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Dekomunizacja ulic 

Berling na czarnej 
liście IPN 

W styczniu pisaliśmy, że rząd 
chce zmusić samorządy do likwi­
dacji ulic, którym patronują ko­
munistyczni bohaterowie. Jako 
pierwsi zmian mogą oczekiwać 
mieszkańcy ulicy Berlinga. 
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Święcenia kapłańskie 

Druga dwunastka 
Przed laty proboszcz średzkiej kolegiaty ks. Aleksander Ra wec­
ki opowiadał, że jego marzeniem jest by mieć tyle powołań kapłań­
skich ilu było apostołów, czyli 12. Tymczasem 12 księży z tej 
parafii już jest, a powołań końca nie widać. Za tydzień przybędzie 
Środzie trzech kolejnych kapłanów. 

Sprawdziliśmy - w liczbie kle- średzka kolegiata dzierży rekord 
ryków Środę przebijają tylko tak w liczbie kleryków w semina-
wielkie miasta jak Poznań (38 kle- rium. Tak wielu kleryków nie ma 
ryków, czyli prawie co trzeci se- żadna inna parafia w całej diecezji, 
minarzysta) i Leszno (10). Ani a najbardziej zbliżone osiągnięcie 
jednego powołania w ostatnich 6 to np. czterech kleryków z parafii 
latach nie miał np. Śrem. Wśród św. Jana Chrzciciela z Leszna (co 
parafii zdecydowanie jednak ciekawe - wszyscy czterej są na 

jednym roku). 

W NUMERZE: Czytajcie na str. 5. 
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Szpital / szkoły 

Lekarze (częściowo) 
straikowali 

We wtorek w szpitalach w całej Polsce odbył się całodzienny 
strajk lekarzy. Także w średzkim szpitalu część z nich nie przy­
szła do pracy. Szpital pracował jednak w zasadzie normalnie. 

Średzcy lekarze przyłączyli Wszyscy chorzy mieli jednak 
się tym samym do strajku zorga- zapewnioną przez cały dzień fa-

nizowanego przez Ogólnopolski chową opiekę medyczną. 
Związek Zawodowy Lekarzy. Jeśli jednak OZZL i minister 
Od niespełna miesiąca taki zwią- zdrowia nie dojdą do porozumie-
zek działa już oficjalnie w Śro- nia, od poniedziałku 21 maja za-
dzie. powiadany jest strajk beztermi­

nowy. W sytuacji, gdy w szpita-

lach brakuje lekarzy sytuacja 
może stać się trudna, także w 
średzkim szpitalu. Dyrektor K. 
Brzezińska we wtorek mówiła 
,,Gazecie", że trudno przewi­
dzieć, jak to będzie dalej. 

Tymczasem kolejna grupa za­
wodowa przygotowuje się do straj­
ku. Związek Nauczycielstwa Pol­
sldego zapowiada na wtorek 29 maja 
dwugodzinny strajk ostrzegawczy. 

Czytajcie na str. 3. Stary (a jednak 
nowy) Pewex 
Po 400 m kw. na parterze i pię­
trze do wynajęcia na sklepy - w 
Środzie postaje nowa galeria han­
dlowa w miejscu po dawnym Pe­
weksie, na działce przy ul. Dą­
browskiego i Wiosny Ludów. 

Lech kontra Polonia Olszewo 

Zginął 19-latek z Mącznik 

strona 5 

Awantura i skarga 
na policję 
Bardzo burzliwą dyskusję pomię­
dzy przedstawicielami Polskiego 
Związku Działkowców i Średz­
kiego Towarzystwa Działkow­
ców wyciszyła interwencja poli­
cji. Porozumienia nie ma. Za to 
goście z Poznania zapowiedzieli 
złożenie skargi na policję, która 
nie spełniła ich „prośby" ... 

strona 13 

Tylko Elżbieta 
Buczkowska 
Wczoraj komisja konkursowa, 
zajmująca się wyborem nowego 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Środzie, sprawdziła doku­
menty jedynej kandydatki na tę 
funkcję. Swoją ofertę złożyła tyl­
ko obecna wicedyrektor tej szko­
ły Elżbieta Buczkowska. 

strona 3 
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nowy Fiat Bravo 

To była wspaniał piłkarska zabawa. Na boisku prawdziwe gwiaz­
dy piłkarskie, choć sprzed lat, na trybunach pełno kibiców, cel 
szczytny, pogodna dopisała. W niedzielę oldboje Polonii Środa 
zmierzyli się z oldbojami Lecha Poznań. 

Przewaga lechitów była spora, 
ale przewaga liczebna gospoda­
rzy robiła swoje. Bohaterem me­
czu był Jarosław Araszkiewicz, 
który popisał się dwiema piękny­
mi bramkami, zachwycał grą i fan­
tastycznymi strzałami. Obydwie 
bramki dla Środy zdobył Grze­
gorz Burchacki, który siał zamie-

A M 

wkred cie0% 
bez odsetek 

do 5 lat 

A 
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szanie na połowie przeciwnika. 
Gdyby nie gol z rzutu karnego 
zdobyty przez Mariusza Nie­
wiadomskiego mecz zakończył­
by się remisem. 

Podczas meczu zbierane były 
pieniądze na pomoc dla zapalonych 
kibiców - braci Staniszewskich. 

Żegnaj I ligo 
Cudu w Pałukach nie było. Po­
lonia przegrała obydwa poj~­
dynki i pożegnała się z hoke­
jową ekstraklasą. 

Czytajcie na str. 17. 
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W sobotę 19-letni mieszkaniec Mącznik, niedaleko Środy, zginął 
w wypadku drogowym w Olszewie. 

12 maja około godz. 21:00 z nieustalonej przyczyny zjechał 
19-latek kierował samochodem na prawe pobocze drogi, gdzie 
fiat cinquecento. Jechał z kierun- zahaczył tylną stroną pojazdu o 
ku Środy w kierunku Szlachcina. drzewo ... 
Nagle, na prostym odcinku drogi, Czytajcie na str. 3. 

Mundurki szkolne 

Kamizelki? Kołnierze? Dżins? 
We wszystkich szkołach powiatu średzkiego trwają gorączkowe 
poszukiwania wzoru mundurku szkolnego. Uczniowie podstawó­
wek i gimnazjów w strojach jednolitych muszą pojawić się w szko­
łach 1 września. 

Wzór mundurku wybrano już 
w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Środzie. - Strojem jednolitym bę­
dzie dżinsowa kamizelka ·z koł­
nierzykiem i „dwójką" na kiesze­
ni. Dżins ma być lekki, nie ma się 

gnieść. Kamizelki dla chłopców 
będą nieco krótsze niż dla dziew­
cząt - opowiada Elżbieta Nowak, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
2 w Środzie. 

Czytajcie na str. 4. 
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PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

tel. 0-61 :285-82-81 :02;03 

Przedstawiciel 
firmy 

NIP 786~153-21·10 
Środa Wlkp., ul. Niedziałkowskiego 22 

e-mail: euro-bud@haniewicz.pl 

• rury i kształtki k nalizacjl zewn trznej z PVC 
• rury I k ztałtki kanalizacji w wnętrznej z PP 
• syst my ciśnieniowe z PE do wody 
• rury dr n rskle 
• studnie k naliz cyjne 

ZAPRASZAMY 
pon. · pt. 7:00 · 17:00, ob. 7:00 · 14:00 
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Trzeci przetarg 

Raz jeszcze 
czwarty 
ogródek 
Burmistrz zdecydował się po 
raz trzeci ogłosić przetarg na 
dzierżawę terenu pod ogródek 
piwny na Starym ~ynku w Śro­
dzie. Dotychczas zainteresowa­
nie ogródkami było niewielkie. 

Przypomnijmy, że do pierw­
szego przetargu stanęły dwie 
osoby, do drugiego jedna. Te trzy 
podmioty już postawiły knajpki 
na centralnym placu miasta. Do 
zagospodarowania pozostała 

jeszcze jedna działka. Czy tym 
razem, podczas licytacji 28 maja, 
uda się wyłonić ostatniego dzier­
żawcę? (k) 

t1 tffl f iHfih t\ffl D itffll 
Bombardowanie 
szczepionką 
Od 15 do 31 maja w Wielko­
polsce przeprowadzona zosta­
nie wiosenna akcja szczepienia 
lisów. Na terenie lasów, pól, pa­
stwisk i nieużytków rolnych 
zrzucana będzie z samolotów 
szczepionka przeciw wście­
kliźnie dla lisów. W całym re­
gionie rozrzuconych ich zosta­
nie ponad pół miliona. 

Szczepionka jest umieszczona 
w kostkach koloru brązowego o 
wymiarach mniej więcej pudełka 

zapałek (3 x 3 x l cm). Jak ostrzega 
Wielkopolski Wojewódzki Inspek­
torat Weterynarii - nie należy ich 
podnosić ani dotykać. Jeżeli jednak 
dojdzie do przypadkowego ze­
tknięcia - trzeba gruntownie miej­
sce to przemyć wodą z mydłem i 
zgłosić się do najbliższej przy­
chodni lekarskieJ . W przypadku 
kontaktów zwierząt domowych ze 
szczepionką, należy to zgłosić w 
najbliższej lecznicy dla zwierząt. 
Przez trzy tygodnie po wyłożeniu 
szczepionki nie wolno wypusz­
czać psów luzem. (knem) 

iMMdG1GGtilkilh&.­
Reportaż raz 
jeszcze 
Radiowego reportażu o wypra­
wie miłośników syren i war­
szaw do Paryża będzie można 
posłuchać w Radiu Merkury 
ponownie - dziś po południu. 

W poprzednim numerze „Ga­
zety Średzkiej" informowaliśmy, 
że w rajdzie wzięła udział jedna 
załoga z Jaszkowa (gmina Zanie­
mysl). Reportaż z wyprawy 
przygotował dla radia redaktor. 
Rafał Regulski ze Środy, który 
pojechał z całą kawalkadą zabyt­
kowych aut do stolicy Francji. 
Jego relacji słuchać można było 
codziennie podczas długiego 
weekendu, a w minioną sobotę był 
obszerny reportaż . Materiału tego 
będzie można wysłuchać ponow­
nie dziś po południu. (krzem) 

Wybory Miss Wielkopolski 

Zaneta Karcz z 
tytułem li wicemiss! 

Protesty w szpitalu i 
szkołach 
W szpitalu lekarze protestują, do protestu szy­
kują się nauczyciele. Obie grupy zawodowe czekają gorące chwi-

Mieszkanka gminy Krzykosy - Żaneta Karcz została II Wice- Je, ale i my, którzy korzystamy z ich pracy zastanawiamy się, czy 
miss Wielkopolski! Od czasów triumfów Lidii Dubińskiej z Ko- możemy ponieść konsekwencje strajków. 
szot i Anny Karlik ze Środy, które w latach 90. wygrywały kon- Nie sposób odmówić racji leka- wiatu średzkiego dostało w ciągu 
kursy o tytuł Miss Wielkopolski, to największy sukces miesz- rzominauczycielom. Bez wahania ostatnich dwunastu miesięcy tak 
kanki powiatu średzkiego w wyborach piękności. można powiedzieć, że ich prote• wysokie podwyżki. 

Co ciekawe, Żaneta Karcz, 
22-letnia studentka pedagogiki, 
na co dzień pracująca jako kelner­
ka, dwa lata temu nie znalazła się 
w finałowej dziesiątce konkursu o 
tytuł Miss Ziemi Średzkiej. Te­
raz tamto niepowodzenie mogła 
powetować sobie świetnym wy­
nikiem w konkursie o Miss Wiel­
kopolski, który odbył się w pią­
tek na terenie Międzynarodo­
wych Targów Poznańskich, pod­
czas Wieczoru Branżowego tar­
gów FitExpo 2007. 

rachunkowości Akademii Ekono- sty są słuszne. choć oczywiście Tymczasem parlament szyku-

Tytuł Miss Wielkopolski zdo­
była Beata Ławniczak, studentka 

micznej w Pozflaniu, I wicemiss 
Magdalena Kosińska, a II wice­
miss właśnie Żaneta Karcz. 

W konkursie Miss Wielkopol­
ski rywalizowało 18 pań . Kandy­
datki do tytułów miss zaprezen­
towały się w strojach fitness, 
sportowych, kąpielowych i wie­
czorowych firm NewYorker, 
Anna Korytowska, Cocomore, 
eu4eya. Fryzury i makijaże przy­
gotowali styliści Lafayette. W 
jury konkursu zasiadła znana ak­
torka Katarzyna Bujakiewicz. 

(k) 
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można zastanawiać się i dyskuto- je nowelizację ustawy o spółdziel-
wać, czy wynagrodzenie w wyso- niach mieszkaniowych. Nowehza-
kości 5 - 7 tys. zł brutto dla tych cja pozwoliłaby wykupić miesz-
pi erwszych jest, powiedzmy, kanie lokatorskie na bardzo sym-
sprawiedliwe. Bo przecież, pa- boliczne pieniądze. Biorąc pod 
tr7.ąc chociażby na Środę, jest w uwagę, że w sejmie projekt prze-
na~zym mieście ciągle wiele firm, szedł zdecydowaną liczbą głosów, 

które miesięcznie płacą swoim w senacie także będzie mógł liczyć 
pracownikom po kilkaset złotych, na zdecydowane poparcie. Mimo 
często mniej niż 800 zł. za cięzką wszystko • przy euforii samych 
fizyczną pracę. Oczywiście ciągle lokatorów - tr1.eba zastanowić 5ię 
zarabiamy zbyt mało. choć pensje nad konsekwencjami uchwały. 
według Gló>wnego Urzędu Staty- Niektórzy prezesi spółdzielni 

stycznego ciągle rosną, w ciągu wieszczą już koniec spółdzielczo-
ostatniego roku ponoć średnio o 9 ści mieszkaniowej w Polsce. 
procent! Swoją drogą ciekawe, ile Zbigniew Król 
osób pracujących na terenie po- zbigniew.krol@poczta.jin 

Sonda ;;Gazety, Średzkiej" Ponad 167 tys. zł dla uczniów 
11 maja Gminna Komisja Stypendi~lna rozpatrzyła uruchomie- NieatrakcyJ· na turystycznie 
nie środków przyznanych gminie Sroda Wielkopolska na sty­
pendia szkolne. Komisja zaproponowała jednorazową wypłatę trzy­
miesięcznych stypendiów szkolnych. 

Decyzje zostaną wydane po- Uprawnionych do otrzymania 
przez Wydział Oświaty Kultury stypendiów jest 663 uczniów. 
i Sportu Urzędu Miejskiego w Stypendia są przyznane w trzech 
Środzie Wielkopolskiej. Stypen- grupach dochodowych w kwo-
dia będą wypłacane z początkiem tach od 75 zł do 95 zł na miesiąc 
czerwca po przedłożeniu faktur na ucznia. 75 zł przysługuje 195 . 
opiewających na cele edukacyjne. uczniom, 85 zł- 338 uczniom, zaś 
Łącznie na stypendia zostanie 95 zł - 130 uczniom. 
wydatkowana kwota 167.115 zł (k) 

Po w ichurze 

Złamany slup energetyczny 
Nocna burza i wichura z poniedziałku na wtorek nie wyrządziła 
większych szkód. Jednak przy ul. Wiosny Ludów złamał się słup 
energetyczny i uszkodzone zostało drzewo. ~,:--- ----------, 

Usuwanie awarii trwało we wtorek do godzin południowych. 

Po wichurach sprzed kilkuna- wtorek synoptycy zapowiadali 
stu tygodni, obawy przed kolej- w Wielkopolsce burze i silne opa-
nyrni silnymi wiatrami jest spora. dy. W Środzie gwałtownych burz 
Także na noc z poniedziałku na i opadów nie było. (kóz) 

R E K L A M A 
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< W/ , Ponadto konu·em : drzwi I schod . 

Środa nie jest miastem atrakcyjnym turystycznie - tak orzekli 
uczestnicy naszej sondy internetowej. 

Przez tydzień pytaliśmy na na­
szej stronie internetowej, czy Środa 
jest miastem atrakcyjnym tury­
stycznie. Oddano 90 głosów. Tylko 
17 procent z nich to odpowiedzi na 
,,tak". 76 procent to odpowiedzi ne­
gatywne, zaś 7 procent wskazało 
odpowiedź - ,,nie wiem". 

Od dzisiaj na stronie www.ga­
zetasredzka.pl nowe pytanie: 
Czy popierasz strajk lekarzy i 
nauczycieli? Na odpowiedzi cze­
kamy tydzień. (kóz) Czy Środa jest miastem atrakcyj­

nym turystycznie? 
R E K L A M 
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ADLER 

MEBLE NA WYMIAR 
SZAFY WNĘKOWE 
PODŁOGI 

KRZESŁA 
DLA DOMU BIURA SKLEPU 

MEBLE W DOBRYM STYLU 
Środa Wlkp., ul. 20 Października 1 
Zapraszamy w godz. 10:00 - 17:00 
www.adlerbls.com.pl 

tel/fax: 061 2856258 
tel. 061 2854524 

office@adlerbls.com.pl 
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Dyrektorzy szkół 

Tylko E. 
Buczkowska 
Wczoraj komisja konkursowa, 
:zajmująca się wyborem nowego 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Środzie, sprawdziła do­
kumenty jedynej kandydatki na 
tę funkcję. Swoją ofertę złożyła 

tylko obecna wicedyrektor tej 
szkoły Elżbieta Buczkowska. 

Konkursy na dyrektorów 
dwóch średzkich szkół nie cie­
szyły się dużym zainteresowa­
niem, a w przypadku Gimnazjum 
nr 1 - zainteresowaniem żadnym. 
O ile bowiem w konkursie na dy­
rektora Szkoły Podstawowej nr 2 
wpłynęła jedna oferta, to w przy­
padku gimnazjum ani jedna. W tej 
sytuacji burmistrz Wojciech Zięt­
kowski będzie miał prawo, po 
konsultacji z radą rodziców i radą 
pedagogiczną tej szkoły, sam za­
proponować kuratorium swojego 
kandydata na dyrektora. 

Tymczasem wczoraj komisja 
konkursowa miała ustalić, czy E. 
Buczkowska złożyła wszystkie 
wymagane dokumenty w konkur­
sie na dyrektora „dwójki" i czy 
spełnia wymogi postawione przed 
przyszłym dyrektorem. Jeśli tak 
będzie, komisja z pewnością sta­
nie na stanowisku, aby to ona kie­
rowała średzką podstawówką. 

Przypomnijmy, że burmistrz 
ogłosił konkursy w związku z 
przej ściem z końcem roku na 
emeryturę dyrektorów Szkoły 
Podstawowej nr 2 - Elżbiety No­
wak oraz Gimnazjum nr 1 - An­
drzeja Gniotowskiego. (kóz) 

Olszewo ~p~I . 

Zginął 19•1atek Lekarze (częściowo) 

z Mącznik !~~t~~:~!~eodbyt,;ęcalodńennysWjk 
W sobotę 19-letni mieszkaniec Mącznik, niedaleko Środy, zginął lekarzy. Także w średzkim szpitalu część z nich nie przyszła do 
w wypadku drogowym w Olszewie. pracy. Szpital pracował jednak w zasadzie normalnie. 

Roztrzaskane cinquecento, w którym zginął 19-latek z Mącznik. Fot. 
Komenda Powiatowa Policji w Środzie. 

12 maja około godz. 21 :00 ostatnim czasie wypadek ze 
19-latek kierował samochodem skutkiem śmiertelnym na drogach 
fiat cinquecento. Jechał z kierun- powiatu średzkiego. Kwiecień 
ku Środy w kierunku Szlachcina. zapisze się w kronikach policyj-
Nagle, na prostym odcinku drogi, nych czarnymi literami. 7 kwiet-
z nieustalonej przyczyny zjechał nia w Wolicy Pustej zginął wraca-
na prawe pobocze drogi, gdzie za- jący ze służby w Poznaniu poli-
haczył tylną stroną pojazdu o cjant, 13 kwietnia w Jarosławcu 
drzewo. Kierowca utracił pano- zginęło dwóch mężczyzn, 22 
wanie nad kierowanym samocho- kwietnia na wysokości Pętkowa 
dem i uderzył w kolejne, rosnące zginął pieszy, 26 kwietnia w Wo-
na poboczu drzewo. Młody męż- licy Pustej zginął kolejny męż-
czyzna zginął na miejscu. Sprawę czyzna. 
bada Komenda Powiatowa Policji W maju to pierwszy wypadek 
pod nadzorem Prokuratury Rejo- śmiertelny. (kóz) 
nowej w Środzie. 

Niestety, to już kolejny w Średzkie jezioro 

Strajk zorganizował Ogólno­
polski Związek Zawodowy Le­
karzy. Związek domaga się m.in. 
wyższych płac dla lekarzy ( od 5 
do 7 tys. zł brutto) i zmian w 
systemie ochrony zdrowia. Od 
połowy kwietnia związek działa 
już także oficjalnie w średzkim 
szpitalu. Strajk przypadł na wto­
rek. Ponieważ na oddziale chirur­
gicznym od lat jest to tzw. dzień 
nie operacyjny, nie potrzeba było 
odwoływać wcześniej zaplano­
wanych operacji. Sala operacyjna 
była jednak wykorzystana przez 
lekarzy ginekologów. 

Pacjenci mieli zapewnioną 
opiekę lekarską przez cały czas, 
pomimo że 8 lekarzy nie przyszło 
do pracy. Wzięli tzw. urlopy na 
żądanie . W szpitalu wczesnym 
popołudniem panował spokój . 
Nie było żadnych plakatów. Na 

budynku przy ul. Czerwonego 
Krzyża nie wisiały flagi . W taki 
sposób w wielu miejscowościach 
w Polsce lekarze podstawowej 
opieki zdrowotnej okazywali 
swoją solidarność z kolegami. 

Dyrektor SP ZOZ Krystyna 
Brzezińska zapewniła „Średzką'', 
że pacjenci byli bezpieczni i mieli 
zapewnioną opiekę lekarską. -
Jednodniowy strajk jest wyrazem 
lekarskiej solidarności, ale nie za­
burza pracy - podkreśla dyrektor. 
Trudno jednak powiedzieć, jak sy­
tuacja będzie wyglądać, jeśli w 
przyszłym tygodniu rozpocząłby 
się strajk bezterminowy. A jego 
rozpoczęcie OZZL zapowiada, je­
śli do 21 maj a premier i minister 
finansów nie zaczną rozmawiać z 
lekarzami i nie przedstawią im 
konkretnego programu zmian w 
służbie zdrowia. (pik) 

fffihJJl~€11i4MJMM,Wi@ffi,i4·1·-
Przygotowania do strajku 
Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego wyznaczył ter­
min dwugodzinnego strajku ostrzegawczego na wtorek 29 maja. 
Będzie strajk, jeśli do tego c:zasu rząd nie :zacznie rozmawiać z ZNP. 

Związek od końca lutego jest w sporze zbiorowym z rządem. 7 maja 

rozpoczęło się pogotowie straj- sprzeciwu wobec polityki eduka-
kowe. To kolejny etap wyrazu cyjnej prowadzonej przez Roma­

na Giertycha. ZNP domaga się 

też m .in. podwyżek od 2008 

mamarot11111tta1M,1Mw-- Ze znakiem zapytania 
roku, objęcia nauczycieli emery-
turami pomostowymi oraz roz­
poczęcia dialogu na temat proble­
mów polskiej edukacji. We wto­
rek odbyła się w Warszawie ko­
lejna narada zarządu głównego 
ZNP, w której uczestniczyli sze­
fowie oddziałów powiatowych, 
w tym Piotr Lepczyński. Czeka­
jąc na rozmowy z rządem, ZNP 
będzie jednocześnie zgodnie z 
prawem przygotowywał się do 
strajku. (pik) 

Mieszkanie za kilkaset zł? Pod coraz większym znakiem ~pytania stoi budowa w tym roku 

Jeśli senat zaakceptuje nowelizację uchwaloną przez sejm, a pre­
zydent ją podpisze, już niedługo dzisiejsi najemcy lokali spół­
dzielczych będą mogli stać się właścicielami mieszkań za zaled­
wie kilkaset złotych ... 

W ubiegłym tygodniu sejm 
uchwalił nowelizację ustawy o spół­
dzielniach mieszkaniowych. Ustawa 
zakłada min. uwłaszczenie rodzin 
zajmujących spółdzielcze mieszka­
nia o statusie lokatorskim. W prakty­
ce ci lokatorzy, którzy spłacili koszt 
budowy swoich mieszkań, będą mo­
gli zostać ich właścicielami, a więc 
swobodnie nimi dysponować, po do­
płaceniu nominalnej kwoty kredytu 
umorzonego przez państwo. Kwoty 
mogą być zupełnie symboliczne -kil­
ka albo kilkanaście złotych plus 
koszty proceduralne - notariu~ i 
opłata sądowa. W sumie za mieszka­
nie będzie trzeba zapłacić kilkaset 
złotych ... 

Sejm zdecydował także, że za­
rząd spółdzielni będzie musiał pro­
wadzić ewidencję wydatków i kosz­
tów spółdzielni osobno na każdy bu­
dynek. Chodzi o przejrzystość 
wpływów i wydatków spółdzielni 
mieszkaniowych. W ten sposób każ­
dy członek spółdzielni będzie wie­
dział, na jaki cel zostanie przeznaczo­
ny fundusz remontowy. 

Zgodnie z ustawą członkowie 
spółdzielni będą mieć prawo wglą­
du w dokumentację dotyczącą nie­
ruchomości, w której znajduje się 

lokal. Według nowelizacji, w skład 
rady nadzorczej nie będą mogły 
wchodzić osoby będące pracowni­
kami spółdzielni. Członkiem rady 
nie będzie można być dłużej niż 
przez dwie kolejne jej kadencje. 

Przeciwko przyjętej przez sejm 
nowelizacji ustawy protestują za­
rządy spółdzielni. - Trzeba zdawać 
sobie sprawę z konsekwencji 
wprowadzenia tej nowelizacji. 
Przede wszystkim chodzi o spra­
wiedliwość społeczną W skali kra­
ju 2,9 mln mieszkań jUŻ zostało 
wykupionych. Ludzie zapłacili kil­
ka - kilkanaście tysięcy złotych. 

Teraz mieszkania mają być za kil­
kaset złotych. Czy teraz tamtym 
właścicielom państwo zwróci pie­
niądze? - pyta prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Środzie Henryk 
Maćkowiak. Poza tym istnieje 
obawa, że każdy blok będzie miał 
teraz tworzony własny fundusz re­
montowy. Obecnie to wszyscy 
spółdzielcy składają się na remonty 
kolejnych budynków, dzięki cze­
mu ciągle możliwe jest prowadze­
nie kolejnych inwestyc_:ji. Część 

bloków jest wyremontowana i one 
wygrająnanowelizacji. (kóz) 

zjeżdżalni na średzkim kąpielisku. Nie ma chętnych, którzy chcie­
liby ją wybudować. 

Niewiele firm w kraju buduje 
zjeżdżalnie. I niestety, zapewne w 
związku z dużym zainteresowa­
niem, to one dyktują warunki finan­
sowe. - Ceny są wysokie i firmy 
wolą budować w Chorwacji niż u nas 

w budżecie na budowę zjeżdżalni 
wydaje się być zbyt mało, a poza 
tym czasu do wakacji pozostało 
niezbyt wiele. Może zatem w 
tym roku wykonanie zjeżdżalni 
na kąpielisku okaże się po prostu 
niemożliwe. (kóz) - mówi Wojciech ~lewicz, dy­

rektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Środzie. OSiR już dwukrotnie ogła- A 

szał konkursy na budowę zjeżdżalni 

E K 

w Środzie. Dwukrotnie do przetargu 
nie stawała ani jedna firma. 

L A M 

W budżecie gminy Środa na bu­
dowę zjeżdżalni zaplanowano ok. 
170 tys. zł. Po niepowodzeniu 
pierwszego przetargu dyrektor W. 
Grząślewicz zdecydował się zre­
zygnować z kilku elementów. 
Przede wszystkim zjeżdżalnia 
miała być krótsza o 5 m, nie było 
jUŻ mowy o konkretnej kolorysty­
ce i zimowym demontażu ślizgu. 
Mimo to także drugi przetarg nie 
zainteresował kogokolwiek. ~ OPTYK Środ~== 

~ ~ N}Z Tel. 287-02-50 
pon. - pt. 9:00 -17:00 sob. 9:00 - 13:00 

A 

W. Grząślewicz ogłosi jeszcze 
jeden -już trzeci przetarg. Dokład­
nie w takiej samej formie jak drugi. 
Jeśli i tym razem nie zgłosi się 

chętny do wybudowania zjeżdżal­
ni w cenie do 170 tys. zł, dyrektor 
OSiR chciałby szukać wykonaw­
cy z wolnej ręki, czyli bez kolejne­
go ogłaszania przetargu. 

OKULISTA lek. med. Izabella PAPRZYCKA - MAJNICZ 
specjalista chorób oczu • wtorek od 15:30, sobota od 10:00 

Problem w tym, że pieniędzy G *na wizytę lekarską, gdy kupisz u nas okulary. 
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4 informacje 
Mundurki szkolne Pięczkowo 

Kamizelki? Kołnierze? Dżins? Kto potrącił 
15-latka? We wszystkich szkołach powiatu średzkiego trwają gorączkowe 

poszukiwania wzoru mundurka szkolnego. Uczniowie podstawó­
wek i gimnazjów w strojach jednolitych muszą pojawić się w szko­
łach 1 września. 

Wzór mundurka wybrano już 
w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Środzie. - Strojem jednolitym bę­
dzie dżinsowa kamizelka z koł­
nierzykiem i „dwójką'' na kiesze­
ni. Dżins ma być lekki, nie ma się 
gnieść. Kamizelki dla chłopców 
będą nieco krótsze niż dla dziew­
cząt - opowiada Elżbieta Nowak, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
2 w Środzie. Propozycji było 
oczywiście dUŻo więcej, ale po 
konsultacjach, długich dysku­
sjach, wybrano właśnie kamizel­
kę. Problemem jest za to znalezie­
nie wykonawcy. W Środzie nikt 
nie chce podjąć się zadania, trzeba 
szukać firmy odzieżowej poza 
miastem. Może nawet dość dale­
ko. 
Wzrost, postura, kolor ... 

Problem ze zleceniem szycia 
mundurków polegam.in. na tym, 
że w szkole dzieci są różnej po­
stury, różnego wzrostu. Ko­
niecznie trzeba zatem zróżnico­
wać wielkość stroju jednolitego. 
Jeśli s·zkoła wybierze własny 
wzór, a firma zdecyduje się uszyć 
mundurki dla jednej placówki, 
trudno wyobrazić sobie, by szko­
ły nie odwiedził ... krawiec. Ale 
czy zmierzy 900 uczniów, któ­
rzy uczęszczają do Szkoły Pod­
stawowej nr 2? Także trudno to 
sobie wyobrazić. 

W Gimnazjum nr 2 w Środzie 
strojem obowiązkowym ma być 
także kamizelka, ale w kolorze 
zielonym lub oliwkowym. -
Szczegóły zostaną dopracowa­
ne w chwili wyboru producenta 

Przy ul. 20 Października 

- mówi dyrektor gimnazjum 
Zbigniew Bukowski. Na kami­
zelce ma się znaleźć logo szko­
ły, a stroje dla dziewcząt i 
chłopców powinny być nieco 
zróżnicowane. Kamizelka po­
winna zostać wykonana z ba­
wełny. W Gimnazjum nr 2 uczy 
się 370 uczniów. Dyrektor zda­
je sobie sprawę, że będzie trze­
ba zdecydować, ile zamówić 
mundurków w konkretnych 
wielkościach i nie będzie to za­
danie łatwe. 

Logo szkoły ma się także zna­
leźć na strojach jednolitych w 
Szkole Podstawowej nr 3 w Śro­
dzie. - Mamy kilka ofert, o wzo­
rze mundurka dyskutują rodzice, 
a decyzje powinniśmy podjąć w 
najbliższym czasie - mówi dyrek­
tor „trójki" Kamila Bekkali. Dy­
rektor mówi, że szkoła nie chce 
zajmować się sprzedażą mundur­
ków. Prawdopodobnie w szkole 
zostanie zorganizowany kier­
masz, podczas którego rodzice 
będą mogli zakupić strój dla swo­
jego dziecka. A co z dziećmi ro­
dziców, których nie będzie stać 
na zakup mundurków? - Minister 
edukacji obiecał pomoc tym ro­
dzicom, ale na razie nieznane są 
szczegóły - mówi dyrektor K. 
Bekkali. 
Ważna cena stroju 

W Zespole Szkół w Słupi 

Wielkiej, w gminie Środa, nie zde­
cydowano jeszcze, jakie mundur­
ki od 1 września będą nosić 
uczniowie. Same dzieci z różnych 
wzorów wybrały polówki i dre-

Niewykorzystany plac 
Tuż obok budynku po pubie „Kotłownia", znajduje się duży plac. 
Pełno na nim dziur i nierówności. Tymczasem, po przebudowie 
mógłby się stać całkiem pojemnym parkingiem. 

Plac przy dawnej „Kotłowni" po remoncie mógłby zdecydowanie 
lepiej służyć mieszkańcom osiedla. 

Plac należy do spółdzielni 

,,Kryształ". Jak się dowiedzieli­
śmy, sąsiadująca Spółdzielnia 

Mieszkaniowa już kilkukrotnie 
zwracała się do „Kryształu" o re­
mont placu. Bez skutku. ,,Krysz­
tał" nie ma pieniędzy na tę kosz­
towną drogową inwestycję. 

Tymczasem jeden z naszych 
czytelników zwraca uwagę, że 

przy obecnym deficycie parkin­
gowym remont placu i zmiana or­
ganizacji ruchu i wyznaczenie 
miejsc parkingowym mogłyby 
mieć dla mieszkańców całego 
osiedla bardzo duże znaczenie. 
Może zatem warto, by w inwe­
stycje zaangażowało się w jakiejś 
formie także miasto? 

(kóz) 

sowe bluzy. Ale to rodzice 
wspólnie z nauczycielami po­
dejmą ostateczne decyzje. Bez 
wątpienia, podobnie jak w przy­
padku wszystkich szkół, bardzo 
ważna będzie cena stroju. 

W Szkole Podstawowej w Do­
minowie dyrektor Aleksander 
Kubiaczyk powołał zespół zło­
żony z rodziców i nauczycieli, 
który ma się zająć opracowaniem 
wzoru stroju i wyszukaniem po­
tencjalnych producentów. Dys­
kusje nad strojami jednolitymi w 
gminie Dominowo sąprzewidzia­
ne na przyszły tydzień. 

W Szkole Podstawowej w 
Pławcach, w gminie Środa, strój 
jednolity najprawdopodobniej 
będą stanowiły bluzy dżinso­
we. - Nie będzie emblematu 
szkoły, bo znacznie podrożyło­
by to koszt stroju, a poza tym, 
w Pławcach jest jedna szkoła, a 
zatem nie ma sensu stosować 
wyróżnień - mówi dyrektor 
szkoły Barbara Skowrońska. -
Zależy nam za to na tym, by 
wybrać materiał, którego nie 
zniszczy pierwsze pranie - do­
daje. W Pławcach zastanawiają 
się, czy rękawy przy bluzach 
powinny być krótkie, czy dłu­
gie - odpinane. Decyzje jeszcze 
nie zapadły. 

Decyzji nie ma jeszcze w Ze­
spole Szkół w Zaniemyślu. -
Zbieramy oferty, dyskutujemy -
mówi dyrektor Małgorzata Ferta­
ła. Do szkoły trafiło kilka ofert z 
różnych firm z kraju.- Chcemy 
dobrze przygotować się później 
do sprzedaży mundurków. Za­
pewne trafią one do uczniów w 
drugiej połowie sierpnia lub we 
wrześniu - kończy M. Fertała. 

Zbigniew Król 

Policja poszukuje kierowcy, któ­
ry potrącił 15-letniego chłopca i 
odjechał z miejsca zdarzenia. 

Do wypadku doszło 13 maja 
około godz. 12:00 w Pięczkowie 
na ulicy Dębińskiej. Kierujący nie­
znanym samochodem osobowym 
koloru białego, o początkowych 
numerach PO potrącił 15-latka i 
zbiegł z miejsca zdarzenia. Średz­
cy policjanci zwracają się do 
wszystkich osób, które mogą po­
móc w ustaleniu sprawcy o kon­
takt pod numerem telefonu 0-61 
286-72-20 (z prowadzącym spra­
wę sierżantem sztabowym Rober­
tem Łuczakiem) lub pod numerem 
997. Policjanci zapewniają pełną 
anonimowość osobom udzielają­
cym pomocy w ustaleniu sprawcy 
zdarzenia. Stan zdrowia 15-latka, 
który trafił do szpitala jest obecnie 
dobfY. (kóz) 

Wyższy fundusz 
remontowy 
z.decydowany wzrost cen usług 
i materiałów budowlanych ma 
także skutek w postaci podwyż­
szenia stawki funduszu remon­
towego w Spółdzielni Mieszka­
niowej w Środzie. 

Od 1 maja stawka funduszu re­
montowego za l m kw. w.rosła o 
1 S gr. - To była konieczność. Jeśli 
przyjrzymy się, jak w ostatnim 
czasie wzrosły ceny materiałów 
budowlanych, ale też usług bu­
dowlanych, łatwo zrozumieć pod· 
wyżkę • mówi Henryk Maćko­
wiak, prezes spółdzielni. (kóz) 

A E K L A M A 

I 
ROTOR • SERWIS 
Sulęcinek, ul. Borowska 4, tel. 286·38·55 

• 
WYPOZVCZALNIA 
ELEKTRONARZĘDZI 

Einhall S,f/l 

•wiertarki 
• szlifierki ~ 
• wkrętarki akum. ~ 
• kosy spalinowe ~.~ 
•pilarki -f~ 
•młoty ~ .. 
• mieszarki ~ 
• pilarki łańcuchowe, elektryczne ~ ... 

i spalinowe 
Zapraszamy: pon. • piątek 8:00 • 18:00, sobota 9:00 - 15:00 

Policyjny telefon zaufania - 286-72-03 
· - 286-77-50, 0604-471-282 

Urząd Miejski - sekretariat: 286-77-00 
Pnnl i .., t · +~ 

Starostwo - sekretariat 285-80-51 
Urzędy Gmin: Dominowo 285-92-13 • 
Krzykosy 285-15-14 • Nowe Miasto 
287-40-06 • Zaniemyśl 285-75-80 
Powiatowy U rząd Pracy · 285-80-32 
Urząd Skarbowy - 285-80-91 
Sąd Rejonowy - 285-80-16 

Postój taksówek - 285-29-09 

Usługi Komunalne - zakład pogrzebowy 
285-40-69, 0604-280-534 

Usługi pogrzebowe 
285-23-93, 0697 692-681 

Zakł Pogrzeb. CONSUS 
285-65-76, 0-600 824-626 

Dworzec PKP - 0-61 633-68-33 

Polski Czerwony Krzyż 285-34-46 • Ośro­
dek Pomocy Społecznej 285-35-80 • Śro­
dowiskowy Dom Samopomocy, Warszta­
ty Terapii Zajęciowej 285-38-06 • Dom 
Pogodnej Jesieni 285-31-47 • Stowarzy­
szenie Abstynentów "Nowe Życie" - tel. 
zaufania 285-26-58 

Samodzielny Publiczny Zespól Opieki 
Zdrowotnej - 285-40-31 • Przychodnia 
Lekarza Rodzinnego „Astra-Med" 
285-37-95, 0601-971-197 • Przychodnia 
Zespołu Lekarza Rodzinnego „Lekmed" 
287-06-66, 0604-266-406 • Lekarz Ro­
dzinny dr Barbara Kwiecińska - Nasber, 
285-55-11, 0604-466-071• Przychodnia 
Lekarza Rodzinnego Krzykosy 
285-15-18 • Przychodnia Zespołu Leka­
rza Rodzinnego "Arm-Med" Nowe Mia­
sto 287-40-47 • ,,Arm-Med" filia w Bo­
guszynie, 287-52-67 • Lekmed BIS 286-
52-50, 286-52-51 • Przychodnia Zespołu 
Lekarza Rodzinnego „Proximus" Zanie­
myśl 285-75-30, O 602 751-494 • Pielę­
gniarski Ośrodek Medycyny Środowi­
skowo - Rodzinnej „ELCOR" 285-48-
38, 0601-22-10-13, 0601-22-10-09 • Po­
łożniczy Ośrodek Medycyny Środowisko­
wo - Rodzinnej "Serce" 287-06-30, 0502 
412-555 • Pielęgniarski Ośrodek Medy­
cyny „Vita" 287-06-11, 0603 40-92-99 • 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkol­
nej „Szkol-med" - 286-70-56 

APTEKI: ,,Jagiellońska" ul. Przecznica 2 -
285-59-12 • "NOVA" ul. Piłsudskiego lA-
286-40-10 • ,,Pod Ortem" Stary Rynek -
285-34-11 • ,,Pod Złotą Wagą" ut. Dąbrow­
skiego 39 - 285-35-53 • ,,Śródmiejska" ul. 
Spichrzowa 3 - 285-81-39 • ,,Pod Słońcem" 
ul. Czerwonego Krzyża 12 - 287-08-33 • 
"Rodzinna" ul. 20 Października 36a . 286-
52-99 • Św. Józefa 0-61 286-50-22 

Ooj tra lyz 1r, cny pch i 

apteka „POD ORŁEM", 
a od piątku-,,RODZINNA". 
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Swięcenia kapłańskie 

Druga dwunastka 
Dziś w katedrze poznańskiej wyświęconych zostanie 14 nowych 
diakonów. To wielkie święto dla diecezji poznańskiej. Za tydzień 
wielkie święto czeka Środę. W następny czwartek wyświęceni 
zostaną nowi księża. W gronie 13 nowych kapłanów aż czterech 
to średzianie, w tym trzech pochodzi z parafii kolegiackiej. 
Rekordowa Środa do męskich zakonów oraz czte­

W seminarium archidiecezji 
poznańskiej kształci się obecnie 
106 kleryków, a praktyki diakoń­
skie kończy 13 diakonów, czyli 
łącznie do kapłaństwa przygoto­
wuje się 119 mężczyzn. W grupie 
tej aż 8 przyszłych księży po­
chodzi ze Środy. 

Spośród 8 średzian przygoto­
wujących się do kapłaństwa aż 7 
pochodzi z parafii kolegiackiej, 
czyli parafii pod wezwaniem 
Najświętszej Maryi Panny Wnie­
bowziętej. 

Duma kolegiaty 
Z powołań tych dumny jest 

proboszcz kolegiacki, ks. prałat 

Aleksander Rawecki. Od 1979 
roku, czyli od chwili, gdy ks. A. 
Rawecki został średzkim pro­
boszczem, wyświęconych zosta­
ło już 12 księży z tej parafii 
(patrz ramka). 

To wspaniały wynik. Jak mówi 
· ks. prałat A. Rawecki, powody są 

dwa. 
,,Po pierwsze modlitwa -

mówi ks. Rawecki - O powołania 
modlą się matki z kółka różańco­
wego, w tej intencji odmawiana 
jest codzienna koronka, a powo­
łania wspominane są podczas 
każdej nowenny." Drugi powód 
jest już - jak wyjaśnia ksiądz 
proboszcz - bardziej praktycz­
ny. Poprzednik ks. Raweckiego -
ks. prałat Jan Krajewski - był 
bardzo zatroskany małą liczbą 
powołań. W ciągu 33 lat były ich 
tylko trzy: ks. Zdzisław 
Łuniewski (wyświęcony w 1968 
roku), Paweł Pawlicki (1974) i 
Marcin Niemir (1979). Na proś­
bę nowego proboszcza od ponad 
20 lat do Środy kierowani sąno­
wowyświęceni księża. Młodzi 
neoprezbiterzy są przykładem 
dla młodzieży, mają z nią dobry 
kontakt, świecą własnym przy­
kładem. 

Przyniosło to efekty. W ciągu 
27 lat w Środzie ks. prałat Rawec­
ki doczekał się 12 wyświęconych 
księży (w tym dwóch w zako­
nach - ks. Jerzy Grynia w Towa­
rzystwie Chrystusowym i ks. 
Radosław Rafał u Misjonarzy 
Św. Rodziny), dwóch powołań 

Księża ze Środy (przez 60 lat) 
Zdzisław Łuniewski (wyświęco­
ny w 1968 roku), Paweł Pawlicki 
(1974), Marcin Niemir (1979) -
za ks. prał. J Krajewskiego. Po­
zostali za ks. prał. A. Raweckiego. 
Jerzy Grynia (1986), Zbigniew 
Króczyński (1988), Wiesław 
Garczarek (1990), Piotr Kuś 
(1997), Tomasz Nawracała 
(1999), Jędrzej Pochylski (2000), 
Przemysław Przybylski (2000), 
Radosław Rafał (2002), Piotr 
Mańczak (2004), Marcin Czujek 
(2005), Bartosz Strugarek (2005) 

rech do zakonów żeńskich. 
W tym roku przybędzie 

trzech kolejnych, a do 2012 roku 
prawdopodobnie czterech na­
stępnych. Łącznie księży z para­
fii kolegiackiej będzie już 19. 
Nie tylko seminarium 

Ks. prałat A. Rawecki dumny 
jest także ze swoich księży, bo 
nie kończą edukacji na semina­
rium. Dwóch już się doktoryzo­
wało (ks. Wiesław Garczarek w 
Rzymie i ks. Tomasz Nawracała 
w Szwajcarii), a trzeci kończy 
doktorat na Katolickim Uniwer­
sytecie Lubelskim (ks. Przemy­
sław Przybylski). 

Dwóch pracuje w kurii. Ks. dr 
W. Garczarek był notariuszem, a 
obecnie jest wiceekonomem archi­
diecezjalnym. Z kolei ks. Piotr 
Kuś kieruje referatem szkolnic­
twa katolickiego, obecnie tworzy 
pierwsze gimnazjum katolickie 
prowadzone przez diecezję, a od 
1 września zostanie jego dyrekto­
rem. 

Z kolei ks. Zbigniew Kró­
czyński jest proboszczem Wójci­
na w diecezji kaliskiej i dziekanem 
dekanatu bolesławieckiego. 
Nie tylko kolegiata 

Kolegiata jest potentatem w 
zakresie powołań, ale nie mono­
polistą. Ósmy średzki kleryk, już 
diakon, a za tydzień ksiądz to 
Ryszard Siwek z parafii Naj­
świętszego Serca Jezusa. Ta para­
fia, czyli popularny „mały ko-

R E 

ściół" za tydzień też będzie miej­
scem prymicji kapłańskiej. 

Dodajmy, że na pierwszym 
roku w seminarium kształci się 

jeszcze jeden mieszkaniec powia­
tu średzkiego - Tomasz Cierzniak 
z parafii św. Wawrzyńca z Zanie­
myśla. 

Prymicje 
Jak powiedział „Gazecie 

Średzkiej" ks. A. Rawecki nie 
łatwo było zaplanować prymicje 
nowych kapłanów w kolegiacie. 
Pierwsza odbędzie się już w so­
botę 26 maja o godz. 17:00 (ks. 
Paweł Czwojdrak), kolejna w nie­
dzielę 27 maja o godz. 12:30 (ks. 
Tomasz Matuszak), a ostatnia 
tydzień później - w niedzielę 3 
czerwca o godz. 12:30 (ks. Mar­
cin Głowiński). 

W parafii NSJ prymicję zapla­
nowano również na niedzielę 27 
maja 

J. Krzeminski 

Średzianie w poznańskim 
seminarium 

Kurs I (liczy 25 kleryków) 
Piotr Maciejewski 
Marcin Stanisławski 

Kurs II (27) 
Krzysztof Konieczny 

Kurs III (25) 
Kurs IV (15) 

Lukasz Słociński 
Kurs V (14) 
Diakoni (kurs VI- 13): 

Paweł Czwojdrak 
Marcin Głowiński 
Tomasz Matuszak 
Ryszard Siwek* 

* jedyny z parafii pw. NSJ w Śro­
dz.ie, wszyscy pozostali klerycy po­
chodzą z parafii pw. WNJ,.,fP (kole­
giackiej). 

K L 

Wizualizacja nowego budynku po „Peweksie" autorstwa Mariusza 
Jankowiaka (firma Architech) 

Przy ul. Dąbrowskiego 

Stary ( a jednak nowy} Pewex 
Po 400 m kw na parterze i piętrze do wynajęcia na sklepy - w 
Środzie posta je nowa galeria handlowa w miejscu po dawnym Pe­
weksie, na działce przy ul. Dąbrowskiego i Wiosny Ludów. 

Właściciele działki i powstając::ego 
budynku-AgnieszkaZychar - Kacz­
marek i Roman Kaczmarek - kupili 

· obiekt po likwidowanym przedsię­
biorstwie Mars jeszcze w 2006 roku. 
Sz.eść miesięcy trwały wsz.elkie for­
malności z przygotowaniem projek­
tu, uzgodnieniami konserwatorskimi 
i budowlanymi i w maju mogły ru­
szyć pełną parą prace. Projekt bu­
dynku przygotowała średzka firma 
Architech Mariusza Jankowiaka, ta 
sama która wygrała konkurs na kon­
cepcję Starego Rynku w Środzie. -
Kiedy konserwator zabytków zoba­
czył projekt, bez wahania zgodził się 
na ćzęściową rozbiórkę budynku po 
byłym Peweksie - mówi A. Zychar -
Kaczmarek. Poprzedni budynek 
znajdował się bowiem ponoć w pod­
ręczniku dla architektów z.e wskaza­
niem,jakich obiektów nie należy pro­
jektować w starej zabudowie miej­
skiej. 

Nowy obiekt zdecydowanie na­
wiązuje do starej zabudowy, 
zwłaszcza do budynku stojącego po 
drugiej stronie ul. Wiosny Ludów. 
Będzie niższy i jego właściciele w 
całości zamierzają przeznaczyć na 
wynajem. - Ma tutaj znaleźć się ga­
leria handlowa ze sklepami z róż-

nych branż. Do 20 września budy­
nek powinien być gotowy. Planuje­
my, że obiekt będzie podświetlany -
mówi R. Kaczmarek. 

Obecnie trwają prace rozbiór­
kowe prowadzone przez główne­
go wykonawcę EuroBud. Zdjęty 
został dach oraz strop, a także ro­
zebrane ściany wewnątrz budyn­
ku. Parter zostanie podwyższo­
ny, powstanie nowe piętro, zabu­
dowany będzie także dziedziniec 
od strony ul. Wiosny Ludów. Co 
ciekawe, obiekt Peweksu, który 
powstał tutaj w 1992 roku, miał 
powierzchnię 500 m kw, z czego 
powierzchnia handlowa na parte­
rze i piętrze wynosiła zaledwie 
200 m kw. Teraz powierzchnia 
handlowa na parterze i piętrze bę­
dzie wynosiła po 400 m kw. 

Właściciele budynku chcieli­
by, aby nazwa galerii nawiązy­
wała do Peweksu. - Może Stary 
Pewex, jak do dzisiaj o tym miej­
scu mówią średzianie? - zastana­
wiają się A. Zychar- Kaczmarek i 
R. Kaczmarek. Problem w tym, 
że Pewex to nazwa zastrzeżona. -
Zamierzamy napisać do właści­
cieli nazwy, może się zgodzą -
mówią. (kóz) 

M A 
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Zwrot akcyzy w maju 
Urząd Gminy w Dominowie przygotował się do akcji zwrotu po­
datku akcyzowego zawartego w cenie paliwa wykorzystywanego 
w produkcji rolnej. Do rolników w gminie Dominowo wpłynie 
blisko 100 tys. zł. 

Zwrot dotyczy okresu od 1 
września 2006 do 28 lutego 2006 
r. Wnioski składać można było do 
końca marca. W gminie Domino­
wo wpłynęło 89 wniosków. W 
gminie jest 363 gospodarstw, a 
więc wniosek złożył co czwarty 
farmer z terenu gminy. 

Dopłata do 1 litra oleju wynosi 

Dominowo 

0,55 zł, albo inaczej zwrot w 2007 
roku wynosi 47,30 zł pomnożona 
przez liczbę użytków rolnych. 

Złożone wnioski w gminie Do­
minowo opiewają na łączną kwo­
tę 99.135,77 zł. Pieniądze tezo­
staną wypłacone rolnikom do 
końca maja. 

krzem 

Dyrektorzy w zarządzie 
Przed tygodniem informowaliśmy, że w Dominowie powstał nowy 
klub sportowy. Wczoraj wniosek o rejestrację Gminnego Klubu 
Sportowego „Mikołaj" złożony został w starostwie powiatowym w 
Środzie. 

Jeszcze przed rejestracją po­
większony i uzupełniony został 
skład zarządu klubu. W skład za­
rządu GKS Mikołaj, którym kie­
ruje dotychczasowy prezes 
Kasztelanii Tomasz Idaszak we­
szli jeszcze dyrektorzy wszyst­
kich trzech szkół w gminie: Han­
na Szpecht, Aleksander Kubia­
czyk i Krzysztof Pauter. 

Jak mówią organizatorzy klu­
bu, GKS Mikołaj uzupełniać ma 
ofertę sportową, którą obecnie 
tworzą dwa uczniowskie klubu 
sportowe działające przy szko­
łach podstawowych. Mają w nim 
trenować uczniowie gimnazjum i 
osoby dorosłe z terenu całej gmi­
ny. W przyszłości klub zamierza 
zgłosić drużynę seniorską do roz­
grywek piłkarskich. 

Kontrola 
przystanków 
Za tydzień skontrolowane zo­
staną przystanki, które powsta­
ły w gminie Dominowo ze środ­
ków unijnych. 

Kontrolerzy z Urzędu Mar­
szałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego zjawią się w 
Dominowie w piątek 25 maja. 
Przypomnijmy, że w ubiegłym 
roku ze środków unijnych po­
wstało 9 przystanków. 90% ceny 
ich zakupu pokryły fundusze eu­
ropejskie. 

krzem 

Wyłączenia 

prądu 
Spółka ENEA zapowiada wy­
łączenia energii elektrycznej 
w Poświątnym i Bukowym Le­
s ie. 

W Poświątnym prądu może 
nie być dziś w godz. 8:30 - 14:00. 
Z kolei w Bukowym Lesie prze­
rwa w dostawie prądu zaplano­
wana jest w tych samych godzi­
nach, ale na poniedziałek. (si) 

Przypommnijmy, że przed 
dwoma laty do rozgrywek nie zo­
stała zgłoszona Kasztelania i od 
tego czasu w Dominowie nie ma 
stałych, ligowych emocji sporto­
wych. 

krzem 
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Kolejne osoby 
przeszkolone 
W piątek zakończył się kolej­
ny kurs komputerowy dla 
mieszkańców gminy w Domi­
nowie. 

W Murzynowie Kościelnym 
certyfikaty kursu organizowane­
go przez Wyższą Szkołę Handlu i 
Usług w ramach projektu eduka­
cyjnego „Interwieś" otrzymało 
30 osób. Pierwszą grupa miesz­
kańców przeszła taki kurs w Do­
minowie. W Murzynowie pięcio­
dniowe zajęcia odbywały się w 
specjalnym interbusie, czyli au­
to busie przerobionym na pra­
cownię komputerową 

Zebranie przed 
wycieczką 
Jutro, a niej jakzapowiadaliśmy 
wczoraj, odbędzie się spotkanie 
uczestników wycieczki do Augu­
stowa i Wilna, na którą wybie­
rają się dominowscy seniorzy. 

Wycieczkę, którą organizuje 
Stowarzyszenie „Złoty Wiek", 
zaplanowano na 25 - 31 sierpnia. 
Koszt wyprawy na Mazury to 
tylko 540 zł od osoby. Dodatko­
wo za wyjazd do Wilna dopłacić 
trzeba 80 zł. Na spotkanie prezes 
Krystyna Stangret zaprasza nie 
tylko zapisanych już uczestników 
wyprawy, ale także wszystkich 
chętnych. Spotkanie rozpocznie 
się o godz. 16:00. (krzem) 

Informacje 
z Zaniemyśla 

- taicie na sporcie 

Zaniemyśl 

Wartościowy proiekt 
W Szkole Podstawowej w Śnieciskach podsumowano realizację 
zadań dokonywanych w ra~ach projektu edukacyjnego pod ha­
słem „Jesteśmy patriotami i dobrymi obywatelami". 

Zaniemyśl 

nałem prezentacji było przedsta­
wienie przez klasy III - VI posta­
ci wybitnych Polaków. Klasa III 
pod kierunkiem pani E. Szew­
czyk zaprezentowała postacie 
Mikołaja Kopernika i Marii Cu­
rie-Skłodowskiej. Uczniowie kla­
sy IV z wychowawcą M. Kuja­
wiak przypomniała postacie Jana 
Pawła II i Jana Henryka Dąbrow­
skiego. Klasa V i VI z wycho­
wawcą M. Jeż-Nowak zaprezen­
towała postacie Józefa Piłsud­
skiego i Lecha Wałęsy. Święto w 
szkole zakończyło odśpiewanie 
hymnu Unii Europejskiej, ponie­
waż przypadał właśnie Dzień 

Europy. Opracowaniem zadań 
projektu zajęła się Małgorzata 

Karczmarek. (Cor) -----Pracę nad projektem rozpo­
częto w SP w Śnieciskach już we 
wrześniu ubiegłego roku. Zanim 
nastąpiła prezentacja, zgroma­
dzeni wzięli udział w apelu przy­
gotowanym przez nauczyciela 
historii, z okazji 216. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Po zakończeniu apelu koordyna­
tor projektu edukacyjnego przy­
pomniała działania, które w ra­
mach przydzielonych czynności 
realizowały klasy od O do 6 pod 
kierunkiem nauczycieli i dyrekto­
ra szkoły. W realizację zadań pro­
jektu zaangażowała się cała szko­
ła; organizowano konkursy szkol­
ne związane tematycznie z trady­
cjami rodzinnymi, historią Polski 
i poznaniem symboli religijnych i 
narodowych. Poza tym ucznio­
wie klas IV - VI brali udział w 
rywalizacjach ogólnopolskich 
,,Krąg" i „Tęcza". Wyniki kon­
kursów dotarły do szkoły na po­
czątku maja. Uczestnicy otrzy­
mali nagrody książkowe i dyplo­
my. Uczniów uhonorowała M. 
Kaczmarek. 

Razem od pól wieku 
Dziesięć par z gminy Zaniemyśl przyjęło wyróżnienie za przeży­
te razem 50 lat. 

Pprzez pomyłkę w poprzed­
nim numerze „Gazety Średzkiej" 
artykuł o tej uroczytości zilustro-

wany był złym zdjęciem. Dziś 
publikujemy prawidłowe, a jubi­
latów przepraszamy. Redakcja. 

Zmoczeni, ale zadowoleni 
Przemoknięci do suchej nitki, ale usatysfakcjonowani wracali w 
sobotę z Koszut uczestnicy rajdu rowerowego. 

Natomiast prace konkursowe 
dotyczące sprawozdań z realiza­
cji zadań projektu pisanych 
przez uczniów klasy V i VI oceni­
ła Maria Kujawiak. Ona również 
wręczyła nagrody laureatom. Fi-

Przeszło 20-kilometrowa tra­
sa wiodła przez dwory i pałace 
Łękna, Jezior Wielkich, Śniecisk, 
Płaczek, Pigłowic, Strzeszek, 
Pętkowa, Słupi Wielkiej do Ko­
szut. Tu po wykwintnej gro­
chówce w parku nad stawem raj­
dowcy zwiedzili dwór - muzeum. 

A E K t: A M 

OBÓZ JĘZYKAANGIELSKIEGO 
GDZIE? KIEDY'! 

Od 26.06 do 05,07 (10 dni) 

-KARPACZ 
• ukwat.rowanle ~ O.W. "WOOOMl!RZANtCA• 
(www.wodołlll .... nka.korpacz.pl) 
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Informacje I zgłoszenia: 508-287-617, 508·104-500 (061)285-25-40 
ul.Niedziałkowskiego 12, 63-000 Środa Wlkp. (www.camp.edu pl) 
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Urokliwą, ciekawą opowieść o 
życiu w tej sadybie, przeplataną 
demonstracją ówczesnych urzą­
dzeń, snuła kustosz muzeum Li­
dia Gniotowska. Wydaje się, że 
pozostanie ona na długo w pamię­
ci uczestników. Mimo „kąpieli" 
w drodze powrotnej rajd, po raz 
kolejny, należy zaliczyć do bar­
dzo udanych. Następne spotka­
nie fanów dwóch kółek wyzna­
czono na 23 czerwca na trasach 
do Rogalina. 

Nowe 
stanowisko 
Niebawem Urząd Gminy Zanie­
myśl ogłosi nabór na wolne sta­
nowisko. 

W związku z odejściem na 
emeryturę osoby zaangażowanej 
w referacie rolnictwa i gospodarki 
gruntami będzie wolny wakat w 
tej komórce. Jak nam powiedział 
wójt gminy Zaniemyśl Krzysz­
tof Urbas, gmina zamierza za­
trudnić wówczas osobę na stano­
wisko ds. rolnictwa i łowiectwa. 

(Cor) 
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Nowe Miasto 

Tydzień 

bibliotek 
W tym roku już po raz czwarty 
obchodzono tydzień bibliotek, 
który przypa,dał w dniach 7 -13 
maja. Hasłem tegorocznych ob­
chodów było: ,,Biblioteka mo­
jego wieku". 

Z tej okazji 9 maja w Nowym 
Mieście otwarta została wystawa 
,,Historia i teraźniejszość Biblio­
teki Publicznej Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą" . Historia bi­
blioteki sięga połowy XIX wieku, 
kiedy to w 1850 roku powstała w 
Nowym Mieście jedna z czterech 
czytelni założonych w powiecie 
pleszewskim, do którego Nowe 
Miasto wówczas należało. Bi­
blioteka w przeszłości posiadała 
wiele filii, obecnie są dwie - w 
Boguszynie i Chociczy. Bibliote­
ka, podobnie jak czytelnia, od 
pewnego czasu są skomputery­
zowane i mają dostęp do interne­
tu. 

Czas 
• • p1erwszeJ 

komunii ... 
W minionym tygodniu w ko­
ściele pod wezwaniem Nar~ 
nia Najświętszej Maryi Panny 
w Kolniczkach dzieci z tej pa­
rafii przystąpiły do I komunii 
świętej. 

Do sakramentu tego przystą­
piło 40 dzieci, które wraz z rodzi­
cami i krewnymi udali się w pią­
tek 11 maja dwoma autokarami do 
Częstochowy na Jasną górę. To 
tradycyjny zwyczaj w tej parafii. 
Ponadto 13 maja I komunia świę­
ta odbyła się w Chociczy, gdzie 
przystąpiło 27 dzieci. 18 maja 
dzieci z tej parafii także udadzą 
się do Częstochowy. 

(tom) 

Wyłączenia 

prądu 
W środę bez prądu będą musieli 
się mieszkańców dwóch miej­
scowości w gminie Nowe Mia­
sto. 

Spółka ENEA zapowiada wy­
łączenie energii elektrycznej w 
Strażnicach i Wolicy Pustej (rejon 
szkoły, las i zakład Nakpol). 
Przerwa może nastąpić w godz. 
8:30 - 14:00. 

Krzykosy, Nowe Miasto Krzykosy · 

Wymiana dowodów Wielkopolski 
osobistych działacz strażaków 

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotni­
czych Straży Pożarnych RP Województwa Wielkopolskiego w 
Auli Akademii Muzycznej w Poznaniu postanowiło uhonorować 
druha Grzegorza Borowskiego dyplomem „Wielkopolski Dzia­
łacz Związku OSP RP roku 2006". 

W związku z obowiązkową wymianą dowodów osobistych do koń­
ca 2007 roku wójtowie gmin z Krzykos i Nowego Miasta zwra­
cają się za pośrednictwem prasy do mieszkańców o szybką wy­
mianę dowodów na nowe. 

sołtysów we wszystkich sołec­

twach. W Urzędzie Gminy w 
Nowym Mieście odpowiednie 
formularze można pobrać w 
Urzędzie Stanu Cywilnego pokój 
nr 4 w godzinach urzędowania od 
7.00 do 15.00. 

Uroczystość wręczenia miała W swej kolekcji posiada także 
miejsce podczas obchodów Dnia Srebrny Krzyż Zasługi z 2004 
Strażaka. Druh G. Borowski w roku. Obecnie pracuje w Urzędzie 
OSP jest ponad 25 lat, obecnie Gminy w Krzykosach jako pra-
jest skarbnikiem OSP Krzykosy, cownik gospodarczy. W nadaniu 
sekretarzem zarządu gminnego, a honorowego tytułu w Poznaniu 

W każdej z gmin jest jeszcze 
blisko po 1900 mieszkańców, 

którzy posługują się jeszcze „sta­
rym" dowodem, który straci 
ważność ż dniem 1 stycznia 2008 
roku. W Krzykosach formularze 
wniosków można pobrać w urzę­
dzie gminy w pokoju nr 12 oraz u 

także członkiem komisji w zarzą- druhowi Borowskiemu towarzy-
(tom) dzie powiatowym. Jest odznaczo- szyli druhowie: Eugeniusz Gabała ------------

Młodzież zapobiega 
• pozarom 

W Murzynowie Leśnym w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej 
odbył się ogólnopolski turniej wiedzy pożarniczej pod hasłem 
„Młodzież zapobiega pożarom" zorganizowany wspólnie przez 
Szkolę Podstawową w Murzynowie Leśnym oraz OSP Murzyno­
wo Leśne. 

Do turnieju przy­
stąpiło 3 2 uczestni­
ków, podzielonych na 
trzy grupy wiekowe. 
W grupie I (klasa 
V -VI) zaprezentowa­
ło się 11 uczestników; 
w grupie II (klasa 
II-III) - 9 uczestników 
i w ostatniej grupie 
gimnazjalistów - 12 
uczestników. Uczest­
nicy turnieju otrzy­
mali odpowiednio po 
4, 9 i 10 pytań do od­
powiedzi ustnych. Po otrzyma­
niu pytań uczestnik miał 45 se­
kund na przygotowanie odpo­
wiedzi ustnej. Odpowiedzi punk­
towane były od O (za brak odpo­
wiedzi) do 3 punktów (za odpo­
wiedź prawidłową, pełną). W 
przypadku uzyskania równej 
liczby punktów o miejscu decy­
dowała dogrywka. W grupie I klas 
V-VI z liczbą 25 punktów zwy­
ciężył Kamil Musiałowski, drugi 
był Norbert Kropaczewski z 24 
punktami, który pokonał po do­
grywce Przemysława Bajerowi­
cza, który tym samym zajął trze­
cie miejsce. W grupie II klas II-III 
zwyciężył Szymon Zając zdoby-

A L 

wając 15 punktów, tylko jeden 
punkt mniej zdobył Sebastian 
Górnaś. Trzecia była Roksana 
Michalska. W grupie III klas gim­
nazjalnych zwyciężyła z 30 
punktami Sylwia Spychalska, a 
drugie i trzecie miejsce wyłoniła 
dogrywka. Drugie miejsce zajął 

Przemysław Szymczak, a trzecie 
Arkadiusz Bajerowicz. 

Zwycięzcy otrzymali nagrody 
rzeczowe ( encyklopedie po­
wszechne, torby turystyczne, 
plecaki) ufundowane przez 
Urząd Gminy w Krzykosach, 
starostwo powiatowe oraz pry· 
watnych sponsorów. 

(tom) 

ny między innymi odznaką Wzo- OSP Krzykosy, Mariusz Poll 
rowy Strażak, posiada też• brązo- OSP Sulęcinek i Stanisław Frą-
we, srebrne i złote odznaki OSP. czek OSP Sulęcinek. (tom) -----Murzynowo leśne 

Odznaczono ochotników 
W niedzielę 13 maja w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej miała 
miejsce miła uroczystość związana z odznaczeniem strażaków 
ochotników działających przy OSP w Murzynowie Leśnym. 

W uroczystości uczestniczył 
przewodniczący rady gminy, a 
jednocześnie druh W. Zając, J. 
Bartkowiak - prezes Zarządu Od­
działu Powiatowego OSP oraz J. 
Kalach - komendant gminny OSP 
w Krzykosach. Do OSP w Mu­
rzynowie Leśnym należy 33 stra­
żaków ochotników. Jednostka 
p.ostanowiła uhonorować dru­
hów: Adama Aleksandrowicza, 
Przemysława Walczaka i Piotra 
Ludwiczaka odznaką wzorowego 

strażaka. Brązowy medal za za­
sługi dla pożarnictwa otrzymali: 
Renata Prusak oraz nadleśniczy z 
Jarocina Krzysztof Schwartz; 
srebrną odznakę otrzymał 
Krzysztof Kowalewski, a złote 
Eugeniusz Suszczyński i Maciej 
Bandyk. Wyżej wymienieni 
oprócz odznak otrzymali także 
pamiątkowe legitymacje, a jedyna 
wśród druhów kobieta - bukiet 
kwiatów. 

(tom) 
Cfi't'HMW·-~---------------

Zjazd rodziny Mrugasów 
3 maja odbył się w Witowie zjazd rodziny Mrugasów. 

Rozpoczął się on 
mszą św. w kościele 
św. Katarzyny w Sol­
cu. Po uroczystej 
mszy uczestnicy 
zjazdu odwiedzili 
cmentarz parafialny, 
na którym spoczy­
wają członkowie ro­
dziny Mrugasów. Po 
zapaleniu zniczy na 
grobach swoich bliskich goście 
zjazdu udali się do sali wiejskiej w 
Witowie. Pod salą zrobiono pa­
miątkowe zdjęcie, na którym 
było około 200 osób. Po obiedzie 
nastąpiła najważniejsza część 

spotkania, tj. prezentacja drzewa 
genealogicznego, na którym było 
umieszczonych blisko 450 osób. 

Korzenie drzewa sięgają 1820 
roku. W sumie osiem pokoleń. 

W zjeździe uczestniczyło 200 
osób. Najstarsza uczestniczka 
zjazdu, Jadwiga Wróblewska, 
ukończyła 91 lat. Najmłodsza z 
pokolenia rodziny Mrugasów 
skończyła rok. 

(tom) 
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Straż ożarna 

Tylko jeden pożar 
W minionym tygodniu na terenie powiatu średzkiego odnotowa­
no jeden niegroźny pożar. 7 maja palił się kontener ze śmieciami 
na cmentarzu przy ul. Nekielskiej. Pożar ugasiła załoga średz­
kiej Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej Państwowej Straży Po­
żarnej. Strat nie odnotowano. 

W minionym tygodniu, czyli 
w okresie od 7 do 13 maja, na 
terenie powiatu średzkiego odno­
towano jeszcze 6 innych zdarzeń, 

do których wzywana była straż 
pożarna. 

Środa - usuwanie zagrożeń 
9 i 12 maja strażacy z JRG 

usuwali nadłamany konar drzewa 
znad jezdni przy ul. Harcerskiej 
oraz zagrażające przechodniom 
oderwane elementy opierzenia z 
budynku przy ul. Małej Klasz­
tornej . 
Strażacy na wypadkach 

10 i 11 maja druhowie Ochot­
niczej Straży Pożarnej z Nowego 
Miasta oraz załoga średzkiej JRG 
usuwali plamy olejowe i pozosta­
łości powypadkowe z drogi kra­
jowej nr 11 w Nowym Mieście i 

Straż Miejska 

Brodowie. 
Środa - zerwana linia 

Strażacy średzkiej JRG zabez­
pieczali też zerwaną linię energe­
tyczną w Środzie przy ul. 20 
Października. 

Olszewo - śmiertelny wypadek 
Do kolejnego tragicznego wy­

padku drogowego doszło w dniu 
12 maja na drodze Środa - Miło­
sław w Olszewie, gdzie samo­
chód osobowy cinquecento zje­
chał na pobocze i uderzył w 
przydrożne drzewo. W wyniku 
zderzenia śmierć poniósł młody 
mężczyzna - mieszkaniec Mącz­
nik. Wspólne działania ratowni­
cze prowadziły tam ekipy pogo­
towia ratunkowego, straży po­
żarnej, policji i prokuratury. 

krzem 

Rachunki za śmieci 
Umowy na wywóz nieczystości stałych oraz faktury za te usługi 
sprawdzane są podczas kontroli sklepów i zakładów prowadzą­
cych działalność gospodarczą na terenie całej gminy Środa. 

Kontrole w mieście rozpoczę- pów właściciele zostali zobowią-
ły się 7 maja. Dokumenty spraw- zani do ponownego wyjaśnienia 
dzają strażnik miejski i przedsta- sprawy (czyli przedstawienia 
wicie! Wydziału Rolnictwa i umów) w siedzibie straży miej-
Ochrony Środowiska Urzędu skiej lub Wydziale Rolnictwa i 
Miejskiego w Środzie. - Kontrolą Ochrony Środowiska. Część 
objęte będą wszystkie sklepy i przypadków związana była z 
zakłady na terenie naszej gminy, tym, że w czasie kontroli w skle-
co do których nie mamy żadnej pach nie było właścicieli, a pra-
wiedzy na temat tego, czy posia- cownicy nie mogli przedstawić 
dają podpisane umowy z konce- potrzebnych dokumentów. Jeśli 

sjonowanyrni firmami - powie- osoba prowadząca działalność nie 
dział „Gazecie Średzkiej" komen- ma takiej umowy, musi spodzie-
dant Straży Miejskiej Maciej Ku- wać się od strażnika miejskiego 
backi. Straż Miejska otrzymała pouczenia o obowiązku posiada-
zarówno od Usług Komunalnych nia takiej umowy. Ma także ty-
w Środzie jak i Przedsiębiorstwa dzień na załatwienie dokumen-
Usług Komunalnych Artur Zys tów i przedstawienie ich w Stra-
informacje na temat osób i pod- ży Miejskiej. Jeśli tego nie zrobi, 
miotów, które mają z nimi podpi- w czasie rekontroli strażnik może 
sane stałe umowy na wywóz nie- nałożyć mandat karny. 
czystości . Kontrolerów intere- Kontrole sklepów i zakładów 
sują przede wszystkim daty potrwają jeszcze kilka tygodni. 
ostatnich faktur za tę usługę. Sprawdzone zostaną wszystkie 
Można bowiem mieć podpisaną punkty, także te na terenach wiej-
umowę, a śmieci nie wywozić. - skich. Ale to nie koniec. Komen-
Przeprowadzenie takiej kontroli dant M. Kubacki zapowiada, że 
w momencie oddania do użytku później strażnicy sprawdzać 

nowej kwatery w Nadziejewie będą także indywidualne gospo-
wydaje się więc jak najbardziej darstwa domowe. Do Straży 

zasadne - podkreśla komendant Miejskiej zgłaszane są bowiem 
M. Kubacki. nie tylko prośby o interwencje na 

Do skontrolowania jest kilka- dzikich wysypiskach czy doty-
set punktów. Tylko w pierw- czące wyrzucanych na pobo-
szym tygodniu sprawdzonych czach dróg śmieciach. Sami 
zostało około 80 punktów. mieszkańcy gminy proszą, by 
Dziennie kontrolująca dwójka sprawdzać dokumenty w indy-
sprawdzała dokumenty w 12 - 18 widualnych gospodarstwach do-
punktach. Pierwsze podsumowa- mowych. 

Wypadek w Koszutach 

Trzy auta, pięciu rannych 
Aż trzy samochody uczestniczyły w wypadku, do jakiego doszło w 
piątek wieczorem na trasie katowickiej w okolicach Koszut. 

W samochodu marki Volkswa- Środy. Jednak okazało się, że 
gen, który na śliskiej drodze miejsce to na drodze numer 11 
wpadł w poślizg, uderzyły dwa podlega już poznańskim służ-
inne pojazdy - skoda i renault. bom. Likwidowaniem skutków 
Dwa ostatnie wylądowały w ro- wypadku zajęły się policja z Po-
wie. Wypadek wyglądał dość ma- znania oraz strażacy z Ochotni-
kabrycznie, ale na szczęście niko- czej Straży Pożarnej z Kórnika 
mu nie stało się nic poważniejsze- oraz z JRG z Poznania. Działania 
go, choć pogotowie zabrało do straży polegały głównie na neu-
Środy pięć osób. tralizacji plam oleju. 

Na miejsce przybyła średzka krzem 
policja oraz dwa pojazdy z Jed- Na zdjęciu - dwa pojazdy - skoda 
nostki Ratowniczo - Gaśniczej i renault - wylądowały w rowie i 
Państwowej Straży Pożarnej ze na polu. 

1
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Zasnął w rowie 
14 maja, kilkanaście minut po północy, na drodze do Dzierżnicy 
jadąca samochodem mieszkanka tej miejscowości zauważyła le­
żącego na jezdni mężczyznę oraz stojący na poboczu motorower ... 

Kobieta, obawiając się o zdro- pasa ruchu doprowadziła do zde-
wie leżącego zawiadomiła policję, rzenia z kierującym samochodem 
jak i pogotowie ratunkowe, które honda civic. W wyniku wygląda-
przybyły na miejsce. Policjanci jącego początkowo groźnie zda-
ustalili, że ów mężczyzna „tylko rzenia drogowego oboje kierujący 
usiadł na drodze, aby odpocząć, a trafili do szpitala, który opuścili 
motorowerem nie zamierzał je- po udzieleniu im pomocy me-
chać, bo wcześniej trochę wypił". dycznej. Szerzej o zdarzeniu pi-
Po rozpytaniu mężczyzna pro- saliśmy w poprzednim wydaniu 
wadząc motorower udał się do „Średzkiej". 
domu. - Kto wie, czy gdyby nie Pierwszeństwo na wyjeździe 
odwaga mieszkanki Dzierżnicy, ze Środy 
na drodze nie doszłoby do kolej- 9 maja około godz. 6:00 w Śro-
nej tragedii - mówiąpolicjanci. dzie na skrzyżowaniu drogi nr 11 
Nietrzeźwy uderzył z drogą zaniemyską kierujący sa-

8 maja około godz. 11:00 w mochodem· fiat brava, na skutek 
Środzie na ulicy Towarowej kie- nieudzielenia pierwszeństwa 
rujący samochodem lublin wyko- przejazdu, doprowadził do zde-
nując manewr cofania uderzył w rzenia z samochodem volkswagen 
samochód ford mondeo. Przybyli golf. Sprawcę ukarano mandatem 
na miejsce policjanci poza stwier- karnym. 
dzeniem przebiegu zdarzenia Cofał na Wiosny Ludów 
ujawnili jednocześnie, iż kierują- 9 maja około godz. 13:00 w 
cy lublinem w chwili kolizji znaj- Środzie na ulicy Wiosny Ludów 
dował się w stanie po użyciu al- kierujący samochodem fiat ducato 
koholu - ok. 0,4 promila w wydy- na skutek nieprawidłowego cofa-
chanym powietrzu. nia doprowadził do zderzenia z 
Wypadek na Brodowskiej samochodem fiat seicento. Spraw-

8 maja około godz. 14:00 w cę ukarano mandatem karnym. 
Środzie na ulicy Brodowskiej kie- Zderzenie na 3 Maja 
rująca samochodem toyota starlet 1 o maja około godz. 9:00 w 

nie nie wypadło źle. W zdecydo- pik na skutek nieprawidłowej zmiany środzie na skrzyżowaniu ulic 3 
wanej większości przypadków 
właściciele punktów przedsta­
wiali umowy z firmami, właści­
cielami obiektów, w których wy­
najmują lokale, czy też spółdziel­
niami. Przede wszystkim przed­
stawiali faktury. W około 8 pro­
centach skontrolowanych skle-

Wl•dzi•ałes'?. dzwon''• Maja i Brodowskiej kierujący sa-
mochodem fiat seicento na skutek 

0-606-500-170 nieprawidłowej zmiany pasa ru­
chu doprowadził do zderzenia z 
samochodem peugeot 307. 
Sprawcę ukarano mandatem kar-
nym. 

(kóz) 

Kronika kryminalna 

Laptopy, 
komputery, 
aparat, 
biżuteria 
Do poważnej kradzieży doszło 
w domu przy ul. Prądzyńskie­
go w Środzie. 

lOmajapomiędzygodz. 7::00 
a 15 :00 dokonano włamania do 
jednego z budynków mieszkal­
nych, skąd skradziono m.in. dwa 
laptopy (firmy Maxdata i Acer), 
telefon komórkowy Motorola 
V600, aparat fotograficzny Ca­
non Power Shot A95 oraz biżute­
rię. Straty są szacowane na wyso­
kość przekraczającą sumę 20 tys. 
zł. 

Trzy komplety kół 
Pomiędzy 5 a 8 maja od zapar­

kowanych na terenie znajdującej 
się w Środzie przy ulicy Zakole 
firmy samochodów volkswagen 
golf, fiat punto, renault clio skra­
dziono komplet kół. Kradzież 
stwierdzono 8 maja. 
Kradzież na Powstańców 

8 maja około godz. 11 :00 w 
Środzie na ulicy Powstańców 
Wielkopolskich w jednym ze 
sklepów skradziono z torebki 
klientki portfel, w którym znaj­
dowały się m.in. dokumenty. 
Z płyt nagrobnych 
w Mącznikach 

8 maja pomiędzy godzinami 
15:00 a 19:00 w Mącznikach 
skradziono z dwóch płyt nagrob­
nych metalowe lampiony i wazo­
ny. 
W Zaniemyślu passat ... 

9 maja zgłoszono dokonaną w 
nocy z 8 na 9 maja kradzież samo­
chodu volkswagen passat. Auto 
było zaparkowane w Zaniemyślu 
na ulicy Modrzewiowej. 
... i crusier 

1 O maja zgłoszono kradzież 
samochodu chrysler cruiser, któ­
ry miał zostać skradziony w Za­
niemyślu z ulicy Wiejskiej po­
między godz. 21:00 a 22:00. 
Zatrzymany 14-latek 

12 maja około godz. 14:00 w 
Środzie w znajdującym się przy 
ulicy Niedziałkowskiego sklepie 
pracownicy zatrzymali i przeka­
zali przybyłym na miejsce poli­
cjantom 14-letniego mieszkańca 
Środy, który zabrał z półki skle­
powej z zamiarem ich kradzieży 
trzy napoje energetyzujące. To­
war wrócił na półkę sklepową, a 
nieletni odpowie za swoje zacho­
wanie przez Wydziałem Rodzin­
nym Sądu Rejonowego w Śro­
dzie. 
Włamanie do golfa 

W nocy z 12 na 13 maja w 
Zaniemyślu na ulicy Słonecznej 
dokonano włamania do zaparko­
wanego tam samochodu volkswa­
gen golf. Z wnętrza skradziono 
m.in. dwie poduszki powietrzne, 
podłokietniki, tablicę rozdzielczą 

oraz tylną półkę wraz z zesta­
wem głośników. 

(kóz) 



tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 

Biblioteka 
w Nowym Mieście 
najlepsza 
w Wielkopolsce 
W poniedziałek w kórnickim 7.amku uroczyście świętowano woje­
wódzkie obchody Dnia Bibliotekarza i Bibliotek. Biblioteka w No­
wym Mieście została najleps7.ą bibliotekę gminną w województwie. 

Konkurs na najlepsze bibliote- W kategorii bibliotek gminnych 
ki organizowały Wojewódzka Bi- wygrała Biblioteka Publiczna Gmi-
blioteka Publiczna oraz Centrum ny Nowe Miasto, a nagrodę ode-
Animacji Kultury. Siódma edycja brała jej dyrektor Krystyna Mu-
tego konkursu odbyła się pod ha- zolf. W kategońi bibliotek miej-
słem „Biblioteka jutra - dziś", a skich i powiatowych przyznano 
nagradzano działania marketingo- dwie pierwsze nagrody - dla biblio-
we. tek w Lesznie i Śremie. (krzem) 

tfi§MUfriii'ilJl.it,i:łtitłiiMl,i-

Kulturalny certyfikat 
słuchacza 
Średzka prasa, czytelnictwo, rzemiosło, bracia kurkowi czy hi­
storia Banku Spółdzielczego będą tematami kolejnej sesji popu­
larnonaukowej, którą organizuje Średzkie Towarzystwo Kultu­
ralne. Na słuchaczy czekają dodatkowe niespodzianki. 

Sesja odbędzie się w piątek 1 
czerwca w ramach Średzkich Sej­
mików Kultury. Każdy z jej 
uczestników otrzyma specjalny 
numer Średzkiego Kwartalnika 
Kulturalnego, w którym ukażą się 
teksty tegorocznych prelegen­
tów. Poza tym jej uczestnicy 
otrzymają karnet wstępu na kon­
cert Anny Marii Jopek. 

Tradycyjnie ŚTK zadba tak­
że o specjalne imienne certyfi­
katy potwierdzające udział w 
sesji . W związku z tym organi­
zatorzy proszą o wcześniejsze 
zapisywanie się w OK oraz w 
biurze ŚTK podczas poniedział­
kowych i czwartkowych dyżu­
rów. 

pik 

Pierwszaki, a już redaktorzy 
W miniony czwartek nas7.ą redakcję odwiedzili uczniowie pierw­
szej klasy ze Szkoły Podstawowej nr 3. 

Klasa la w redakcji „ Gazety Średzkiej". 

Pierwszoklasiści wcześniej im się możliwości obróbki zdjęć 
sami przygotowali własną gazet- w komputerze. 
kę, a później przyszli - wraz ze Na zakończenie wizyty 
swoją opiekunką Beatą Wojcie- uczniowie la mieli jeszcze okazję 
chowską - zobaczyć jak powstaje poznać redaktora Rafała Reguł-
tygodnik powiatowy. O pracy skiego z Radia Merkury, który 
redakcji opowiadali im redaktor pokazał im sprzęt, na którym pra-
naczelny Zbigniew Król oraz re- cuje obecnie (mikrofony, cyfrowy 
daktorzy Hanna Sowa, Jarosław dyktafon i komputer) oraz sprzęt 
Krzeminski i Krzysztof Zalew- zabytkowy, na którym pracowało 
ski. Młodzi redaktorzy mieli wie- się w radiu dawniej, czyli wielki, 
le pytań, a najbardziej podobały szpulowy magnetofon. (krzem) 

kultura 9 

Średzkie Towarzystwo Fotograficzne 

Stowarzyszenie 
średzkich fotografów 

W ubiegły czwartek w Sali Złotej restauracji „Wiedeńska" po­
wołane zostało stowarzyszenie Średzkie Towarzystwo Fotogra­
ficzne. ŚTF chce przede wszystkim organizować wystawy, plene­
ry i warsztaty fotograficzne, ale także pracować nad powstaniem 
średzkiego archiwum fotograficznego. 

Rok temu działający przy 
Ośrodku Kultury w Środzie Klub 
Fotograficzny Anonimowi Arty­
ści zorganizował wystawę „Histo­
ria w czerni i bieli, czyli Średzkie 
Towarzystwo Fotograficzne". Na 
wystawie pokaZfil\O czarnobiałe 

fotografie średzian, którzy już w 
latach 60. i 70. fotografowali 
Środę, ludzi i najważniejsze wyda­
rzenia. To właśnie ta wystawa 
przypomniała, że w tamtych la­
tach w Środzie działała zwarta gru­
pa Judzi z prezesem Rembiszem i 
tak znanymi w naszym mieście 
osobami, jak Bożena Doroszew­
ska, Józef Odalanowski, Henryk 
Łukaszewski i Jerzy Owsiński. 
Tamto Średzkie Towarzystwo 
Fotograficzne miało statut, legity­
macje, pieczęć, organizowało wy­
stawy i konkursy ... 

Nowe ŚTF, które choć w no­
wej formie prawnej, chce być 

Organizacyjnie 
dzisiaj 
Już dzisiaj - 17 maja o godz. 
18:00 w Ośrodku Kultury w 
Środzie odbędzie się pierwsze, 
organizacyjne spotkanie Te­
atru Osobno. Podczas spotka­
nia zostaną omówione przygo­
towania do Melpomeny oraz 
ustalony termin otwartych 
warsztatów. 

Organizatorski Teatru Osobno 
- Katarzyna Kicinska i Agata Ja­
sińska zapraszają wszystkie oso­
by, które chcą się przyłączyć do 
działań teatru. (kóz) 

A E K L 

kontynuatorem towarzystwa z 
końca lat 60. i początku 70. Na 
spotkaniu założycielskim w ubie­
gły czwartek w „Wiedeńskiej" 
byli zresztą obecni - jako założy­
ciele - B. Doroszewska, J. Odala­
nowski, H. Łukaszewski i J. 
Owsiński. 

W·1B43®t1111ffi®N':'I 
Czy praca 
tłumacza się 

opłaca? 
„Spotkanie ze Słowem. Czy 
praca tłumacza się opłaca?,, -
z takim tematem wykładu przy­
jedzie do Środy dr Piotr Zarem­
ba - teolog, pastor i tłumacz z 
Poznania. 

Wykład na temat przekładów 
nie tylko tekstów biblijnych od­
będzie się w czwartek 24 maja w 
Ośrodku Kultury w Środzie. Po­
czątek zaplanowano na godzinę 
17.30. 

Piotr Zaremba pochodzi ze 
Szczecina, ale od lat mieszka z 
rodziną w Poznaniu, gdzie jest 
pastorem. Studiował w Warsza­
wie, gdzie zdobył wykształcenie 
teologiczne. Pracę doktorską pod 
tytułem „Koncepcyjność prze­
kładu zwojów Proroków Mniej­
szych z Nachal Chewer" napisał 
na temat zwojów znad Morza 
Martwego. Po wykładzie będzie 
możliwość zadaw:i.nia pytań i po­
dyskutowania z wykła­

dowcą. Wstęp wolny! 
(so) 

A M A 
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Prezesem Średzkiego Towa­
rzystwa Fotograficznego został 

Bartłomiej Król, zaś wicepreze­
sami Monika Pogorzelec i Zbi­
gniew Król. B. Król i M. Pogo­
rzelec są liderami Klubu Fotogra­
ficznego Anonimowi Artyści. W 
zarządzie znaleźli się także Janis 
Proksa (skarbnik), Norbert Ma­
linowski (sekretarz) oraz Hen­
ryk Siatecki i Marta Krause. W 
tej chwili trwają procedury 
związane z reJestracją stowarzy­
szenia w Krajowym Rejestrze 
Sądowym. 

STF - jak deklarująjego twór­
cy - ma być miejscem spotkania 
Judzi, którym bliska jest fotogra­
fia. Na przełomie września i paź­
dziernika towarzystwo zamierza 
pokazać wystawę prac swoich 
członków. 

(kóz) 
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.. 

. kredyty 
gotówkowe 

. gotówka od ręki 
w 15 minut 

. najtańsze 
ubezpieczenia 

komunikacyjne 

Zapraszamy 

PON. ·PT. goo • 1700 
Tel. 061 285·06·37 

Środa Wlkp., 
ul. Klllńsklego 12 

SIEDZIBA: 
Grójec 13 
63-013 Szlachcin 
pow. Środa Wlkp. 

tel./fax (061) 28 51 251 
mobile: O 600 85 63 97 
mobile: O 602 22 58 46 
e-mail: jarek@jbklima.pl 

Biuro i sklep: 
ul. Woźna 13 
61-777 Poznań 

tel./fax (061) 84 06 351 
tel. (061) 85 36 243 (sklep) 
http: www.jbklima.pl 
e-mail: jbklima@jbklima.pl 
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Konkurs plastyczny 

Końcowe 

odliczanie 
Dwa tygodnie pozostało na do­
końc7..enie i wysłanie prac na 
Ogólnopolski Konkurs Pla­
styczny ,,Piękna nasza Polska 
cala ... ''. Jego zwycięzcy wezmą 
udział we wrześniu w Międzyna­
rodowym Pleneru MaJankim. 

Szkoła Podstawowa nr 3 

Organizatorami konkursu dla 
uczniów klas od 4 do 6 szkól pod· 
stawowych oraz gimnazjalistów 
są starostwo oraz Ośrodek Kul­
tury w Środzie. Konkurs składa 
się z dwóch etapów. Pierwszy 
zakończy się 31 maja. To termin 
nadsyłania prac. Drugi etap odbę­
dzie się 16 czerwca w OK w Śro­
dzie, gdzie finaliści pracować 

będą pod okiem jury. Czeka na 
nich wiele nagród rzeczowych. a 
zwycięzcy zostaną zaproszeni 
do udziału w V Międzynarodo-

Piątka z wyobraźnią 
Do sukcesów wystarczy trochę talentu, pracy i wyobraźni. Tę 
rozwija lektura książek dobrych autorów, np. takichjakAstrid 
Lindgren. Przekonali się o tym uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 3 - zwycięzcy plastycznego konkursu „Poznaj mojego idola z 

wym Plenerze Malarskim. (pik) 

Anonimowi 
, 

jadą do Sremu 
Klub Fotograficzny Anonimo­
wi Artyści przygotowuje się do 
współorganizacji śremskiej 

edycji Galerii Bezdomnej. 
Współpracę w tworzeniu tego 
projektu zaproponował śre­
dzianom Szymon Majewski -
pracownik Muzeum Śrem­
skiego i koordynator działań 
związanych z Galerią Bez­
domną w Śremie. 

Pomysł na współpracę wziął 
się z obchodzonego niedawno 
Międzynarodowego Dnia Foto­
grafii Otworkowej, w trakcie któ­
rego na Starym Rynku w Środzie 
stanęła przyczepa zaadaptowana 
na aparat otworkowy. Tym ra­
zem aparat taki powstanie praw­
dopodobnie w jednym z po­
mieszczeń przy Muzeum Śrem­
Ś kim i będzie do dyspozycji 
przez cały czas trwania imprezy, 
czyli od 2 do 8 czerwca. W jego 
wnętrzu, oprócz tego jak powsta­
je obraz fotograficzny „na 
żywo", będzie też można obej­
rzeć przedmioty związane z 
pracą w ciemni fotograficznej. 

(mp) 

książekA. Lindgren". 
Konkurs dla uczniów klas od 4 

do 6 w całej Wielkopolsce ogłosiła 
Wojewódzka Biblioteka Publicz­
na i Centrum Animacji Kultury w 
Poznaniu. Dzieci miały przedsta­
wić wizję swojego idola, bohatera 
dowolnej książki autorki. Kon­
kurs został zorganizowany z oka­
zji 100-lecia urodzin autorki, któ­
rej dzieci przyznały Order 
Uśmiechu w podziękowaniu za 
jej pracę. Zainteresowanie ~on­
kursem zaskoczyło samych orga­
nizatorów. Na konkurs nadesła­
nych zostało 1140 prac z całej 

Wielkopolski. 
Były wśród nich prace ze 

Środy. Swoich idoli postanowiły 
bowiem zaprezentować dzieci z 
SP 3. Prace powstawały nie tylko 
na lekcjach plastyki. Dzieci pilnie 
pracowały nad nimi także podczas 
kółka plastycznego prowadzone­
go przez nauczycielkę plastyki 
Elżbietę Olkiewicz. Ona zadecy­
dowała, że ponad dwadzieścia z 
przygotowanych przez dzieci 
prac warto wysłać na konkurs. 

Talent plastyczny młodych 
średzian dostrzegło także jury 
konkursu, wśród którego nie bra­
kowało profesjonalnych plasty­
ków i ilustratorów książek dla 
dzieci. Wśród nagrodzonych w 
ścisłym finale znalazła się aż piąt­
ka. To rekordowa liczba uczniów 
z jednej szkoły. Nagrodzone zo­
stały prace Natalii Nowak (klasa 
5 b ), Agnieszki Plutowskiej (kl. 6 

d) i Szymona Dehra (kl. 5 d). Na­
tomiast wyróżnienia otrzymali 
Joanna Wawrzyniak (kl. 5 b) i 
Martyna Mikołajczak (kl. 5 b). 
Cała piątka, wspólnie ze swoją 
nauczycielką, zaproszona została 
w ubiegłym tygodniu do Pozna­
nia. Tam w siedzibie wojewódz­
kiej biblioteki otwarta została po­
konkursowa wystawa. Laureaci 
otrzymali także nagrody rzeczo­
we, m.in. albumy o sztuce i pisa­
rzach czy przestrzenne puzzle. 

O konkursie i wystawie infor­
mowała także poznańska telewi­
zja. Wśród udzielających wywia­
dów były także średzianki, które 
mówiły o naszym mieście i swoich 
pracach. Na wizji można było zo­
baczyć pozującą do pamiątkowe­
go zdjęcia całą średzką grupę 

(patrz foto). (pik) 

Rozpoczyna , 
się „Spiewak" 
Dziś w Ośrodku Kultury w Śro­
dzie rozpoczyna się II Między­
narodowy Festiwal Piosenki 
Dzięcięcej „Śpiewak 2006". 

Od godz. 17: 00 dziś i jutro 
będą przesłuchania konkursowe. 
Koncert galowy rozpocznie się w 
sobotę o godz. 17:00. Wśród 52 
młodych wokalistów usłyszymy 
7 reprezentantów powiatu. (pik) 

__ I_K!_O_~_U __ IA_ Ś'Wl~TA2007 
U nas wykonasz piękne zdjęcia 
z Twoim dzieckiem na pamiątkę 
I Komunii Swlętej. 

W cenie otrzymujesz moiliwofć 
personalizacji zdjęć oraz ich 
retusz dla wspaniałego efektu. 

Przyjdi i zapisz się już dzisiaj, 
nie aekaj. Dla dzieci zapisanych 
wczefniej- miła niespodzianka. 

www.gazetasredzka.pl QCW~ 

Wypoiyczalnia kaset wideo 
w Środzie 

czwartek 
18.05 
piątek 

19.05 
sobota 
20.05 
niedziela 
21.05 

POLECA 1. Podniebna wojna 
2. Mały 
3. Hotel śmierci 

20:00 Cesarzowa 
18:00 Sposób na rekina 
20:00 Taxi4 

. 18:00 Sposób na rekina 
20:00 Taxi 4 
18:00 Sposób na rekina 
20:00 Taxi4 
KINO NIECZYNNE 

poniedziałek 

22.05 18:00 Sposób na rekina 
wtorek 20:00 Taxi 4 
23.05 18:00 Sposób na rekina 
środa 20:00 Taxi 4 
24.05 18:00 Sposób na rekina 

20:00 Taxi 4 

W każdy piątek w „Gazecie Średzkiej" do wygrania wejściówka do kina 
lub karnet do wypożyczalni „Novum". Wystarczy tylko być pierw­
szym i poprawnie udzielić odpowiedzi na pytanie. 

Zadzwoń do redakcji, tel. 061 285--37-69 i powiedz: 
godz. 14:00 'if - Gdzie tym razem rozwiązywał zagadkę 
Agent 007? 

W ubiegłym tygodniu nikt nie udzielił prawidłowej odpowiedzi. 
godz. 15:00 WE. ÓWKA - Podaj imiona głównych bohaterów 
filmu Taxi 4. 

W ubiegłym tygodniu nagrodę wygrał Katarzyna Nowikowska. 
Przypominamy, że w miesiącu jedna osoba może wygrać konkursy kino­
wy i video TYLKO RAZI Karnety i wejściówki należy odebrać do najbliż­
szej środy włącznie. Po tym terminie nieodebrane nagrody przepadają. 

A E K L A M 

ŚWIAT PANELI Środa Wlkp. 
ul. w t rplatte 42, tel. 281•13·59 

OFERUJEMY: 
PANELE ł PARAPETY 

CENACH HURTOWYCH 
PONADTO W STAŁEJ OFERCIE !Panele podłogowe 
• BOAZERIE PCV od 19, D zł- montaż ~lic!< 
•DRZWI 
• LISTWY WYKOŃCZENIOWE 
• BRAMY 
• OKNA DACHOWE 
GWARANTUJEMY NISKIE CENY 

I KORZY TNE RABATY 

- TECHNIK INFORMATYK. 
- TECHNIK ADMINISTRACJI o specJalnoścl 
fundU$Z• unii auropaJsklaj. 

A 

SZKOŁA POt:ilADA UPRAWNIENIA 
SZKOŁY PUBLICZNEJ 
ZAŚWIADCZENIA DO WKU I ZUS 

lat~~ Pora~nictwa lawo~owe~o "f UR~MUG" 
Prc:>vvadzl kursy 
- obsługi wózków Jezdniowych, 
- spawania, 
- komputerowe, 
- księgowości z wykorzystaniem komputera, 
- na uprawnienia energetyczne, 
- pedagogiczne, 
- obsługi kas fiskalnych, 
- przygotowuJące do egzaminów 

eksternistycznych,z zakresu 
Liceum Ogólnokształcącego 



Powiatowi ambasadorzy 

Kto najlepiej nas promuje 
Dziś poznamy laureatów trzeciej edycji plebiscytu na Ambasado­
rów Powiatu Średzkiego. Uroczysta gala rozpocznie się o godz. 
16:00 w hotelu Almarco. 

Decyzję, zarówno o nomina­
gach, jak i zwycięzcach podej­
muje kapituła, w skład której 
wchodzą członkowie zarządu po­
wiatu. Tytuł i statuetka mają być 
wyróżnieniem za osiągnięci.ii 

osób i instytucji, dzięki którym o 
naszym powiecie mówi się za­
równo w kraju jak i poza jego 
granicami. W tym roku nomino­
wani są: w kategorii gospodarka 
Średzka Spółdzielnia Mleczarska 
Jana, Phytopharm Klęka S.A., 
Firma Robót Drogowych Kukul­
ski, Martinez Spółka z o.o., PHP 
„Tradycyjne Jadło"; w kategorii 

Kontrole w szkołach 

„kultura i sztuka" - Chór Głos 
znad Warty, kapela Średzioki, 
Maria Polowczyk oraz Orkiestra 
Dęta OSP; w kategorii sport: 
Rafał Wieruszewski, UKS Ta­
ekwondo, klub karate Do Shoto­
kan Dragon, ULKS Tęcza i Wiej­
skie Towarzystwo Tenisowe w 
Solcu; natomiast w kategorii tury­

styka: Hotel i Restauracja Almar­
co, Gospodarstwo Agrotury­
styczne Kleczewscy w Solcu, 
Folwark Konny „Hermanów", re­
stauracja „B&G Budasz", a także 
PTIK Oddział Ziemi Średzkiej. 

pik 

Bardzo dobre wyniki 
Zakończyły się kontrole trójek giertychowskich w szkołach pro­
wadzonych przez powiat Ogólna ocena wypadła bardzo dobrze. 

We wszystkich czterech szko- nia. Przykładem może być choć-
łach ocena bezpieczeństwa mło- by to, że młodzież boi się o swoje 
dzieży oraz sprawowania nad bezpieczeństwo na lekcjach. Ale 
nimi prawidłowej opieki wypadła dotyczy to sytuacji, gdy ma być 
bardzo dobrze. Szkoły wizyto- odpytywana przez nauczyciela ... 
wali przedstawiciele kuratorium Jedynym widocznym za kilka 
oświaty, policji i organu prowa- miesięcy wnioskiem po kontro-
dzącego, czyli powiatu. We lachbędziebyćmożewprowadze-

wszystkich uczestniczył z ramie- nie identyfikatorów dla uczniów 
nia starostwa kierownik Wydzia- Zespołu Szkół Rolniczych. Zwią-
łu Edukacji Kultury i Sportu Ra- zane jest to z dużym terenem, jaki 
dosław Tomczak. Spotkania z zajmuje szkoła, łącznie z zaple-
rnłodzieżą, nauczycielami i rodzi- czem sportowym. Często drogę 
cami pokazały, że we wszystkich do lub ze szkoły skracają sobie 
szkołach sytuacja wygląda po- uczniowie innych szkół przecho-
dobnie. Nie ma problemów z nar- dząc przez boisko. Dzięki identy-
kotykami na terenie szkół. Tak fikatorom będzie wiadomo, kto nie 
jak i w całej Polsce widać też jest uczniem szkoły. 
było, że przygotowane ankiety pik 
zawierały nieprecyzyjne pyta-

Powiatowa mammografia 

Będą dodatkowe badania 
W lipcu zorganizowane będą w Środzie dodatkowe badania mam­
mograficzne. 

Decyzja o wyznaczeniu do­
datkowego terminu badań na 26 
lipca podyktowana była bardzo 
dużym zainteresowaniem. Od 
dwóch tygodni w starostwie 
przyjmowane były zapisy na ba­
dania na 21 maja i 7 sierpnia. Lista 
z nazwiskami 216 pań została za­
mknięta. Teraz można się zapisy­
wać na 26 lipca w Wydziale Poli­

K L 

tyki Społecznej starostwa na dru­
gim piętrze (pokój 316) lub tel. 
(0-61) 285-80-51, wew. 224. Dla 
kobiet w wieku od 50 do 69 lat 
badanie jest bezpłatne. Dla kobiet 
w wieku do 49 lat i powyżej 70 
roku życia badania będą częścio­

wo odpłatne. Panie płacą 30 zł, 

pozostała kwota pokryta zosta­
nie z budżetu powiatu. (pik) 

A M A 
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Dekomunizac·a ulic 

Berling na czarnej liście IPN 
W styczniu pisaliśmy, że rząd chce zmusić samorządy do likwi­
dacji ulic, którym patronują komunistyczni bohaterowie. Pierw­
si zmian mogą oczekiwać mieszkańcy ulicy Berlinga. Instytut 
Pamięci Narodowej zażądał już zmiany nazwy ulicy Berlinga w 
Płocku. Kiedy przyjdzie kolej na Środę to tylko kwestia czasu. 

Wszystko wskazuje więc na to, 
że dekomunizacyjna gorączka trafi 
również do Środy. Sprawą nazw 
ulic zajął się IPN. Prezes Janusz 
Kurtyka zapowiada, że będzie pu­
blicznie występował do odpo­
wiednich jednostek administracji 
publicznej z informacjami na temat 
wciąż występujących nazw ulic i 
placów, pomników, tablic i miejsc 
pamięci, a także patronów instytu­
cji publicznych, będących w swej 

ttffi tM ttti h'dffl I iM +I ffi d 
Autostrada 
plusem 
Dziś we Wrześni zawiązuje się 
StowarzyS7.enieAutostrada Wiel­
kopolska, która ma skupiać i 
wspólnie promować samorządy, 
przez które przebiega wielkopol­
ski odcinek autostrady A2. 

Autostrada A2 przebiega 
przez dwie gminy w powiecie 
średzkim. Gmina Środa działa już 
w Stowarzyszeniu S 11 ale ma ono 
inny cel - lobbing za przebudową 
całej tej trasy w drogę ekspresową. 
Udziałem w Stowarzyszeniu A2 
zainteresowana jest gmina Domi­
nowo, która upatruje w nim szan­
sę na swoją promocję. (krzem) 

R E K 

istocie formą 
okazywania 
czci i szacunku 
dla ideologii ko­
munistycznej. 

Pierwsze 
pisma do sa­
morządowców 

wysłane zo­
stały do władz 
Mińska Ma­
zowieckiego, 
Płocka i War­

szawy. W Płocku IPN-owi nie 
podobają się nazwy ulic: Gwardii 
Ludowej, Związku Młodzieży 
Polskiej, Franciszka Zubrzyckie­
go oraz placu Marcelego Nowot­
ki. W Warszawie lista jest naj­
dłuższa, a znalazły się na niej 
m.in. ulice: Dąbrowszczaków, 
Generała Waltera, czy Aleksan­
dra Kowalskiego. W piśmie skie­
rowanym do Mińska Mazowiec­
kiego prezes J. Kurtyka pisze, że 
szczególnie rażące są nazwy ulic: 
Armii Ludowej, Gwardii Ludo­
wej, Stanisława Popławskiego, 
Adama Rapackiego, ale także 
Zygmunta Berlinga. 

Ulica Z. Berlinga jest również 
w Środzie. Oznacza to, że lada 
moment podobne pismo wpłynąć 
może również do średzkiej Rady 
Miejskiej. Będzie to pismo z 
żądaniem zmiany nazwy ulicy. 

Ulica Berlinga w Środzie to 
mała spokojna uliczka, która li­
czy 35 posesji. Mają tu swoje 
siedziby co najmniej trzy firmy, 
w tyn1 A-Lima-Bis - potentat w 
produkcji urządzeń do produkcji 
mleka, za swoją działalność uho­
norowana licznymi nagrodami. 

Co takie zamieszanie może 
oznaczać dla przeciętnego Ko· 
walskiego łatwo sobie wyobrazić. 
W przypadku firmy i to dużej 
problemy są o wiele większe. 

L A 

Wydaje się jednak, że gdy IPN 
zajmie się sprawą to zmiana pa­
trona będzie nieunikniona. 

krzem 

Zygmunt Berling (1896 - 1980) 
- biografia wg. IPN fragmenty 
Do 1939 roku zawodowy oficer 
Wojska Polskiego, później 
współpracownik NKWD i dzia­
łacz prokomunistyczny, zdegra­
dowany i skazany na śmierć za 
zdradę, mianowany przez Stalina 
dowódca polskich jednostek 
przy Armii Czerwonej, wysoki 
urzędnik państwowy w PRL, 
prawnik. [ ... ] Po wrześniu 1939 
roku znalazł się na obszarach za­
jętych przez Armię Czerwoną. 
Na początku listopada 1939 roku 
został aresztowany przez 
NKWD. W obozie jenieckim w 
Starobielsku został zwerbowany 
do współpracy z NKWD - wraz 
z grupą oficerów przeszedł na 
stronę wroga. Czynnie włączył 
się w sowieckie działania propa­
gandowe, przekonujące do wizji 
odbudowy Polski jako 17. repu­
bliki integralnie włączonej do 
ZSRS. [ ... ] Berling był w pełni 
odpowiedzialny za stworzenie w 
jednostkach systemu indoktryna­
cji politycznej, który miał m.in. 
kamuflować prawdziwe oblicze 
dowództwa jednostek i ich zaan­
gażowanie na rzecz stalinizmu. 

•mommtt+IM'·'MM+ 
Bezpłatne 

badania 
W przyszły piątek w przychod­
ni Lek-Med w Środzie będzie 
można bezpłatnie sprawdzić 

gęstość kości. 

Badania odbędą się 25 maja w 
godz. od 9:00 do 17:00. Po bada­
niu lekarze specjaliści udzielać 
będą bezpłatnych konsultacji. 

Zapisy przyjmowane są pod nu­
merem tel. 061 287-06-66 lub osobi­
ście w rejestracji przychodni. (pik) 

M A 

rWygodny i dostępny kredyt na wiosnę " 
Kredyty są dodatkowym zastrzykiem gotówki, gdy 
akurat jej potrzebujemy. Pozwalają spełnić marze­
nia, ratują w trudnych sytuacjach życiowych. 
Na rynku istnieje bardzo dużo ofert kredytowych, ale 
która z nich jest najlepsza, która oferta będzie najbar­
dziej odpowiednia dla naszych potrzeb? 
Aby odpowiedzieć na te pytania postanowiliśmy po­
rozmawiać z właścicielką Centrum Finansowego Kre­
zus- Iwoną Zdrojewską. 
· Proszę powiedzieć od kiedy istnieje Pani firma, 
Jaką posiada ofertę oraz Jakie osiągnięcia ma na 
rynku? 
- Nasza firma funkcjonuje na rynku już 2 lata, przez 
ten czas udało nam się wdrążyć i zaistnieć na rynku 
wrzesińskim, średzkim i słupeckim. Zatrudniamy wy­
specjalizowanych i wyszkolonych pracowników, którzy 
zawsze służą pomocą i dobrą radą. Posiadamy oferty 
kilku banków, dzięki czemu możemy udzielić kredytu 
osobom z dochodem 400 zł lub z 1-miesięcznym 
stażem pracy. 90% Klientów, którzy odwiedzają nasze 
biura otrzymuje kredyt. Dodatkowo we Wrześni otwar­
liśmy punkt opłat i cały czas się rozwijamy, by móc 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom Klientów. 
Naszym najcenniejszym. i najważniejszym osiągnię­

ciem są zadowoleni Klienci, którzy do nas wracają i 
którzy polecają nasze usługi swoim znajomym. 
· Powiedz/a/a Pani, że 90% Kllentów któny odwle· 
dzają Wasze biura otnymuje kredyt. A co z Klienta• 

'--

ml umieszczonymi w bazach BIK, czy dla nich rów· 
nleż posiadacie ofertę? 
• Oczywiście, że tak. Posiadamy ofertę banków, które 
nie sprawdzają baz BIK i poza tym nie wymagają 
zaświadczeń o osiąganych dochodach, ani zabezpie­
czeń w postaci poręczycieli. Często zdarza się bo­
wiem, że Klient nie ze swojej winy znalazł się w 
bazach BIK, dla tych Klientów jako jedna z nielicz­
nych firm na rynku posiadamy specjalne oferty 
• A co w pnypadku, gdy Klient Już posiada kilka 
kredytów, czy może również 1/czyć na Jakąś ofertę? 
- Takim Klientom proponujemy kredyt konsolidacyjny, 
który umożliwi połączenie wszystkich zobowiązań wo­
bec banków w jeden kredyt z mniejszą ratą oraz z 
możliwością dobrania jeszcze dodatkowej gotówki. 
Szukamy i tworzymy oferty tak, by każdy Klient był 
zadowolony. Uważamy, że nie ma jednej dobrej ofer­
ty, każdy ma bowiem różne potrzeby, a my dla tych 
potrzeb tworzymy indywidualne rozwiązania. 

Nie pozostaje mi nic więcej jak zaprosić do odwiedze­
nia naszych biur· 

Środa Wlkp. CEJITRtJN l'l:NAJISOWE 
ul. Daszyńskiego 4 K R E z U S 
tel. 061 28 55 191 
Września ul. Legii Wrzesińsk1e1 24 tel. 061 640 16 49 

'-- Słupca ul. Gen. Sikorskiego 3 tel. 063 274 19 99 ~ 



Dyżur posła 
PosełEugeniUSlG~pra­

S7.a na dyżur poselski w Środzie. 
Dyżur odbędzie się on w po­

niedziałek w godzinach 15 :00 -
16:00 w nowej siedzibie biura po­
selskiego PSL przy ul. Czerwo­
nego Krzyża 14/4. (krzem) 

fffi i4 M !ff: Hl.ll41.il4't'tfflffll 
Ludowcy, 
medale i ... 
iLeszcze 
W niedzielę we Wrześni od­
będą się krajowe obchody Świę­
ta Ludowego. Nie zabraknie 
tam średzian. 

Do Wrześni zjadą się ludowcy 
z całej Polski, w tym lider.ly par­
tii. Pewny jest udział np. byłego 
premiera, a obecnie prezesa PSL 
Waldemara Pawlaka. Uroczystość 
rozpocznie msz.a w farze o godz. 
14:00, a później obchody prze-
niosą się do amfiteatru. Po wręcze­
niu odznaczeń i przemówieniach 
przyjdzie cz.as na rozrywkę Wy­
stąpi m.in. zespół Leszcze. 

Do Wrześni jadą oczywiście 
ludowcy z powiatu średzkiego, w 
tym wszystkie poczty sztanda­
rowe. Średzianie znajdą się rów­
nież w gronie odznaczonych. 

krzem 
R E 

-
www.gazetasredzka.pl 

Nowa lacówka bankowa Powiatowe przetargi 

Bank bez punktów kasowych Będą . , 
W Środzie rozpoczął działalność nowy bank- ING Bank Śląski. 
Wstęgę przecinali średzcy samorządowcy oraz dyrektor regio­
nalny ING Banku Śląskiego - Grażyna Sipińska i szef średzkiej 
placówki - Michał Jacków. 

Bank mieści się przy ul. Czer­
wonego Krzyża. - To bardzo no­
woczesna placówka, w której nie 
ma już stanowisk kasowych. 
Klient banku korzysta z bankoma­
tu i wpłatomatu, a do załatwiania 
spraw związanych z obsługą kon­
ta, kredytu, funduszu - z kompu­
terowego stanowiska on-line oraz 
telefonu stacjonarnego „Halo Ślą­
ski" - mówi M. Jacków, który jest 
partnerem ING Banku Śląskiego. 
Ta część placówki jest otwarta 
przez całą dobę. Każdy klient 
może zatem zarządzać swoimi fi­
nansami sam przez cały czas. 

K 

, 

W drugiej części banku pracują 
doradcy i sprzedawcy. W średz­
kiej placówce jest to pięć osób. 
Ta część jest otwarta od ponie­
działku do piątku w godz. 9:00 -
19:00 i w sobotę w godz. 9:00 -
13 :00. - Każdy klient może liczyć 
na kawę i profesjonalną obsługę -
mówi M. Jacków. W głównej sali 
wisi także telewizor plazmowy, 
na którym wyświetlane są infor­
macje i reklamy o produktach 
ING Banku Śląskiego. 

Uroczyste rozpoczęcie dzia­
łalności ING Banku Śląskiego 
miało miejsce w ubiegłą środę - 9 

L 

maja. W środę po ulicach miasta 
jeździła „bankowa" riksza, zaś 

hostessy rozdawały pomarańcze, 
w sumie pół tony tych owoców 
w pomarańczowym kolorze ban­
ku. Nim ING wybrał Środę, prze­
prowadził analizę rynku w trzech 
powiatowych miastach. Środa 
wypadła najkorzystniej. 

Szef średzkiej placówki - Mi­
chał Jacków - jest absolwentem 
Akademii Ekonomicznej w Po­
znaniu, ukończył dwa studia po­
dyplomowe, kończy trzecie, pra­
cował już w Banku Zachodnim 
WBK oraz Urzędzie Kontroli 
Skarbowej i Urzędzie Skarbo­
wym w Poznaniu. 

Jeszcze dwie 
na sprzedaż 
Dwie kolejne działki sprzeda­
ne zostały w Kijewie. 

Powiat chciał sprzedać cztery 
nieruchomości niezabudowane. 
Jednak tylko dwie z nich znalazły 
kupca. W ubiegłym tygodniu jed­
na osoba obie działki zdecydowa­
ła się kupić za łączną kwotę 76 
tys. złotych netto. 

pik 
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sp1sywac 
domy 
Ponad tysiąc budynków w Śro­
dzie ma zostać sprawdzone pod­
czas prac ewidencyjnych w Śnr 
~ie. Powiat· ogłosił właśnie 
przetarg modernizację ewiden­
cji gruntów i budynków dla mia­
sta Środa. Spis ten dotyczyć bę­
dzie niespełna połowy terenu. 

Ewidencja musi zostać zaktu­
alizowana. W zasadzie moderniza­
cja polegać ma na założeniu nowej 
ewidencji budynków i lokali. Sza­
cunkowo jest to od tysiąca do oko­
ło 1100 budynków na obszarze 
823,15 ha, Jest to 45,78% całego 
miasta. Dla nich wszystkich bę­
dzie musiała zostać założona ewi­
dencja. Dzięki temu zweryfikowa­
ne zostaną m.in. informacje wist­
niejącej już, ale starej i niezbyt ak­
tualnej ewidencji dotyczącej nu­
merów - rejonów statystycznych i 
obwodów spisowych, rejestru za­
bytków czy dróg publicznych. In­
formacje o poszczególnych bu­
dowlach będą gromadzone w cza­
sie wywiadów w terenie. Całe za­
danie powinno zostać zakończone 
do 20 listopada. 

Oferty można składać oferty 
w starostwie do 24 maja. (pik) 

M A 

„Społem" PSS w Srodzi,e Wlkp. uprzejmie zaprasza 
do zakupów w naszych placówkach handlowyck 

W dniach 2l·26 maja 2007 r. promocyjna rzedai o 
alo 

aró 
ej 

z okazji 
30-leci ,, upe amu'' przy ul. 

Serdeczniezapraszaniy! 
Zarząd i Rada Nadzorcza „Społem" PSS 

W tym tygodniu będą odbywały się degustacje, 
oraz w dniach 25-26 maja br. przy zakupach 
będziemy udzielać 3o/o rabatu od zakupionych 

towarów. 
W naszych placówkach 
handlowych klient 
zawsze jest mile 
obsłużony i spełniamy 
. . 

Jego wymaganza 
oraz dbamy o jakość 
sprzedawanych 
towarów. 
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ROD „Odrodzenie" 

Awantura i skarga na policit 
Bardzo burzliwą dyskusję pomiędzy przedstawicielami Polskiego Związku Działkowców i Średz­
kiego Towarzystwa Działkowców wyciszyła interwencja policji. Porozumienia nie ma. Za to goście 
z Poznania zapowiedzieli złożenie skargi na policję, która nie spełniła ich „prośby" ... 

W ubiegłą środę po południu w że nie był to nakaz dotyczący Pierwszym jednomyślnym wnio-
świetlicy na terenie ROD „Odro- wydania dokumentów, a jedynie skieµi obu stron było to, że bez 
dzenie" zajmująca się z ramienia pismo dotyczące sprawy, z jaką pomocy policji do żadnego poro-
PZD WYUajmem saliAniela Stasik OZ PZD w Poznaniu wystąpił zumieniadojśćsięnieda.Członko-
przekazywała klucze osobom do prokuratury przeciw Elżbiecie wie OZ PZD chcieli, by ta zabez-
prywatnym, które salę wypoży- Małgowskiej, m.in. o wydanie pieczyła nie tylko budynek, ale i 
czały na prywatną imprezę. Wte- dokumentów. Część zarzutów cały ogród. Po zawiadomieniu poli-
dy wkroczyło tam sześć osób: prokuratura dawno umorzyła. O cji, w oczekiwaniu na przyjazd pa-
czworo przedstawicieli Okręgu dokumenty toczy się od ponad trolu, część osób wyszła z sali. W 
Zarządu PZD z Poznania na czele dwóch lat sprawa w sądzie... tym czasie z przedstawicielami 
z Czesławem Kortusem. Towa- Pocztą pantoflową wiadomość mediów rozmawiali Cz. Kortus i 
rzyszyli im Ewa Węcławiak (czło- o wizycie gości szybko pomknęła M. Musielak. Każda ze stron 
nek komisji rewizyjnej) i Bogu- po działkach. Kilkanaście minut znów, tyle że zdecydowanie spo-
sław Grzępczak (komisja rozjem- później A. Stasik wspierali w dys- kojniej, przedstawiała swoje argu-
cza) wybrani podczas walnego ze- kusji z przedstawicielami Poznania menty. Nagle okazało się, że obaj 
brania wspólnie z zarządem PZD, m.in. Marek Musielak i Paweł Ma- panowie są zgodni w tym, że trze-
który nie chce w tej chwili rządzić rok, członkowie zarządu stowa- ba jakoś się dogadać. Padł pomysł, 
na działkach. O tej sprawie pisali- rzyszenia. Wojna na nerwy, słowa, by powołać wspólną komisję roz-
śmy tydzień temu. siłę głosu i wielokrotnie powtarza- jemczą, która rozsądziłaby spory, 

Goście zażądali od A. Stasik ne argumenty trwała kilkadziesiąt aby np. z biura przez jakiś czas (do 
oddania kluczy do biura, budyn- minut. - Oddajcie klucze i doku- czasu wyroku w sądzie) mogły ko-
ku i całej dokumentacji dotyczą- menty, nie jesteście już członkami rzystać oba zarządy. Porozumienia 
cej działkowców. A. Stasik jest związku, nie macie tu żadnej wła- jednak nie zawarto ... POwrót resz-
też członkiem zarządu średzkiego dzy, bez tego nie wyjdziemy z sali ty członków OZ PZD, a głównie 
stowarzyszenia, była w odwoły- - mówił Poznań. - Nie oddamy, H. Musiała rozpętał burzę na 
wanym przez Poznań wielokrot- czekamy na wyrok sądu, a poza nowo. Policjanci po wejściu do sali 
nie zarządzie. Ona zdecydowanie tym to sarni działkowcy nie po- potrzebowali kilku dobrych minut, 
odmówiła, choćby dlatego, że nie zwalają nam tego zrobić - mówili by zorientować się w sytuacji i 
przedstawiono jej komu i na ja- średzianie. Atmosfera gęstniała z uspokoić działkowców. Po wysłu-
kich zasadach ma to zrobić. minuty na minutę, podsycana do- chaniu obu stron Piotr Prusak 
Wówczas przedstawiciele OZ datkowo przez niezbyt uprzejme stwierdził, że skoro OZ PZD nie 
PZD pokazali, że mają w tej spra- komentarze jednego z przedstawi- ma nakazu prokuratora, nie zostało 
wie pismo od prokuratora. Tyle, cieli OZ PZD Hieronima Mieszałę. na terenie działek popełnione żadne 

przestępstwo, a w sądzie nadal to­
czy się sprawa i nie ma wyroku -
nie ma podstaw prawnych, by po­
licja mogła zabezpieczyć obiekt. H. 
Musiała wówczas poprosił o jego 
stopień, nazwisko i numer ... 

Działkowcy z Poznania i 
Środy toczyli nadal dyskusję. 
PZD powołuje się na prawa wła­
sności do działek na podstawie 
ustawy sejmowej. - Prawo jest po 
naszej stronie - twierdzi PZD, 
który do końca nie ma uregulowa­
nych spraw w Krajowym Reje­
strze Sądowym. Ten bowiem nie 
zarejestrował jeszcze jego statu­
tu. Na ten argument powołał się 
P. Marok pytając B. Grzempcza­
ka, jakim to są związkiem, może 
wędkarskim. - Tak - ten powie­
dział- dodając: - i łapiemy na węd­
kę takich durniów jak wy ... Tylko 
obecność policjanta na sali spo­
wodowała, że nie doszło do ręko­
czynów. Stanowczość P. Prusaka 
w końcu spowodowała, że obie 
strony zdecydowały się po 
dwóch godzinach opuścić salę. A 
przerażona i zdezorientowana 
wydarzeniami rodzina, która cze­
kała na klucze od sali w końcu je 
otrzymała. Z zapewnieniem, że 
nikt im ich nagle nie odbierze. 

Działkowcy rozeszli się bez 
porozumienia. Sprawa będzie mia­
ła więc swój ciąg dalszy. Także dla 
P. Prusaka. Cz. Kortus zapowie-

dział bowiem, że wniesiona zosta­
nie na niego przez Okręgowy Za­
rząd skarga. Policja nie wykonała 
swoich obowiązków, czyli nie 
spełniła prośby przedstawicieli 
okręgowego zarządu ... 

pik 
Szybciej skończy się w tele­

wizji serial „Moda na sukces" niż 
spór na terenie „Odrodzenia" 
Obie strony, bez pomocy nego­
cjatora nie dojdą do porozumie­
nia. Tym bardzieJ. że wbrew po­
zorom sytuacja prawna PZD nie 
jest do końca jasna. Potrzebna 
jest pomoc prawnikow. OZ PZD 
mówi też o kierowanych w ich 
kierunku groźbach i pomówie­
niach. Na drogę prawną jednak. nie 
występują. A tymczasem to o 
zarządzie średzkiego towarzy­
stwa zaczynają krążyć nowe „in­
fonnacje". Jedną z najświeższych 
jest to, że ich głównym zamiarem 
jest pozyskanie pieniędzy nie dla 
PZD, ale Ogólnopolskiego Towa­
rzystwa Ogrodów Działko­
wych ... Sprawa o tyle dziwna, że 
od kilku lat E. M~łgowska i cały 
zarząd nie ukrywają, że jednym z 
głównych powodów ich działań 
jest to, żeby pieniądze w całości 
pozostawały w Środzie. I między 
innymi dlatego zdecydowali się 
powołać do życia nowe stowa­
rzyszenie. 

Agnieszka Piątek 
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Gmina Środa 

Wyłączenia 

prądu 
Sporo utrudnień czeka 
mieszkańców gminy Środa. 
Spółka ENEA zapowiada sze­
reg wyłączeń energii elek­
trycznej. 

Jutro bez prądu w godz. 8:30 -
14:00 będą mieszkańcy części 
Podgaja i Zielniczek. 

Vie wtorek bez prądy będą 
musieli się obyć mieszkańcy 

Środy w rejonie ulicy Harcer­
skiej od ul. Żwirki i V/igury do 
policji oraz ulice 27 Grudnia, 
Brodowska (od ul. 27 Grudnia w 
kierunku centrum miasta), Zu­
chowa, Skautowa i teren GS. 
Przerwa może nastąpić w godz. 
8:00 - 16:00. 

Następnego dnia bez prądu 
będą mieszkańcy części Zielni­
czek, a w czwartek Pętkowa i 
Środy w rejonie ulic Hallera, 
Kraszewskiego i Norwida. 
VI szystkie te wyłączenia za­
planowane są na godz. 8:30 -
14:00. 

VI poniedziałek 28 maja 
przerwy w dostawie prądu w 
godz. 8:00 - 14:00 mogą nastą­
pić w Janowie (część za jezio­
rem) oraz w samej Środzie - uli­
ce: Plażowa, Słoneczna, Lotni­
cza, Chełmońskiego, Rolna, 
Szlafroka, Białkowskiego i Spa­
dochronowa. 

R 

(si) 

E 

informacje 
Piknik Poznanii" 

Róża dla każdej pani 
W sobotnie przedpołudnie przy sklepie nasienno - zaopatrzenio­
wym Wielkopolski Sadowniczo - Ogrodniczej „Poznania" odbył 
się piknik. Można było zapoznać się z bogatą ofertą sklepu, kupić 
kwiaty oraz środki ochrony i nawożenia roślin. 

Podczas pikniku każdy mógł 
także skorzystać z fachowej pora­
dy. Na wszystkie panie czekały 

piękne róże, a na wszystkich chęt­
nych grill z kiełbaskami. Piknik 
zakończył się po godz. 13:00. (k) 

fMfłłi·fffl@łG·-

Kończy się szkoła 
Za tydzień średzcy diabetycy spotkają się na przedostatnim wy­
kładzie w ramach drugiego roku Średzkiej Szkoły Cukrzycy. 

V/ykład o zespole metabolicz­
nym - związku otyłości i cukrzy­
cy, nadciśnieniu tętniczym i za­
burzeniach gospodarki lipidowej 
rozpocznie się w czwartek 24 
maja o godz. 16:00 w Ośrodku 
Kultury w Środzie. 

Przypominamy także, że dziś 

K 

czynne jest biuro zarządu Powia­
towego Polskiego Stowarzysze­
nia Diabetyków. Tam, w godz. od 
16:00 do 18:00 (wejście od po­
dwórza), można bezpłatnie wy­
mieniać stare glukometry na nowe 
i otrzymać opaski na rękę. 

pik 

L 

NAJLEPSZE MARKI - NAJNIŻSZE CENY/ 
Obniżyliśmy na stałe ceny ponad 500 markowych produktów. ' 

Oferujemy najniższe w Środzie ceny na wiele z nich. 
Przyjdź - sprawdź! Kup tanio! Zapraszamy. 

1,59 0,99 f 

KAWA PRIMA 260g 

7,99 6,99 I 

't;-69 1,49 f '0,-89.. 0,79 f "Z99- 2,59 f 

DELMA DO KANAPEK DANONE PYSZNY DELMA EXTRA &OOg 

o,99, CODZIENNIE 

KONCENTRAT POMIDOROWY 

7 ,49 5,991 

PROMOCJA DNIA 
PIĄTEK 18.05 SOBOTA 19.05 
SER EDAMSKI 

1kg 

1'6;99 

MASŁO EXTRA 
200g 

11,99 !2;39 1,99 ! 

www.gazetasredzka.pl 

Konkurs na Dzień Dziecka 

Malowanie i 
bohaterowie bajek 
Z okazji Dnia Dziecka dla uczniów szkół podstawowych z całego 
powiatu zorganizowany został konkurs plastyczny. Tematem prze­
wodnim jest podróż ze Shrekiem w najciekawsze zakątki świata. 
Choć dzieci mają i inne ciekawe tematy do wyboru ... 

Konkurs po raz kolejny zorga- klas 5 i 6 mogą przygotować pla-
nizował Salon Prasowy w Śro- kat zachęcający do obejrzenia ich 
dzie. VI tym roku wspólnie ze ulubionego film lub koncertu ulu-
sklepem Me Arthur. Główny te- bionego zespołu. Mogą także 
mat konkursu brzmiał: ,,V/y- przygotować plakat na mistrzo-
jeżdżam ze Shrekiem w najcie- stwa Europy w piłce nożnej w 
kawsze zakątki świata ... ". Dodat- 2012 roku. 
kowo organizatorzy przygoto- Prace mogą być wykonane w 
wali drugi temat. Dla uczniów dowolnej technice i formacie. 
klas pierwszych i drugich jest to Trzeba je dostarczyć do Salonu 
,,Moja przygoda z dinozaurem", Prasowego (przy ul. V/ałowej 3) 
dla 3 i 4 klas „Poznaję morskie najpóźniej do poniedziałku 28 
głębiny". Natomiast uczniowie maja. V/szystkie oceniać będzie 

jury, w skład którego wejdą na­
uczyciele z różnych szkół z terenu 
powiatu oraz plastyk Anna 
Łowińska - Nowak. VI każdej ka­
tegorii wiekowej przyznane zo­
staną po trzy nagrody główne 
(będą to odtwarzacze MP3 i 
MP4) oraz dwa wyróżnienia. Do­
datkowo w chwili oddania każdy 
autor pracy otrzyma niespodzian­
kę wraz z 2 kuponami rabatowymi 
do zrealizowania u organizatorów. 

Do Lichenia 
i stolicy 

VI środę 20 czerwca PZERil 
zaprasza swoich członków na 
pielgrzymko - wycieczkę do Li­
chenia. Autokar wyjedzie ze 
Środy o godz. 7:30. Koszt wyno­
si 16 złotych od osoby. 

Natomiast na początku wrze­
śnia będzie okazja, by zobaczyć 
stolicę. V/yjazd do V/arszawy (2 i 
3 września) kosztować będzie 
200 złotych. (pik) 

A 

sklepy 
drogerYJOO 

-kosmetyczne 

Na początku czerwca wszyst­
kie prace będzie można obejrzeć 
na specjalnych wystawach w 
oknach sklepów - Trójka, Droge­
riach Stokrotka i Salonie Praso­
wym. 

M 
pik 

A 
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Sredzkie bractwo kurkowe Bezrobocie w powiecie · 90. rocznica powstania 

Strzelali z okazji 3 Maja Mniej w statystykac_h Moneta 
W sobotę 12 maja na strzelnicy Ligi Obrony Kraju w Środzie 
odbyły się zawody strzeleckie z okazji Święta 3 Maja. Turniej tra­
dycyjnie zorganizowało Strzeleckie Bractwo Kurkowe w Środzie. 

O 221 osób zmniejszyła się w kwietniu liczba osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Środzie. Na­
dal jednak w statystyce najwięcej jest kobiet. W maju inoże być 

• na rocznicę 
Dla uczczenia przyszłorocznej 
90. rocznicy powstania wielko­
polskiego zarząd Narodowego 
Banku Polskiego podjął decy­
zję o wyemitowaniu monet upa­
miętniających to wydarzenie. 

Strzelanie do „tarczy pań" 
(fundator Ryszard Kurnatowski) 
wygrała Agnieszka Filipińska 
przed Marią Pieszak, Anną Ko­
nieczną i Marią Waligórą. Na­
grodą były akwarele Ryszarda 
Kurnatowskiego. Strzelanie do 
tarczy charytatywnej - fundator 
Król Kurkowy Ryszard Waligóra 
- wygrał Rafał Eichler, przed 
Krzysztofem Jóźwiakiem i Mi­
chałem Wojciechowskim. W 
strzelaniu do tarczy brackiej naj-

. lepszy okazał się R. Eichler, a za 
nim uplasowali się Roman Miko­
łajczak i Andrzej Szczepaniak. R. 
Eichler wygrał także strzelanie do 
tarczy zapadkowej (biathlono­
wej), w której pokonał Mieczy­
sława Szmanię i M. Wojciechow­
skiego. St'rzelanie do tarczy 
punktowe wygrał ,ponownie R. 
Eichler przed K. Jóźwiakiem i M. 
Szmanią. W strzelaniu do tarczy 
pistoletowej R. Eichler pokonał 
Dionizego Dopierałę i Andrzeja 
Pieszaka. Strzelanie do „kura" 
wygrał K. Jóźwiak, drugi był R. 
Mikołajczak, trzeci D. Dopierała. 

Zdobywcy pierwszych trzech 
miejsc w poszczególnych konku­
rencjach strzeleckich zostali wy­
różnieni nagrodami rzeczowymi, 
dodatkowo zdobywcy pierwsze­
go miejsca otrzymali tarcze 
ozdobne pędzla Ryszarda Kurna­
towskiego. Strzelanie z broni 
czarnoprochowej zostało prze­
niesione na następne strzelanie z 
powodu awarij broni. Fundato-

Targi branżowe · 

rem pucharów i nagród rzeczo- podobnie. U rząd nadal czeka też na uruchomienie wielkopolskie­
wych w tej konkurencji strzelec-
kiej jest burmistrz Wojciech Zięt- go programu „Nie jesteś sam", 
kowski, który był obecny na SO· Na koniec marca w urzędzie 
botnim turnieju strzeleckim. zarejestrowanych było 315 O 

Warto odnotować, że tydzień osób, z czego 2064 to kobiety. 
wcześniej R. Eichler wziął z po- Stopa bezrobocia wyniosła 14,8 
wodzeniem udział w kurkowym procent. Na koniec kwietnia było 
turnieju z okazji 3 Maja w Czarn- 2929 osób, z czego 1951 to kobie-
kowie. w dwóch konkurencjach ty. W ciągu ~esiąc_a !iczba be_zro-
był najlepszy, w jednej był drugi, botnych pan zmn1eJszyła się o 
w dwóch trzeci. Tylko pogratulo- 1.13. Sz~cunkowo s~~pa bezrobo-
wać t-elner oka. WÓZi C!a powmna wynosie około 13,9 

ilil,i · .:-~•itł iifiJ:M,135ffi-
Podaruj komuś życie 
Jeszcze w maju 50 średzkich nazwisk może zostać wpisanych do 
największego w Polsce Banku Dawców Szpiku Kostnego prowa­
dzonego przez Fundację Urszuli Jaworskiej. Od pięciu lat w Śro­
dzie organizowany jest Turniej Charytatywny im. D. Biskupskiego, 
podczas którego zbierane są pieniądze na badania potencjalnych 
dawców szpiku kostnego. 

Pieniądze wpłacane są do Fun­
dacji U. Jaworskiej. W prowa­
dzonym przez nią banku zrze­
szonych jest ponad 11.000 daw­
ców. Ma ona na koncie już 28 
udanych przeszczepów szpiku 
kostnego pochodzącego od daw­
ców zarejestrowanych w funda­
cji. 

Od pięciu lat w Środzie zbiera­
ne są coraz większe kwoty. W 
tym roku zebrano ponad 15 tys. 
zł. Teraz pieniądze te wracają do 
Środy na badania potencjalnych 
dawców szpiku. Po ubiegłorocz­
nym turnieju przebadanych zo-

stało pierwszych dziesięć osób 
ze Środy, w tym czwórka organi­
zatorów turnieju. Teraz jest oka­
zja, by znalazły się tam kolejne 
nazwiska. 

Fundacja U. Jaworskiej zapla­
nowała środki na przebadanie 50 
osób. Do Środy przyśle specjalne 
probówki, zajmie się także 

wszystkimi sprawami formal­
no-prawnymi. Krew będzie po­
bierana w Samodzielnym Pu­
blicznym Zespole Opieki Zdro­
wotnej w Środzie przy ul. Czer­
wonego Krzyża - 28 i 30 maja, w 
pokoju nr 222 na 2 piętrze w 
godz. od 8:00 do 9:00. 

procent. Oficjalne wyniki za po­
przedni miesiąc Główny Urząd 
Statystyczny ogłosi dopiero oko­
ło 24maja. 

Wzrosła natomiast liczba ofert 
pracy zgłaszanych przez praco­
da wców do urzędu . W marcu 
było 165 ofert, natomiast w 
kwietniu 182 oferty. Jest to więc 
ponad 1 O-procentowy wzrost 
zgłoszonych ofert pracy. 

Zapowiadany od kilku tygo­
dni wielkopolski program akty­
wizacji bezrobotnych „Nie jesteś 
sam" jeszcze się nie rozpoczął. 

pik 

Ul. 20 Października 

Obchody zapowiadają się cie­
kawie, a przygotowania mają for­
mę nietuzinkową. 

Ciekawym pomysłem będzie 
wyemitowanie specjalnej monety. 
Z inicjatywą w tej sprawie wystą­
pił w lutym wojewoda wielkopol­
ski Tadeusz Dziuba. Na jego wnio­
sek w 2008 roku NBP wyemituje 
kolekcjonerskie monety - złotą i 
srebrną. Mennica wybije też mone­
tę powszechnego obiegu Nordic 
Gold o nominale 2 zł. (krzem) 

Wysoki wjazd 
Wysoko podniesiona studzienka przy wjeździe na parking przy 
blokach przy ul. 20 Października była przyczyną uszkodzenia 
samochodu. Wjazd w niedługim czasie powinien zostać poprawio­
ny. 

Europejskie tournee Decory 
Na pewno stawią się średzcy 

policjanci i strażacy. Ale nie ma 
przeszkód, by byli i „cywile". 
Koordynatorem całej akcji w Śro­
dzie jest Jarosław Frach. U niego, 
pod numerem tel. 0-502 514-308, 
można zapisać się na listę lub 
ewentualnie uzyskać dodatkowe 
informacje na temat badań. 

W minionym miesiącu średzka Decora dwukrotnie odwiedziła 
liczące się europejskie imprezy targowe. 

Między 17 a 21 kwietnia firma 
zaprezentowała swoją ofertę 
podczas chorwackich targów bu­
dowlanych Construction and 
Equipping. Wydarzenie to zgro­
madziło w Zagrzebiu ponad 600 
wystawców z niemal 30 krajów. 
Zaledwie tydzień później oferta 
Decory została zaprezentowana 
podczas litewskich targów Resta, 
które są wiodącym tego typu 
wydarzeniem w krajach nadbał­
tyckich. 

Podczas obu imprez nowocze­
śnie urządzone stoisko firmy cie­
szyło się dużym zainteresowa­
niem. Decora była jedyną firmą 

prezentującą tak bogatą ofertę 
materiałów wykończeniowych, 

w tym szeroki wybór listew 
przypodłogowych i podkładów 
pod panele. Firma miała okazję 

-pokazać szerszej publiczności 

. swoje nowości produktowe -
profesjonalne podkłady podłogo­
we marki Benefloor, rolety pod 
zamówienie marki Carlo Conte 
oraz najnowszą listwę podło­
gową LM 55 . 

Tymczasem sezon targowy 
trwa w najlepsze - w maju Decora 
zaprezentuje swoją ofertę pod­
czas targów budowlanych w Bu­
kareszcie i Sarajewie. (r) 

pik 

R E K 

Wjazd na parking jest wyko­
nane z trelinki. Zapewne pod 
wpływem ciężaru samochodów 
niektóre płyty zapadły się, a sto­
sunkowo wysoko pozostała stu­
dzienka. Prezes Spółdzielni 

L A 

Mieszkaniowej w Środzie Hen­
ryk Maćkowiak zapowiada, że 
wjazd lada moment zostanie po­
prawiony i kierowcy będą mogli 
czuć się bezpiecznie. 

(k) 

M A 

Sprawdź swoiq kosiarkt 
przed sezonem ~ 
Zapraszamy do serwisu 

SPRZEDAŻ-SERWIS Naprawa pilarek wszelkich typów, ostrzenie łańcuchów, części 
środa Wlkp. ul. 20 Października 31 tel. 285-22-86 
Kórnik/Bnin ul. Armii KrajoWej.40 tel. 898-07-95 
www.stimi.com. I 
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Solec. Puchar „Gazety Średzkiej" Solec. Liga tenisowa 

Wyczerpująca Rozgrywki 
tenisowa niedziela czas zacząć 
Dopiero w najbliższą niedzielę poznamy zwycięzcę turnieju o 
Puchar „ Gazety Średzkiej" w tenisie ziemnym. W miniony week­
end, z powodu opadów deszczu, udało się rozegrać tylko poje­
dynki grupowe. 

Taekwondo 

Zwycięstwo Adriana 

Turniej na kortach Towarzystwa 
Tenisowego Solec rozpoczą się sobo­
tę. Ostatecznie wystartowało dwuna­
stu panów z Środy, Nowego Miasta, 
Krzykos, Sulęcinka oraz jedna pani -
Renata Niemier z Krzykos. Uczestni­
cy zostali podzieleni na dwie grupy. W 
sobotę pograć się jednak nie dało. 

Adrian Nowicki, reprezentant klubu Rapid RM! FM Śrem, uczeń Mżawka zamieniała się w intensywny 

Gimna;jum w Nowym Mieście i mieszkaniec Chociczy wziął deszcz, któiy prz.esz.kadz.ał zawodni-

udział w zawodach w Niemczech. Adrian ma 16 lat. Jego obec- kom, tym bardziej iJe nawierzchnia na 
nym trenerem jest Piotr Wesołek. kortach takiJe stawała się coraz trud-

5 maja Adrian wziął udział w brało udział ok. 300 zawodni- niejsza.Ostatecznie:zmaganianiedziel-
zawodach Berlin Open zdoby- ków. Na zawody Adrian poje- ne prz.etW3110 i rozgrywki grupowe 
wając II miejsce po poddaniu po chał z koreańskim mistrzem Soo pu.eniesiononaniedzielę. 
I rundzie z powodu lekkiego Kwang Lee 9Dan mieszkającym Przeniesienie meczów okazało 
urazu stopy. Były to zawody _n_a_s_ta_ł_e_w_Po_z_n_an_iu_. _..(t_o_m..,,)'---___ s_ię_strzał __ e_m_w_dzi_· e_si_ątk_ę._T_ym __ ra_-

międzynarodowe i brało w nich Maraton rowerowy 
udział 8 państw, przeszło 400 
zawodników. Adrian występo­
wał w wadze -78 kg. Drugie za­
wody odbyły się 12 maja. Były 
to Wanderpokal des nordrhein -
westf!ilischen Taekwondo Va­
ters Kim, Woo Kang Leverkusen. 
Tu zajął I miejsce po walce z 
zawodnikiem z klubu niemiec­
kiego. Były to zawody klubów 
niemieckich, Polska była zapro­
szona gościnnie. W zawodach 

R E 

DOM 

Hańczyk na 100 km! 
Ile czasu trzeba, by przejechać rowerem 100 km? Średzianinowi 
Jackowi Hańczykowi podczas zawodów w Lesznie zajęło to nie­
spełna 2 godz. i 53 minuty. 

W sobotę odbył się II Lesz­
czyński Maraton Rowerowy. W 
wyścigu na 100 km w kategorii 
open rywalizowało 237 zawodni­
ków, wśród nich J. Hańczyk. Śre­
dzianin zajął bardzo dobre 22. miej-

K 

sce z czasem 2:52:45. Jego średnia 
prędkość przejazdu wyniosła nie­
spełna 35 km/h. Warto odnotować, 
że taki wynik w kategorii wiekowej 
M-40 dał J. Hańczykowi 9. miejsce 
na 62 sklasyfikowanych. (kóz) 

L 

HANDLOWY 

zem pogoda dopisała, przede 
wszystkim nie padało. W grupie I 
bezkonkurencyjny okazał się Józef 
Janicki z Nowego Miasta, który 
wygrał wszystkie pięć pojedyn­
ków, także z Ryszardem Tomcza­
kiem z Krzykos, zwycięzcą pierw­
szego Pucharu „Gazety Średzkiej" i 
finalistą drugiego. R. Tomczak zajął 
drugie miejsce w grupie, zaś na ko­
lejnych pozycjach uplasowali się 

Andrzej Charciarek, Mieczysław 
Konarkowski (obaj Nowe Miasto), 
Zenon Maćkowiak (Środa) i Reneta 
Niemier (Krzykosy). 

W grupie II nie miał sobie rów­
nych Krzysztof Szczotka (Nowe 
Miasto). Kolejne miejsca zajęli 
Jarosław Wdowicki, Maciej Wdo­
wicki, Jarosław Wysocki, Da­
riusz Felman, Stanisław Kozub­
ski (wszyscy Środa) oraz Michał 
Marciniak (Sulęcinek). 

Półfinały, finał i mecz o 3. miej­
sce zostaną rozegrane w najbliższą 
niedzielę od godz. 10:00. W półfi­
nałach spotkają się Józef Janicki z 
Jarosławem Wdowickim oraz 
Krzysztof Szczotka z Ryszardem 
Tomczakiem. Zapowiadają się 
bardzo duże emocje. (kóz) 

A 

W weekend startuje liga powia­
towa w tenisie ziemnym. Przez 
ponad trzy miesiące na kortach 
w Soku rywalizować będzie co 
najmniej szesnastu zawodników. 

Ligę organizuje Towarzystwo 
Tenisowe Solec oraz „Gazeta 
Średzka". Rywalizacja będzie to­
czyła się w dwóch grupach. Do 
fazy play-off przejdzie po ośmiu 
zawodników z każdej grupy. Tur­
niej finałowy zostanie rozegrany w 
pierwszą niedzielę września syste­
mem pucharowym. W gronie zgło­
szonych zawodników są repre-· 
zentanci Środy, Nowego Miasta, 
Krzykos, Sulęcinka. Jest wśród 
nich jedyna odważna kobieta - Re­
nata Niemier z Krzykos. (kóz) 

Solec 

Mistrzostwa 
na wózkach 
Na początku czerwca na solec­
kich kortach odbędzie się Kra­
jowy Integracyjny Turniej w te­
nisie ziemnym na wózkach. 

Turniej odbędzie się w dniach 
1-2 czerwca. To pierwsze tego 
rodzaju przedsięwzięcie w Solcu, 
którego uczestnikami będą osoby 
niepełnosprawne z całego kraju. 
Noclegi zaplanowano w Zanie­
myślu. Patronat medialny objęła 
,,Gazeta Średzka". (kóz) 
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Hokej na tra,;, 

Zegnai 
ekstraklaso 
Cudu w Pałukach nie było. Polonia przegrała obydwa pojedyn­
ki i pożegnała się z hokejową ekstraklasą. 

Stało się to, czego kibice w Wartą Poznań, Pocztbwiec Po-
Środzie bali się od dawna. Już w znań z LKS Gąsawa, Pomorzanin 
poprzednim sezonie hokeiści Toruń z AZS A WF Poznań, a 
otarli się o spadek, ale tym razem LKS Rogowo ze Startem 1954 
sezon był naprawdę kiepski, a Gniezno. 
Polonia zdecydowanie była naj- Jedynym średzkim akcentem 
słabszą drużyną w stawce pierw- w końcówce sezonu oraz już w 
szoligowych zespołów. ogóle w I lidze, poza dwoma ho-

W miniony weekend Polonia keistami pochodzącymi ze 
przegrała obydwa spotkania - za- Środy, pozostanie sędzia Zhi-
równo z Rogowem,jak i Gąsawą, gniew Dolata. W ćwierćfinałach 
a ostatnią bramkę w I lidze dla posędziuje on drugie i ewentualne 
Polonii zdobył Piotr Waraczew- trzecie spotkanie Rogowa ze 
ski. Na Pałuki pojechał zespół Startem. 
głównie złożony z juniorów. krzem 

Polonia spada do II ligi, Sie- LKS Rogowo - Polonia Środa 
mianowice powalczą jeszcze w 2:1 (2:1) 
barażach o utrzymanie w ekstra- Bramki: Rogowo - Ł. Dereziński 
klasie, a pozostałe osiem zespo- 2 (15,32), Polonia - Waraczewski 
łów walczy o medale. Spotkania (32) 
ćwierćfinałowe rozegrane zostaną LKS Gąsawa - Polonia Środa 
jutro i w sobotę, a ewentualne 4:0 (2:0) 
trzecie decydujące (gra się do Bramki: Gąsawa - Kazik 2 
dwóch zwycięstw) w niedzielę. (21,39), Koralewski (15 kr), 
Grunwald Poznań zmierzy się z Trzeciak (36) 

Hokej na trawie, Puchar Polski 

Porażka, ale z honorem 
Polonia Środa dzielnie spisała się w pierwszym spotkaniu półfi­
nału Pucharu Polski z Pocztowcem Poznań. 

W związku z udziałem Pocz­
towca w rozgrywkach międzyna­
rodowych przyspieszony został 
terminy półfinału Pucharu Polski 
PZHT pomiędzy Polonią Środa a 
mistrzem Polski. Pierwszy mecz 
odbył się przed tygodniem w Śro­
dzie. Średzianie ulegli wielkim ry­
walom tylko 2:3, a dodać trzeba, 
że Polonia oparła swój zespół 

Hokej na trawie, juniorzy 

głównie na juniorach. 
Rewanż rozegrany został 

wczoraj w Poznaniu. Mecz roz­
począł się już po oddaniu „Gaze­
ty Średzkiej" do druku. Wynik 
podamy za tydzień. 

We wtorek w pierwszym me­
czu drugiego półfinału Grunwald 
pokonał AZS A WF 6:3. 

krzem 

Lepiej i gorzej 
Na koniec rozgrywek kolejne zwycięstwo juniorów starszych. 

Po dobrym meczu średnianie 
pokonali Wartę Poznań 3:1 (2:1). 
Jako pierwsi bramkę strzelili go­
ście (już w 9 minucie), ale gospo­
darze szybko doprowadzili do re­
mi su (Waraczewski). Przed 
przerwą na prowadzenie wypro­
wadził Krause, a wynik ustalił na 
I O minut przed końcem meczu 
Szykuła. Pamiętać trzeba, że ju­
niorzy Polonii w tej rundzie nie 
przegrali ani jednego meczu. 

Juniorom młodszym poszło 
zdecydowanie gorzej. W decydu­
jącym o bezpośrednim awansie 

do finału mistrzostw Polski me­
czu z Pobiedziskami średzianie 
tylko zremisowali 3:3. Remis 
smuci, bo mecz toczył się pod 
dyktando średzian. Zemściły się 
niewykorzystane okazje, a pod 
koniec meczu poloniści zaczęli 
się kłócić. Do tego bramki Pobie­
dzisk zdobyte zostały w sposób 
bardzo kontrowersyjny. 

W sobotę Polonia jedzie do 
Poznania zagrać z Pocztowcem, a 
za tydzień do Gniezna, gdzie 
zmierzy się ze Stellą. 

krzem 

Kalendarzyk kibica 
SO BOT A, 19 MAJA 
11 :00 Lech I Poznań - Polonia Środa (piłka nożna, juniorzy starsi) 
NIEDZIELA, 20 MAJA . 
13:00 Fara Pelikan Żydowo - Phytopharm Klęka (piłka nożna, klasa A) 
14:00 Pelikan Niechanowo - Orkan Jarosławiec (piłka nożna, klasa B) 
15:00 Kłos Zaniemyśl - Unia Swarzędz (piłka nożna, klasa okręgowa) 
16:00 Polonia Środa - Wełna Rogoźno (piłka nożna, klasa okręgowa) 
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Lekka atletyka 

Dwa złote medale 
Dziewięć medali to plon udziału lekkoatletów w Mistrzostwach 
Okręgu Juniorów i Juniorów Młodszych. 

Złoto padło łupem Agnieszki Ci­
cho w las i Adama Perczaka. 
Agnieszka wygrała bezkonkuren­
c.Y.inie skok ·w dal. Jej skok na odle­
głość 5,75 był poza zasięgiem kon­
kurentek z całej Wielkopolski. 
Adam z kolei wygrał bieg na 11 O ppł 
wynikiem 166,5. Największe po­
wodzenie wśród medalistów miał 
jednakże kolor srebrny. Aż pięcio­
krotnie takim medalem dekorowano 
średzian. Byli to: Adam Eichler (11 O 
ppł jun mł. - 15,50); Michał Bąk 
(110 ppłjun -17,07); Wojciech Go­
rzelany (400 m - 52,32); Maciej 
Urbaniak (wzwyż - 190); Jan Fraś 
(3000 m - 9.08,05) i Szymon Like 
( chód 10 km - 60.02, 17). Na trzecim 
stopniu podium stanęli jeszcze: 
Kacper Machnik ( 400 m ppł -
61,89) i Piotr Jarzyna w trójskoku -
12,45. Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje wynik Adama Eichlera, 

Lekkoatletyka 

gdyż osiągnięty został w ulewnym 
deszczu. Jego czas to rekord życio­
wy na poziomie pozwalającym 
spodziewać się kwalifikacji na Ogól­
nopolską Olimpiadę Młodzieży. 

Drugi wynik na takim poziomie za­
prezentował w biegu na 3000 m Jan 
Fraś. Tuż za podium, a z dobrym 
rezultatem znalazł się Adrian Kra­
jewski w biegu płotkarskim na 110 
m (16,40) oraz w swojej drugiej kon­
kurencji Adam Perczak (skok w dal -
614) i Jan Fraś (1500 m - 4.15,82). 

Startujący poza konkursem se­
niorzy to przede wszystkim będą­
cy w życiowej formie Krzysttof 
Baraniak (tym razem przebiegł 200 
m w czasie 23,20) i Ewelina Mo­
drzejewska. Ewelina po raz kolejny 
w życiu przekracza w skoku w dal 
granicę sześciu metrów. Tym ra­
zem o jeden centymetr. 

(M) 

Powiatowa gimnazjada 
Mistrwstwa powiatu gimna;jów w lekkiej atletyce rozegrane 
wstały 9 maja na obiekcie Zespołu Szkól Rolniczych. Padający 
deszcz rozmywał tory, których pod koniec zawodów nie było 
praktycznie widać, a grząska bieżnia nie sprzyjała uzyskiwaniu 
dobrych wyników. Pomimo tych trudności lekkoatleci dobrze 
przygotowani do sezonu startowego radzili sobie nie najgorzej. 

Trzeba zaznaczyć, że były to sław Korczyk - 39,99, Krzysztof 
eliminacje do mistrzostw rejonu, z Dąbrowski - 40,53 (obaj G3), Ma-
których do finału wojewódzkiego teusz Doga- 41,34 (G2), 1000 m -
zakwalifikuje się po 3 najlepszych Adam Konieczny - 3.01,72 (G. 
zawodników. Finał rejonu rozegra- Zaniemyśl), Patryk Adamski -
ny zostanie 18 maja w Poznaniu i 3.10,79 (G. Chodcza), Krzysztof 
miejmy nadzieję, że liczne grono Marciniak - 3.13,95 (G. Pięczko-
średzkichgimnazjalistówzakwalifi- wo), 200 m p.pł. - Adam Eichler -
kuje się do mistrzostw Wielkopol- 26,46, Przemysław Korczyk -
ski z dużymi szansami na medal. 28,15 (obaj G3), PatrykAdamski-

Wyniki zawodów: dziewczęta 28,34 (G. Chodcza), chód 1500 m 
- 100 m - Sandra Kaczmarek - - Szymon Like- 7.43,54 (G. Nowe 
13,48 (G3), Magdalena Pieczyń- Miasto), Adam Rodoń - 7.46,58, 
ska - 13,69 (G2), Paulina Nieborak Paweł Bartkowiak - 7 .54, 79 ( obaj 
14,33 (G. Chocicza), 300m -Sonia G2), skok w dal -RafałMokracki-
Świetlik - 44,43, Katarzyna Paw- 6,12 m (G. Pięczkowo), Jan Bała-
lak - 49,44 (obie G2), Anna Paw- żyk - 5,82 m, Wojciech Szczepań-
lak- 50,54, (G. Krzykosy), 600 m - ski - 5,75 m (obaj G3), skok 
Dagmara Swietlik - 1.47,22 (G2), wzwyż - Michał Bogusz - 165 cm 
Katarzyna Doga - 1.56,28 (G3), (G. Nowe Miasto), Kamil Janko-
Maria Szymkowiak - 1.59,20 wiak - 165 cm (G3), Tomasz Sie-
(?2), 200 m p.pł. - Paulina Stęp- mieniec - 155 cm (G2), kula - Ja-
mak - 30,74 (G. Pięczkowo), Ka- kub Skotarczyk - 13,09 m (G. Za-
rena Nowak - 31,01, Joanna Gor- niemyśl), Witold Pajzderski -
golewska - 31,86 (obie G2), chód 12,52 m (G2), Kamil Jankowiak -
1500 m - Marta Paterczyk - 11,99 m, oszczep Radosław Ga-
8.13,11, Natalia Dębska - 8,30.88 łuch - 48,75 m (G3), Marek Zięty-
(obie G. Pięczkowo), Ola Lewan- 44,38 m, Marcin Przybylski -
dowska- 8.50,78 (G2), skok wdał 44,10 m (obaj G. Pięczkowo). 
- Paulina Stępniak - 5,09 m, Justy- W śród dziewcząt wyróżnić 
naLudwiczak-4,85 m (Gł), Kata- należy rezultaty sióstr Sonii i 
rzyna Woźniak - 4,82 m (G2), Dagmary Świetlik oraz Pauliny 
skok wzwyż - Dominika Kępska - Stępniak. Natomiast w kategorii 
140 cm, Kornelia Guszczak - 135 chłopców cenne wyniki uzyskali 
cm (obie G. Nowe Miasto), Kare- Adam Eichler, Jakub Skotarczyk i 
na Nowak - 135 cm (G2), kula - Krzysztof Dąbrowski. 
Katarzyna Lobermajer - 8,78 m Punktację drużynową po raz 
(G3), Sylwia Pióro - 8, 75 m, Anna pierwszy wygrało (głównie za 
Adamczak - 8,69 m (obie G. Cho- sprawą dziewcząt) Gimnazjum m 2 
cicza), oszczep - Ewelina Igna- Środzie zdobywając 162,5 pkt. Dal-
szewska - 23,65 m (G. Pięczko- sze miejsca: G3 137 pkt., Gimna-
wo), Daria Wojtkowiak - 23,50 m zjum Pięczkowo 122 pkt., Gimna-
(G. Nowe Miasto), Katarzyna Lo- zjum Chocicza 77 pkt., Gimnazjum 
bermajer - 22,70 m, chłopcy- 100 Nowe Miasto 55,5 pkt., Gimna-
m - Krzysztof Dąbrowski - 11,25, zjum Zaniemyśl 46 pkt., Gimna-
Adam Eichler - 11,87 (obaj G3), zjum Krzykosy 19 pkt., Gł 12 pkt., 
Szymon Miecznikowski - 12,03 Gimnazjum Sulęcinek 6 pkt. 
(G. Zaniemyśl), 300 m - Przemy- Andrzej Kobierski 

Czwórbój lekkoatletyczny 

Nic dobrego 
W poniedziałek rozegrany zo­
stał finał rejonu w czwórboju 
lekkoatletycznym. Powiat 
średzki w Poznaniu reprezen­
towały dziewczęta ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 oraz chłop­
cy z Zaniemyśla i Klęki. 

Na awans do finału woje­
wódzkiego i zajęcia dobrego miej­
sca największą szansę miały 
dziewczęta z SP3, ale jej nie wy­
korzystały. Bezpośrednio przed 
zawodami zachorowała najlepsza 
czwórboistka w zespole Natalia 
Maciejewska. Jej koleżanki, Iwo­
na Penowska i Marta Wullert, 
które na mistrzostwach powiatu 
uzyskały bardzo dobre wyniki 
okazały się „gwiazdami własnego 
podwórka". Mało poważnie po­
traktowały zawody i młodsze, ale 
ambitniejsze pozostałe dziew­
częta z zespołu zostały pozba­
wione medalu z mistrzostw rejo­
nu i awansu do finału wojewódz­
kiego. Swoim zachowaniem oczy­
wiście wzburzyły niżej podpisa­
nego. Ostatecznie zajęły 4. lokatę 
z 1178 pkt. Najjaśniejszym 

punktem zespołu była oczywi­
ście najmłodsza (11 lat) Karolina 
Pieczyńska, która jako jedyna 
poprawiła swój najlepszy wynik 
uzyskując 254 punkty. W normie 
startowali chłopcy z Zaniemyśla 
zajmując w rejonie 4. miejsce z 
1139 pkt. Reprezentacja chłop­
ców z Klęki zajęła 8. pozycję 
uzyskując 860 pkt. 

Andrzej Kobierski 

Lekkoatletyka 

6 startów 
-5 życiówek 
Doskonale wypadła skromna 
6-osobowa grupa miodzików 
na niedzielnym mityngu w Po­
znaniu. Wszyscy startowali na 
dystansie 300 metrów uzysku­
jąc bardzo obiecujące wy11iki 
i w zdecydowanej większości 
rekordy życiowe. 

Najlepszy rezultat w samot­
nym biegu uzyskała Sonia 
Świetlik - 41,54. Sonia ustano­
wiła rekord życiowy i uzyskała 
jeden z najlepszych czasów w 
kraju w kategorii młodziczek na 
tym dystansie. Jej rezultat jest 
również wyraźnie przekro­
czoną normą ( 42,50) na II klasę 
sportową. Nie gorzej spisały 

się jej koleżanki poprawiając 
średnie rekordy życiowe po 
około 1,5 sekundy: Dagmara 
Świetlik - 44,84, Karena No­
wak - 45,25, Joanna Gorgolew­
ska - 45,57. Również „życiów­
kę" ustanowił Krzysztof Dą­
browski uzyskując 39,60 sek., 
a niewiele zabrakło Korczyko­
wi, który pokonał dystans w 
39,79 sekundy. 

Wysoka forma wróży dobre 
rezultaty w finale rejonu gimna­
zjady, która odbędzie się jutro w 
Poznaniu. 

Andrzej Kobierski 
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Klęka 

Efektowne zwycięstwo 
Kolejny mecz zespołu Phytopharmu Klęka zakończył się zwycię­
stwem i to w znakomitym stylu. 

Piłkarze Phytopharmu nie Tomasz Parus po podaniu Hu-
byli gościnni dla przyjezdnych z berta Oczkowskiego wyprowa-
Dolska, których rozgromili aż dził klęczan na prowadzenie. 
6: l. Nic nie wskazywało na to, że Była to 44 minuta spotkania. Ta-
takim wynikiem zakończy się to kim rezultatem zakończyła się I 
spotkanie, albowiem w drugiej połowa spotkania. W drugiej od-
minucie prowadzenie objęli dość słonie na boisku dominowali tył-
niespodziewanie goście z Dolska. ko piłkarze Phytopharmu. 
Po mizernym pojedynku w Czer- (tom) 
niejewie, gdzie1dęczanie wygrali Phytopharm Klęka - Zawisza 
z ostatnią drużyną zaledwie 1:0 Dolsk 6:1 (2:1) 
teraz się „odblokowali" i w końcu Bramki zdobyli: 35', 67' Karol 
okazali się nieco skuteczniejsi w Oczkowski, 44', 65' Tomasz Pa-
zdobywaniu bramek. Swoje kolej- rus, 55' Tomasz Eleryk i 73' Da-
ne dwa trafienia zaliczył Karol riusz Wawrzyniak. 
Oczkowski, który ma już na kon- Skład Phytopharmu Klęka: D. 
cie 17 bramek. Do 30 minuty Szybiak, M. Łukaszyk, M. Ko-
.,zielonym" nic nie wychodziło. ścielniak (55' M. Sierański), T. 
W końcu w 35 minucie najlepszy Eleryk, N. Merklinger, D. Waw-
snajper klęczan doprowadził do rzyniak (75' K. Lisiak), P. Stępień 
wyrównania. Od tego momentu (80' Sz. Pawełczyk), A. Aleksan-
gra uległa zmianie, a akcje nabiera- drowicz, H. Oczkowski, T. Pa-
ły rozmachu i po jednej z nich rus, K. Oczkowski. 

Nowe Miasto, liga amatorska 

Piłka nożna 

Dobre i to 
Kolejny remis na wyjeździe notuje Kłos Zaniemyśl. Tym razem 
przywiózł punkt z Winograd w Poznaniu. 

Kłos rozpoczął z animuszem, gra nie była już taka ciekawa, a to 
bez respektu dla przeciwnika, za sprawą ulewnie padającego 
który nie bardzo wiedział, co się deszczu. Jednak lepiej w tych 
dzieje w pierwszych minutach warunkach radzili sobie gospoda-
spotkania. Przyjezdni stworzyli rze, którzy zaciekle walcząc uzy-
kilkanaście groźnych sytuacji, z skali przewagę i po wielu próbabh 
których wykorzystali dwie. W w 85 min. doprowadzili do upra-
20 min. rajd K. Wierskiego po gnionego remisu. Kłos znowu za-
prawej stronie boiska kończy się wiódł w końcowej fazie spotka-
dośrodkowaniem wprost na gło- nia. 
wę M. Niemiera, który pewnie 
lokuje piłkę w bramce gospoda­
rzy. Po 5 minuatch było 2:0 dla 
gości. Celnym strzałem z ok. 16 
m popisał się S. Kaptur. Gdy wy­
dawało się, że mecz jest rozstrzy­
gnięty, chwila nieuwagi w obronie 
i w zamieszaniu podbramkowym 
Kłos stracił gola. Mimo kolejnych 
akcji wynik do przerwy nie uległ 
już zmianie. W drugiej połowie 

Piłka nożna 

JA 
TPS Winogrady - Kłos Zanie­
myśl 2:2 (1:2) 
Bramki dla Kłosa Maciej N iemier 
20' i Sławomir Kaptur 25' 
Skład: Bachorz H., Leciej D ., Du­
karski M., Kułak M., Goliński P., 
Wierski K., Urbas M. (70' Pan­
kowski R.), Niemier M.(78' Ko­
narski T.), Szczepański D., Kap­
tur S., Figas B. 

Mecz n.a s_zczycie w Ch~cic~y Zwycięstwa z Trzemesznem 
W siedemnastej kolejce doszło do meczu na szczycie, w ktorym 
zagrali lider z wiceliderem tabeli. Mecz zakończył się remisem. i Kórnikiem 
Bromast Chocicza - Eko-Era Nakpol Wolica Pusta - LZS Bo-
Wlkp. Korporacja N. Miasto guszynek 11:1 (4:1) 
2:2 (1:0) W Wolicy Pustej strzelali Ba-

Bramki dla Chociczy strzelali nasik P., Szczepaniak R., Bierka 
Wolski J., Telega D, natomiast w K., Nawrocki M., Nawrocki 
Nowym Mieście strzelcami byli K.(2), Hertel W. (3), Stefaniak R., 
Gwizdek A. i Idkowiak P. Mieloszyk A. Jedyną bramkę dla 

Mecz stał na niezłym pozio- Boguszynka zdobył Galusik K. 
mie, jak na ligę amatorską. W dru- Zawodnicy Boguszynka 3 minu-
giej połowie Nowe Miasto dopro- ty przed zakończeniem meczu 
wadziło do remisu i strzeliło opuścili boisko. 
drugą bramkę. W 88 min. Bromast Junior Aleksandrów - Sokół 

wykonywał rzut karny (Telega) i Boguszyn 4:8 (2:4) 
uratował remis. W rundzie jesien- Dla zwycięskiej drużyny gole 
nej Bromastjako jedyny pokonał zdobyli Maciejewski R. (2), 
Nowe Miasto. Urbański G. (2), Wolniak W. (4); 
LZS Szypłów - Old Boys Cho- w Aleksandrowie strzelali Nycz-
cicza 3:0 (wo) ke J., Gorzelańczyk M., Półtorak 

Zawodnicy gości nie stawili M., Jędrzak B. 
się w komplecie. Sokół Mieszków - Vigo Chwa-

Piłka nożna, jun.ml. łęcin 2:2 (1:1) 
Bramki: Garstka D. (2) dla 

Derby 
dla Polonii 
W sobotę z Zaniemyślu odbył 
się bardzo ważny mecz w lidze 
juniorów młodszych. Prowa­
dząca w tabeli Polonia Środa 
zmierzyła się ze znajdującym 
się na trzecim miejscu Klosem 
Zaniemyśl 

Po emocjonującym, zaciętym 
meczu zwycięzcą okazali się go­
ście, którzy wygrali 2: l. Pierwszą 
bramkę w meczu zdobyli gospo­
darze, ale jeszcze przed przerwą 
poloniści wyrównali. Bramkę 
zdobył Piotrek Mikołajczyk, któ­
ry strzałem z linii bocznej prze­
rzucił bramkarza. Wynik spotka­
nia został ustalony na 15 minut 
przed końcem meczu. 

krzem 
Polonia zagrała w składzie: Choj­
nacki, Martyka, Mikołajczyk, Ku­
jawa, Walkowiak, Kaczalka, Sobik, 
Owczarzak, Zając (41 - Grochow­
ski, 72 - Łażewski), Nasher, Korcz. 

Mieszkowa, Dyderski A. (2) dla 
Chwalęcina. 

Kruki Kruczyn - Sadełko Chro­
miec przełożony na 7.06. (tom) 
TABELA 
1. Eko-Era Korpor. Wlkp. 

Nowe Miasto 17 44 68:20 
2. Bromast Chocicza 17 34 49:25 
3.SadełkoChromiec 163349:15 
4. Sokół Boguszyn 17 33 70:35 
5. LZS Szypłów 17 32 58:25 
6. Nakpol Wolica Pusta 17 29 62:31 
7. Vigo Chwalęcin 1722 42:33 
8. Kruki Kruczyn 16 20 33:42 
9. Old Boys Wesołek 17 14 31 :56 
1 O. LZS Sokół Mieszków 

1712 26:62 
11. Junior Aleksandrów 17 8 24: 102 
12. LZS Boguszynek 17 7 23:87 
W niedzielę 20 maja zagrają: 
13:00 Sokół Boguszyn - Sokół 
Mieszków, 15:00 Vigo Chwalę­
cin - Kruki Kruczyn, 15 :00 Sadeł­
ko Chromiec-Nakpol Wolica Pu­
sta, 15:00 Eko-Era Wlkp. Korpo­
racja N. Miasto - Junior Aleksan­
drów, 16:00 LZS Boguszynek -
LZS Szypłów, 17:00 Old Boys 
Chocicza - Bromast Chocicza 

Juniorzy starsi Kłos - Zjedno­
czeni Trzemeszno 6:1 (2:0) 

Długo oczekiwane zwycięstwo 
odnieśli juniorzy starsi Kłosa. Po 
dobrej konsekwentnej grze poko­
nali zdecydowanie Zjednoczo­
nych. Przeciwnik nie okazał się 

zbyt wymagający. Mecz toczył 
się przy stałej przewadze miejsco­
wych, którzy realizując założenia 
taktyczne, punktowali przeciwni­
ka, skutecznie wykorzystując 
nadarzające się okazje. Ozdobą 
spotkania był gol zdobyty przez 
Michała Józefczaka, który popi­
sał się bombowym strzałem z ok. 
30 m w długi róg bramki gości. 
Pozostałe bramki zdobyli: To­
masz Łukowiak (2), Przemysław 
Werner (2) i Błażej Płatek. 
Trampkarze Szóstka Śrem -
Kłos 8:1 (3:0) 

Dotkliwej porażki doznali 

Krzykosy, liga amatorska 

trampkarze na meczu w Śremie. 
Czołowy zespół tej grupy nie 
pozostawił złudzeń, kto jest lep­
szy. Jedynym usprawiedliwie­
niem dla zaniemyślan może być 
osłabienie drużyny dość nie­
szczęśliwie wybraną w tym dniu 
wycieczką szkolną. Honorowego 
gola dla gości zdobył Wiktor 
Strojny. 
Orliki Kotwica Il Kórnik -
Kłos 1:7 (1:5) 

Swoją wyższość nad rywala­
mi pokazali z kolei najmłodsi pił­
karze Kłosa, którzy rozgromili 
rywali z Kórnika i to na ich bo­
isku. Piłkarze Zaniemyśla byli 
wyraźnie lepsi, a łupem bramko­
wym podzielili się: Szymon 
Łobza (2), Jędrzej Sobkowiak (2), 
Bartosz Frąckowiak, Dominik 
Kalisz i Wojciech Walczak. 

JA 

Lepsze Pięcz~owo 
W kolejce tej miało się wyjaśnić, kto zostanie mistrzem gminy w 
tym roku. W meczu na szczycie Pięczkowo pokonało Sulęcinek . . 
KS Pię~zkowo - Sulęcinek 

2002 2:1 (1:1) 
Był to mecz kolejki, spotkały 

się bowiem drużyny pretendują­
ce do korony mistrza gminy. Spo­
tkanie zakończyło się zwycię­

stwem Pięczkowa, a szczęśliwy­
mi strzelcem okazał się Marek 
Niczke, druga bramka padła sa­
mobójcza. Dla Sulęcinka bramkę 
strzelił Michał Szymkowiak. 
Miąskowo - Murzynowo Leśne 
3:4 (2:0) 

Strzelcy zwycięskiej drużyny 
to Przemysław Berezyński (3) i 
Mieczysław Kasprzyk, nato­
miast dla Miąskowa bnJnki zdo­
byli Mariusz J,isiak, Przemek 
Frąckowiak, Mariusz Sakowicz. 
Iskra Sulęcin - Witowo 2:2 (1:2) 

Bramki dla Iskry Sulęcin zdo­
byli Sławomir Owczarzak i Da­
mian Ratajczak, natomiast bramki 
dla Witowa strzelił Bartosz Ko-
nar ko wski. 

(tom) 
TABELA 
1. KS Pięczkowo li 29 37:12 
2. Sulęcinek 2002 11 24 31 :9 
5. Murzynowo Leśne 12 24 33:17 
4. BRO-TEAM Witowo 

3. Iskra Sulęcin 
6. FC Sulęcinek 
7. Miąskowo 

12 18 23:23 
111528:28 
11 8 18:23 
li O 15:63 

20 maja na boisku w Witowie 
zagrają: 

11.0Q - 12.20 Witowo - KS Pięcz­

kowb; 12.30 - 13.50 Sulęcinek 
2002 - Iskra Sulęcin; 14.20 - 15.40 
Miąskowo · FC Sulęcinek 

WYNIKI• TABELE 
Pozn. kl. okręg. - wsch. 
1922 Lechia - Vitcovia 3:2, Unia -
Kotwica 3: I , IPS Wino grady -
Kłos 2:2, Grom - KS Łopuchowo 
3:1 , Wełna - Piast 3:0 , Warta -
Polonia Środa 0:0, Błękitni - Po­
lonia Poznań 1 :O 
1. Unia Swarzędz 21 57 77:16 
2. Lechia Kostrzyn 21 57 66: 19 
3. Polonia Środa 21 47 51:13 
4. Grom Plewiska 21 34 36:27 
5. Wełna Rogoźno 21 32 27:31 
6. Kłos Zaniemyśl 21 31 39:41 
7. Kotwica Kórnik 21 27 27:36 
8. Warta Śrem 21 26 33:33 
9. Polonia Poznań 21 26 34:40 
JO. Piast Kobylnica 21 23 29:43 
11. IPS Winogrady Poznań 

21 21 35:50 
12. Vitcovia Witkowo 21 19 29:54 
13. KS Łopuchowo 21 15 15:48 
14. Błękitni Owińska 21 4 15:62 

Poznańska kl. A, gru1>a I 
Pogoź - Dragon I :O, Zawisza -
Fara/Pelikan 3:3, Czarni - Concor­
dia I :3, Clescevia - Jurand 6:2, Po­
znaniak - Zjednoczeni 2:4, GKS 
Gultowy - Wełnianka 0:2, Pbyto­
pbarm pauzował 
I. Phytopharm Klęka 19 50 48:8 
2. Concordia Murowana Goślina 

20 43 48:18 
3. Zjednoczeni Trzemeszno 

19 42 61 :20 
4. GKS Gułtowy 20 36 42:25 
5. Jurand Bolechówko 19 35 41:22 
6. Clescevia Kleszczewo 

19 28 34:28 
7. Zawisza Dolsk 19 28 39:45 
8. Poznaniak Poznań 20 21 26:43 
9. Wełnianka Kiszk. 19 19 29:34 
JO. Pogoń Książ 20 18 33:44 
11. Dragon Tulce 19 17 19:54 
12. Pelikan Żydowo 20 13 24:54 
13. Czarni Czerniejewo19 7 14:63 

Wlkp. liga jun. starszych 
Lech II Nielba 6:0, Groclin - Amica 
1: 1, Remes Promień - MSP Szamo­
tuły 6:3, Polonia Środa - Kania 
3:1, TOS IPS - Lech I 3:2, Warta 
- SKP Słupca 7:0, Ostrovia - Alu­
minium 2:2 
I. Amica Wronki 25 67 119:8 
2. Lech II Poznań 25 65 96:14 
3. Groclin Grodzisk 25 64 95: 18 
4. MSP Szamotuły 25 52 82:31 
5. Rernes Promień Opalenica 

6. Warta Poznań 
7. Lech I Poznań 
8. Aluminium Konin 
9. TPS Winogrady 
JO. Polonia Leszno 
11. Obra Kościan 
12. Nielba Wągrowiec 
13. SKP Słupca 
14. Polonia Środa 

25 47 73:35 
25 47 69:37 
25 43 61 :43 
25 37 44:42 
25 .34 32:43 
25 26 29:45 
25 24 23:68 
25 22 23:62 
25 20 24:60 
25 17 25:105 

15. Ostrovia Ostrów 25 11 22:106 
16. Kania Gostyń 25 3 8:108 

Hoke.i na trawie, I li a ." 
LKS Rogowo - Polonia Środa 
2:1, Warta Poznań -. Pomorzanin 
Toruń 1 :5, Pocztowiec Poznań -
Start Gniezno 10:3, LKS Gąsawa -
MKS Siemianowice Śląskie 4:2, 
Warta Poznań · Start Gniezno 4:3, 
Pocztowiec Poznań - Pomorzanin 
Toruń 11 :4, LKS Gąsawa - Polo­
n i a Środa 4:0, LKS Rogowo -
MKS Siemianowice Śląskie I :O 
I. Gnmwald Poznań 18 50 137:21 
2. Pocztowiec Poznań 18 49 110:32 
3. Pomorzanin Toruń 18 39 66:53 
4. LKS Rogowo 18 27 35:56 
5. Start Gniezno 18 24 70:85 
6. AZS AWF Poznań 18 24 52:64 

. 7. LKS Gąsawa 18 21 43:51 
8. Warta Poznań 18 13 39:98 
9. MKS Siemianowice Śląskie 

18 8 40:80 
10. Polonia Środa 18 4 24:76 



tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

J sport 

K.S. Polonia środa Wielkopolska 
Piłka nożna, Polonia Środa , 
Mecz przyjaźni w Sremie 
Bezbramkowym remisem zakończyło się wyjazdowe spotkanie 

. Polonii z Wartą Śrem. Mecz był wyrównany - pady dwie bramki 
po jednej dla każdej z drużyn, ale obydwu nie uznał sędzia. Naj­
większą przewagę Środa miała w ... kibicach. Średzkich było zde­
cydowanie więcej i lepiej dopingujących niż gospodarzy. 

Od początku spotkanie toczy- sędzia dopatrzył się pozycji spa-
ło się z niewielkąprzewagągości. !onej i bramki nie uznał. W ostat-
Już w 10 minucie w zamieszaniu nichrninutachnasiliłasięprzewa-

pod bramką W arty strzelał To- ga gości, ale poloniści nie potrafili 
masz Leżała, ale jego strzał obro- zdobyć gola na miarę trzech 
nił bramkarz. Piętnaście minut punktów. Zespoły podzieliły się 
później znów przed szansą na punktami, co zdecydowanie na 
zmianę wyniku stanął T. Leżała: rękę jest Warcie, której kryzys 
z rzutu rożnego dośrodkowywał jest tak głęboki, że musi uważać, 
Przemysław Olaszczyk, piękny by ubiegłoroczny spadek - wraz z 
strzał Krzysztofa Nowaczyka Polonią - z IV ligi nie zakończył 
został zatrzymany w gąszczu się w przyszłym roku rozgryw-
obrońców, a T. Leżała próbował kami w A-klasie. 
dobić piłkę, ale strzał przeszedł Na trybunach prym wiedli gło-
koło bramki. Jednak w końcówce śno dopingujący kibice ze Środy, 
pierwszej połowy napracował się których jak zwykle do nieodległe-
też trochę broniący średzkiej go Śremu wybrało się sporo. 
bramki Maciej Kurasiak. krzem 

Po przerwie ataki sunęły miaro- Warta Śrem - Polonia Środa 
woraznajedną,raznadrugabram- 0:0 (0:0) 
kę. Obydwaj bramkarze napraco- Polonia zagrała w składzie: Kura-
wali się, szwankowała nieco defen- siak, Łopatka (68 - Dukarski), 
sywa. Obydwie strony zobaczyły Leżała, Wiśniewski, Lepczyński, 
żółte kartki - w Polonii otrzymał ją Olaszczyk, Nowaczyk, Przyby-
Przemysław Lepczyński. łek L., Ratajczak, Malinowski ( 46 

W 80 minucie aktywnie grają- - Leciej), Przybyłek P. (68 - Woj-
cy T. Leżała strzelił bramkę, ale tysiak) 

Piłka nożna, juniorzy starsi 

Pierwsze wiosenne 
zwycięstwo 
W sobotę juniorzy starsi Polonii Środa wygrali 3: 1 mecz z Kanią 
Gostyń. Jest to pierwsze zwycięstwo podopiecznych trenera Grze­
gorza Burchackiego w rundzie wiosennej. 

Kania nie jest wymagającym 
przeciwnikiem. W 24 rozegra­
nych wcześniej spotkaniach w 
Wielkopolskiej Lidze Juniorów 
Starszych zdobyła tylko 3 punk­
ty i samodzielnie z dużą „prze­
wagą", a raczej stratą pełni rolę 

czerwonej latarni w tabeli WLJS. 
W pierwszej części sobotnie­

go spotkania widać było przewa­
gę gości. Średzianie atakowali 
szybko, ale niestety mało precy­
zyjnie i nie zdołali zdobyć żadnej 
bramki. Szans mieli dużo, ale pił­
ka nie znalazła się ani razu w 
świetle bramki przeciwnika. Piłka 
głównie przechodziła ponad po­
przeczką i pierwsza połowa za­
kończyła się bezbramkowym re­
misem. 

Piłka nożna, młodzicy 

Po przerwie gra była dużo cie­
kawsza, a Polonia zaczęła precy­
zyjniej oddawać strzały na bram­
kę, co przyniosło trzy zdobyte 
gole. Zapisali je na swoich kon­
tach strzeleckich Kamil Krajew­
ski i dwie Bartosz Pluciński. 

Zespół z Gostynia zdobył tyl­
ko jedną bramkę, co jest zasługą 
bramkarza Polonii Mikołaja Do­
brzyńskiego, który spisywał się 
bardzo dobrze. 

krzem 
Polonia zagrała w składzie: Do­
brzyński, Pluciński, Heigen­
barth, Krajewski, Molski, Waw­
rzyńczak, Mamcarz, Pluciński, 
Makałowski, Jankowiak, Bart­
czak. Zmiany: Mrozik, Deiksler, 
Wujek. 

Miażdżąca przewaga 
W niedzielę podopieczni trenera Darka Dukarskego rozegrali 
mecz z drużyną TPS Winogrady. 

Przewaga średzian była wy­
raźna, co odzwierciedlił wynik 
6:0 (3 :0). Młodzicy cały czas 
skutecznie atakowali gości i stwa­
rzali sytuacje pod ich bramką. 

. Bramki zdobyli: Filip Szysz­
ka, Maciej Główczewski (2), Ka-

mil Kudła, Kostek Mikołajczak i 
Dominik Młynek. (krzem) 
Polonia zagrała w składzie: Miko­
łajczak, Tokarek, Pawłowski, Ko­
walewski, Kudła, Wichłacz, Szysz­
ka, Deiksler, Hamela, Warot, Mły­
nek. Zmiany: Główczewski, Kubi­
siak, Dukarski, Błoch, Kusik. 

Piłka nożna 

Lech kontra Polonia 
To była wspaniał piłkarska zabawa. Na boisku prawdziwe gwiaz­
dy piłkarskie, choć sprzed lat, na trybunach pełno kibiców, cel 
szczytny, pogoda dopisała. W niedzielę oldboje Polonii Środa 
zmierzyli się z oldbojami Lecha Poznań. 

Lech PÓznań wychodzi na średzkie boisko. 

Oldboje Lech Poznań zagrali 
w składzie: Mirosław Okoński, 

Bogusław Pachelski, Marek 
Rzepka, Mariusz Niewiadomski, 
Jarosław Araszkiewicz, Walde­
mar Kryger, Przemysław Bere­
szyński, Marek Czerniawski, 
Sławomir Twardygrosz, Jacek 
Przybylski, Maciej Markiewicz, 
Ryszard Rybak, Mariusz 
Skrzypczak i Karol Brodowski. 

Piłka nożna, trampkarze starsi 

Wysoko 
z Lipnem 
W niedzielę drużyna trampka­
rzy starszych Polonii Środa ro­
zegrała kolejne spotkanie li­
gowe. Tym razem podopieczni 
trenera Roberta Halab urdy na 
własnym boisku pokonali zde­
cydowanie zespól Lipna Stę­
szew 6:0. 

Młodzi zawodnicy Polonii po 
raz kolejny pokazali się z bardzo 
dobrej strony, a ich akcje były 
bardzo szybkie oraz skuteczne. 
Zespół gości ograniczył się prak­
tycznie do obrony swojej bramki 
i bardzo rzadko przechodził na 
połowie naszego zespołu. Go­
spodarze jak zwykle bardzo 
skoncentrowani i zmotywowani 
do dobrej gry od samego począt­
ku meczu zdecydowanie zaatako­
wali rywali. Bramki dla Polonii 
zdobyli: Krystian Pawlak (10 i 
34), Filip Śmigaj (13), Paweł An­
drzejewski (22), Jakub Wiśniew­
ski (32 i 42). 

Z ławki Lechem kierował Henryk 
Wróbel. 

Czoła stawili im oldboje Polo­
nii Środa:.Leonard Adamkiewicz, 
Zbyszko Banaszyk, Jarosław 
Bandosz, Grzegorz Burchacki, 
Kazimierz Czyżewski, Przemy­
sław Dłubała, Waldemar Groma­
da, Wojciech Grząślewicz, Wal­
demar Grześkowiak, Grzegorz 
Haniewicz, Sławomir ldaszak, 
Paweł Kmieciak, Piotr Kornecki, 
Marek Korzeniowski, Eugeniusz 
Kubacki, Piotr Kusik, Wiesław 
Landrowski, Artur Michalak, 
Eugeniusz Pawluczuk, Tomasz 
Pętkowski, Rafał Ratajczak, Mi­
chał Sikorski, Jan Sumelka, 
Paweł Walkowiak i Mirosław 
Wróbel. Najstarszym zawodni­
kiem był P. Kornecki. Średzką 
drużynę prowadził trener Zenon 
Piechocki. 

Przewaga lechitów była spo­
ra, ale przewaga liczebna gospo­
darzy robiła swoje. Bohaterem 
meczu był Jarosław Araszkie-

wicz, który popisał się dwiema 
pięknymi bramkami, zachwycał 
grą i fantastycznymi strzałami. 

Na straży średzkiej bramki stali 
jednak obydwa bramkarze - Ja­
rosław Bandosz i Kazimierz 
Czyżewski. Napracowali się i 
uchronili Polonię przed stratą 

wielu bramek. Nieraz okaskiwani 
byli nawet przez lechitów. 
Prawdziwy ciężar obrony spo­
czywał jednak na Zbyszko Ba­
naszyku, który nieraz sponie­
wierany został przez przeciwni­
ków, przyjmował na siebie ato­
mowe strzały, ale zatrzymywał 
Okońskiego, Araszkiewicza, 
Niewiadomskiego i Pachelskiego. 
Obydwie bramki dla Środy zdo­
był Grzegorz Burchacki, który 
siał zamieszanie na połowie 
przeciwnika. Gdyby nie gol z 
rzutu karnego zdobyty przez 
Mariusza Niewiadomskiego 
mecz zakończyłby się remisem. 
Co ciekawe - Bogusław Pachel­
ski, który strzelił bramkę FC 
Barcelona, Panathinaikosowi 
Ateny i Olympique Marsylia 
pomimo wielokrotnych prób nie 
potrafił zdobyć gola w Środzie. 

Na stadion przybyło bardzo 
dużo kibiców, a żywy i głośny 
doping gwarantował średzki 
fanklub Lecha Poznań. Po ostat­
nim gwizdku kibice obejrzeli 
jeszcze konkurs wykonywania 
rzutów karnych, a potem przy­
szedł czas na autografy i wspól­
ne zdjęcia. 

Podczas meczu zbierane były 
pieniądze na pomoc dla zapalo­
nych kibiców - braci Staniszew­
skich, chorujących na zanik mię­
śni. Zebrano 1.296 zł, a 1.000 zł 
dorzucili sponsorzy. Pieniądze 
przekazano Marcinowi, Micha­
łowi i Piotrowi. 

J. Krzeminski 

krzem 
Polonia zagrała w składzie: Pie­
trzak, Andrzejewski, Matysiak, 
Tokarek, Ludwiczak, Kąkol, Bla­
szak, Leporowski, Śmigaj, Wi­
śniewski, Pawlak K. Zmiany: Ka­
szuba, Jóźwiak, Lutyńsk-i, Falgier, 
Pawlak D., Kaczor, Bloch. 

Po meczu gwiazdy Lecha nie żałowały czasu na rozdawanie au­
tografów i pozowanie do zdjęć ze średzkimi kibicami. Na zdję­
ciu - Jarosław Araszkiewicz. 
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Karate , 
Cwiczyli z mistrzem 
Po raz kolejny zawodnicy klubu karate Do Shotokan Dragon 
mieli okalję do ćwiczeń z mistrzami. Spotkali się z nimi podczas 
III Ogólnopolskiego Zgrupowania Karate „Perfekcja 2007" w 
Kleszczewie. 

Podczas seminarium treningi 
kata prowadził sensei Maurycy 
Wawrzyniak (3 dan), a treningi 
kumite trener średzkiego Dragona 
Arkadiusz Borowicz. Przypo­
mnijmy, był on m.in. trenerem 
Kadry Narodowej Karate JKA w 
latach 2004 i 2007 oraz jest trene­
rem koordynatorem Kadry Wiel­
kopolski Karate WKF. Nato­
miast M. Wawrzyniak to 
33-krotny mistrz Polski w kumi­
te i kata, dwukrotny mistrz Euro­
py oraz wielokrotny medalista 
mistrzostw świata. W latach 
1993 - 1996 był trenerem Kadry 
Narodowej Polskiego Związku 
Karate. Dziś jest szkoleniowcem 

Hermanów, Solec 

w wielu klubach w regionie oraz 
trenerem Kadry Wielkopolski 
Karate WKF. 

Nad zgrupowaniem, którego 
Dragon był współorganizatorem i 
w którym wzięło udział 70 osób z 
I O klubów z całej Wielkopolski, 
patronat objęli Polska Federacja 
Karate Sportowego oraz Wielko­
polski Związek Karate. W sumie 
zawodnicy wzięli udział w 6 tre­
ningach - 4 kata i 2 kumite. Tre­
ningi odbywały się na 3 tatami. 
Uczestnicy mieli okazję doskona­
lić poznane techniki kata i techni­
ki kumite oraz nauczyć się no­
wych. 

pik 

Poskaczą przez przeszkody 
W połowie przyszłego miesiąca w Hermanowie i Solcu odbędą 
się ciekawe zawody konne. Nad obiema imprezami patronat me­
dialny objęła „Gazeta Średzka". 

A A ---------, 
( SKLEP ·, 
!OGRODNICZO! 
\ .. · .NASIENNY.) 
środki ochrony roślin 
narzędzia ogrodnicze 

nawozy • nasiona 
worki raszlowe 

f WY.PCJZ'iczA1.N1A: 

I 
SPRZĘTU 

ogrodniczego 
li budowlanego) 
• kosiarki ·· ···· · · ···· · · ·· · 

• glebogryzarka 
· aerator 
, betoniarka 
• zagęS?czarka gruntu 
. elektronarzędzia Itp. 

Środa Wlkp., ul. Harcerska 18 
(teren b':1łego FIRMBUDU) 

tel . 061 285·30·84 , 0·508 318•625 

W niedzielę 10 czerwca Wiel­
kopolskie Towarzystwo Konne 
Hermanów organizuje Towarzy­
skie Zawody Konne w skokach 
przez przeszkody. Zostaną ro­
zegrane cztery konkursy. Orga­
nizatorzy przewidują wiele 
atrakcji dla najmłodszych, m.in. 
minizawody dla dzieci na spe­
cjalnym parkurze. Swoje stoiska 
przygotują sklepy jeździeckie, 
będzie grill, konkursy z nagroda­
mi. 

Niespełna tydzień później -
17 czerwca w Solcu Towarzy­
stwo Tenisowe Solec organizuje 
Mistrzostwa Województwa 
Wielkopolskiego LZS i Regio­
nalne w skokach przez prze­
szkody. Szykują się wielkie 
atrakcje i koniarze, ale nie tylko, 
powinni zarezerwować sobie 
czas. 

(kóz) 

www.gazetasredzka.pl 

Koszykówka 

Czas 
~· '-li=-- ulicznego 

Rajdy samochodowe 

Tico naiszybsze 
w Toruniu! 

Średzka para automobilowa - Dariusz Bartkowiak i Kamila Le­
żała - wygrała piątą eliminację Pucharu Polski w Toruniu. 

Jubileuszowy 40. Toruński 

Rajd Samochodowy był piątą eli­
minacją Pucharu Polski Automo­
bilklubów i Klubów. Start zloka­
lizowano na Rynku Nowomiej­
skim, a próby samochodowe na 
poligonie wojskowym i torze ral­
lycrossowym w Toruniu. Rajd 
był imprezą dwudniową. W pią­
tek odbył się prolog, ccyli odci­
nek nie liczony do klasyfikacji 
rajdu, a pozwalający kierowcom 
zapoznać się z torem rallycrosso­
wym. Każda załoga miała jeden 
przejazd (ok. 3,5 min), a zwy­
cięzcy klas nagrodzeni zostali pu­
charami. W sobotę dla 40 załóg 
przygotowano 23 próby samo­
chodowe i 70 km trasy. Meta raj­
du i ogłoszenie wyników miało 
miejsce w Forcie IV w Toruniu. 

Załoga średzkiego tico w skła­
dzie Dariusz Bartkowiak i Kamila 
Leżała w klasie o pojemności sil­
nika do 903 cm3 zdobyła I miej­
sce w prologu i I miejsce w ~ajdzie 
pokonując 8 załóg w swojej kate­
gońi. Średzianie po 23 próbach 
samochodowych uzyskali aż 5 8 
sekund przewagi nad konku-

Biegi 

rencją. W klasyfikacji generalnej 
.rajdu - bez podziału na klasy -
Tico sklasyfikowane zostało na 
19. miejscu na 40 załóg. 

Po pięciu eliminacjach Darek i 
Kamila (członkowie Automobil­
klubu Wielkopolski) sąna pierw­
szym miejscu w Pucharze Polski. 
Zwyciężyli w Pozaniu i Toruniu, 
a w Lesznie, Szczecinie i Toma­
szowie Mazowieckim zajęli dru­
gie miejsca zdobywając łącznie 27 
pkt. Na drugim miejscu jest 
Krzysztof Lis i Agnieszka Sztul 
z Automobilklubu Dolny Śląsk 
(18 pkt.) a trzecie miejsce zajmuje 
Kamil Kołodziejek i Marek Koło­
dziejek z Automobilklubu Toma­
szowskiego (13 pkt.). 

W całym sezonie 2007 zapla­
nowano 14 eliminacji Pucharu 
Polski, a klasyfikacja końcowa 
ustalona będzie na podstawie 
surp.y punktów z 10 najlepszych 
startów. Kolejna eliminacja Pu­
charu Polski zorganizowana zo­
stanie przez Automobilklub Pod­
laski i odbędzie się 26 maja w 
Białymstoku. Życzymy powo­
dzenia! (krzem) 

Biegali w Gnieźnie 
Przed tygodniem szóstka średzian wystartowała w V Międzyna­
rodowym Biegu Europejskim w Gnieźnie. 

Na dystansie 1 O km najwyżej 
w klasyfikacji generalnej uplaso­
wał się Rafał Kaczmarek, który 
zajął 31. miejsce - na 505 zawod­
ników, którzy ukończyli bieg. 
Najważniejsze jednak, że cała 
piątka zmieściła się w gronie 
pierwszych 20. zawodników w 
swych klasach wiekowych. Naj­
wyżej w kategorii uplasował się 
Filip Jańczak, który w grupie 
M-16 zajął 4. miejsce i zabrakło 
mu tylko 1,5 minuty, by znaleźć 
się na podium. 

Piątkę biegaczy, którzy przy­
jechali do Gniezna ze Środy, uzu­
pełniał Maciej Łątkowski, który 
obecnie mieszka w Poznaniu i re­
prezentuje tamtejszy Klub Biega­
cza Maniac. (krzem) 
Wyniki średzian: 31. Rafał Kaczma­
rek (IO., 0:36: 19), 42. Filip Jańczak 
(4., 0:37:22), 53. Maciej Matuszew­
ski (17., 0:37:55), 59. Maciej 
Łątkowski (18., 0:38: 15), 113. Wła­
dysław Przybył (20., 0:40:38), 123. 
Mateusz Jańczak (17., 0:41:19) 
Kolejno - miejsce, imię i nazwisko, miejsce 
w kategorii wiekowej i czas. 

festiwalu. 
W ostatni weekend maja znów 
będzie można oglądać zmaga­
nia koszykarzy. Tym razem 
podczas Średzkiego Festiwa­
lu Piłki Koszykowej Ulicznej 
o mistrzostwo powiatu. 

Zawody rozegrane zostaną w 
hali i na boisku przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Środzie . 
W sobotę 26 maja od godz. 10:30 
grać będą gimnazjaliści (dziew­
częta i chłopcy), a w niedzielę w 
sarno południe rozpoczną się roz­
grywki kobiet i mężczyzn. W 
czasie rozgrywek wyłonieni zo­
staną mistrzowie powiatu w po­
szczególnych kategoriach. Naj­
lepsi zawodnicy w turnieju 
stworzą także reprezentację na­
szego powiatu na Wojewódzką 
Spartakiadę LZS i Mieszkańców 
Wsi o Puchar Marszałka Woje­
wództwa Wielkopolskiego. 

Zgłoszenia przyjmować bę­

dzie do czwartku 24 maja Zbi­
gniew Cichowlas - w hali LO w 
każdy poniedziałek i wtorek od 
godz. 8:00 do 14:00, czwartek od 
14:00 do 15:00 i piątek od 8:00 do 
11 :00. Trzeba podać nazwę ze­
społu, 4-osobowy skład i wpłacić 
wpisowe. Dla kobiet i gimnazjali­
stów wynosi ono 1 O zł, a dla męż­
czyzn 15 zł. Każdy zespół musi 
mieć dwa komplety koszulek - w 
kolorze jasnym i ciemnym. W ka­
tegorii kobiet i mężczyzn mogą 
wystartować zawodnicy bez 
ograniczeń wiekowych. Wśród 
gimnazjalistów prawo startu mają 
dziewczęta i chłopcy urodzeni w 
1991 roku i młodsi. Zespoły zo­
staną podzielone na grupy elimi­
nacyjne, w których rozegrają me­
cze systemem „każdy z każ­
dym". Losowanie grup elimina­
cyjnych odbędzie się 25 maja o 
godz. 10:30 w hali LO. 

Organizatorami festiwalu są 
średzkie Towarzystwo Krzewie­
nia Kultury Fizycznej „Relaks" 
oraz Powiatowy Szkolny Ośro­
dek Sportowo - Turystyczny. 
Dodatkowe informacje o zawo­
dach można uzyskać pod nume­
rem tel. 0-608 412-654. (pik) 

A E K L A M 

LOMBARD 
Pożyczki pod zastaw 

• SKUP ZŁOTA • 

A 
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PCV 
Rev,elacyine ceny 

okna typowe + / • 3cm 

Profll Vek• .,.. ...................... . 
szyba k=I.O 

stal w Nimi• samkn„ta 

lldwa podparap.tow• 

SUPIR RAfflH 
0•1. wphlty 0% ...... lt 

www.tant.okna.p 

Nasze okna • wizytówka 1woJego domu 
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-Zakład 
Malarsko 
Tapeeiarski 

J 
OKNA DRZ'NI ROLETY BRAMY 

!ROL Kl PARAPElY MO Kl I Y 

Zbi niew Skoracki 

OFERUJ 

OL,, 11,ąbro:wsklegp 2i1 OBOK KINA 

Brzezie 14 • 83-013 Szlachcin 
Tel./fax (081) 887-18-08, 

tel. kom. 0800 088-494 
tel. dom. 081 888-88-88 (wiecz.) 

Piast-Bud-Rol 
ul. Kasprowicza 33 

tel. 061 285-39-79 
• PANELE WYSOKA JAKOŚĆ 
• SCHODY DREWNO 
• OKNA 146,5 x 143,5 RU 369,· netto 

NA ZAMÓWIENIE 
ZAPRASZAMY 

codz. 1000 • 16® • sob. 900 -1300 

NAGROBKI 
granitowe I lasbłkowe 

naprawy, remonty 
Sprzedał ratalna 

,rol łaty t rei a 
UWAGA: lstnloJo motllwott lmprognacJI • motod1t sanuraonlow1t 

PONADTO PROPONU.laMY1 usługow•z ptaszarntfff 
pnederanle dNWIIII do INdnlcy t oo cm I 
/01Ó770E TERMINY- 71lANSP0/7TGl1AT1S (do 30 Ian./ 

NISKIE CENY 
I. Kubasiewicz 

Środa, ul. Hallera 15b, 
• • 2 • 

HURTOWNIA "GRANI" 
GRAŻYNA NIEMIER 

SZCZODRZYKOWO ul. Dworcowa 21 
(szosa w kierunku Kórnik - Swarzędz, Kostrzyn) 

oferuje: 
• Pt. YTKI CERAMICZNE• GRESY 
• KLEJE 
• MASY FUGOWE 

ZAPRASZAMY 
w godz. 8:00 - 17:00, sobota 8:00 - 14:00 

tel. 061 817-10-71 

FRANCUSKIE WKŁADY ~J;iks 
KOMINKOWE INVICTA ((}''~ 
Obudowy • marmur, piaskowiec, cegły 
Piece na drewno tzw. kozy 

SIANOŻĘTY 
k. Kołobrzegu 

ZAPRASZAMY 
NA WCZASY 

NAD MORZEM. 
Pensjonat o wysokim 
standardzie, pokoje 2, 3, 
4-osobowe z łazienkami, 
TV-SAT, świetlica, plac 
zabaw, rowery, parking, 
kuchnia dla turvstów 

tel. 0·693 066·628, 
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CENTRUM STOLARKI OKIENNEJ 
I DRZWIOWEJ· PANELE PODŁOGOWE 

tel. 0-61 285-82-01 :02;03 
WYKONUJEMY 

ŚRODA WLKP., ul. Niedziałkowskiego 22 
· tel. 0-61 285-82-01 e-mail: euro-bud@haniewicz.pl 

- budowy domów - od projektu do wykonania „pod klucz" DOMKI W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ 
PRZY UL. LOTNICZEJ W ŚRODZIE WLKP. - roboty żelbetowe, fundamenty, płoty 

- roboty instalacyjne - termin rozpoczęcia: IV 2~07 r. 
-wynajem koparko -ładowarki FERMEC - termin oddania pierwszych domków: XII 2007 r. 
-wykonujemy zbrojenie -wszystkie w terminie jednego dnia - powierzchnia użytkowa domku od 92 m2 do 106 m2 

- hale, parkingi, tereny zielone 
- roboty ziemne 
- roboty dekarskie - papa, blacha, dachówki, więźba 
-elewacje 

~ - malowanie, szpachlowanie, tapetowanie 

- wykończenie deweloperskie (bez białego montażu, ściany 
wytynkowane, instalacja elektryczna, grzewcza, wod-kan) 

- cena domku nie obejmuje ceny działki i ogrodzenia · 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE TEL. 0-509 244-251 

• ZAPRASZAM'! ,DO WSP~ .. LPRACY INSTYTUCJE, FIRMY I OSOBY PRYWATNE • 
• TERMINOWOSC, JAKOSC I DOBRA CENA · ASZE ATUTY 

~PROFIREAL 

•Pi@N• POZYCZKAj 

- Min. dochód od 600 zł 

• Bez BIK-u 
• Od 1000 do 20 OOO zł 
• Bez żyrantów, 

bez opłat wstępnych 
• Możliwość odroczenia 
płatności M!!::~ 

- Również dla 
rolników i osób 
prowadzących . 
działalność ~ 

gospodarczą 

Telewizory (100Hz, panoramiczne), 
monitory, magnetowidy, DVD, tunery sat 

sprzęt audio (wieże, amplitunery) 
NA WY EKSPRESOWE, GWARANCJ 

1000-17°0 sob. 900-13°0 

POLECAMY 
SZEROKI WYBÓR 

• mebli pokojowych 

i tapicerowanych 

•fachowa obsługa 

pomiaru u klienta 

ut. 3Maja 
-.l!! .... ---.. .l!!-

J ul. 27 Grudnia J 
•:5 Im :, 

tel. 285-81-92 

Salon Meblowy 
Jarosław Paul 
63-000 Środa Wlkp. 
ul. Kilińskiego 33 
tel. 0-61 285-86-64 
www.kaja-meble.webpark.pl 

• • ' Takie proste • meble kuchenne gotowe 

Powiedz nam ile potrzebujesz 
Biuro menadżerskie • Środa 
tel. 061 285-40-47 
Infolinia: O 801 700 999* 

Telefon : O 33 499 60 00 : 

A.M.COLOUR 

i pod wymiar 

• wyposażenie w cenach 

producenta 

• zabudowa wnęk drzwiami 

Mączniki 10 • tel 0-888 429-659, 0-888 757-290 
Sklep z art. lakierniczymi 

OFERUJE 
lakiery samochodowe 
firmy HELIOS: 
jedno·, dwu- i trzywarstwowe 
pełen asortyment kolorów 

POLECAMY 
TAKŻE TANIE: 
szpachle, podkłady, papiery 
ścierne, pasty polerskie, taśmy, 
itp. znanych, renomowanych firm 

NOWOŚĆII! 
Wszystkie kolory 
samochodowe w sprayu! 

Zapraszamy 
pon. - piątek 900 • rnoo 

PANELE ŚCIENNE I PODŁOGOWE -
SPRZEDAŻ I MONTAŻ 

MEBLE KUCHENNE I ZABUDOWY 
Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI 

OKNA I DRZWI 
li5)!&,.~ 

usługi stolarskie ~u u 
. ' . I . . 
. "'' . 
.· . . I 
, ... ·. . I 

y - ' •• 
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Zakład instalacyiny 

(!)@@CD© ®CD 
Wojciech Janicki 

ul. Dąbrowskiego 47, 63-000 Środa Wlkp. 

tel./fax 0-61 285-35-44, kom. 0-602 738-782 

Rok założenia: 1985 

Oferujemy solidne i terminowe wykonanie prac 
inwestycyjnych i remontowych w zakresie: 

• instalacje wodne • wewnętrzne, przemysłowe i hydrantowe 

• instalacje kanalizacyjne • sanitarne i deszczowe 

• przydomowe oczyszczalnie ścieków i separatory 

• sieci wodociągowe i hydrofornie 

• sieci kanalizacyjne i oczyszczalnie ścieków 

• rurociągi technologiczne, przepompownie i wymiennikowanie 

• instalacje centralnego ogrzewania • klasyczne, podłogowe 
i termokominki 

• kotłownie gazowe, olejowe i EKO 

• ogrzewanie hal produkcyjnych • nagrzewnice olejowe gazowe 

• instalacje gazowe, olejowe i paliwowe 

• wentylacje wyciągowe, nadmuchowe, z odzyskiem ciepła 
i systemem kanałów 

• kominy dwupłaszczyznowe oraz wkładki kominowe 

• przeglądy okresowe i konserwacje instalacji gazowych w budynkach 
mieszkalnych, przemysłowych i handlowo • usługowych 

ZAPRASZAMY!!! 

TACHOSERWIS 
inż. Zenon Szczepaniak 

62-330 Nekla ul. Ogrodowa 15 

TAC=:I-IC>GRAFY 
sprawdzanie, montaż, naprawa, legalizacja 

www.tach0!18rwls-nek1a.pl 
zenon.szczepanlak@neostrada.pl 

tel./fax 061 4386-390 

t;\ OobryKredyt ... 

KREDYTY 
· Kredyt gotówkowy 

gdy potrzebujesz gotówki 
- szybka decyzja 
- proste procedury 

• brak opłat wstępnych 
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

• bez zaświadczeń 
dla wybranych grup zawodowych 

- już od dochodu 4 70 zł netto 

• Kredyt konsolidacyjny: 
gdy masz wlele kredytów 

- łączenie kredytów w jeden 
- jedna, niższa rata zamiast wielu 
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 
- dodatkowa aotówka nawet do 50.000 zł 

/" Możliwość " 

otrzymania r !i. llS'A i 

do kredytu V I , M 
bezpłatnie 

'-i.:artv ' .) 

63-000 Środa Wlkp. 
ul. Dąbrowskiego 16 

tel. 0-61 285-67-60 

11 
KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH 

Witkowtld ~.~~ w Pen~~ 
f kom~l~ksowa obsługa prawna osób fizycznych, 

finn 1 Jednostek samorządowych 
f zakładanie finn, likwidacje, przekształcenia spółek 

cywilnych w jawne i z o.o. 
ł wypadki komunikacyjne, odszkodowania 
f sprawy spadkowe 
f nieruchomości, spory graniczne, podziały, znoszenie 

współwłasności, obrót nieruchomościami 
f rozwody, podziały majątku 
ł spory z prawa pracy 
f porady podatkowe 

Dytur. pomedtJ•łJd godz. 14.00.JUO 
Oddział w Środzle Wlkp. 

uL Dałzyńłkiego 14a ( biuro Afflanz) 
łd.061lffó5117.0ót W069J 

Obsługa w języku angielskim i niemieckim. Gwarantujemy dyskrecję. 
e-mail: t.cabala@witkowski-partnerzy.pl 
www.witkowski-partnerzy.pl 

PLANDEKI 
WYRÓB 

NAPRAWA 
Prusinowo 18 

tel. 06181-71-690 

SPRZĘT 
I AKCESORIA RTV 

TELEFONY 
KOMÓRKOWE 

I AKCESORIA GSM 
Januszkiewiez P.H. 

63-000 Środa Wlkp., ul. S11charsklcgo l ZAPRASZAMY 
Skład fabryczny · ~ 

tel. 0-61 285-66- 67 wczmare 
OFERUJE.;, llllllł: !m 
• rury kształtki kanallzacyjne zewn. PVC 
• rury kształtki kanallzacyjne wewn. PP 
• rury sieci wodociągowych PCV:PE 
• rury sieci gazowe PE 
• złączki do PE elektrooporowe firmy „Fusion" 
• systemy stuanl kanallzacyJneJ 
• systemy rynnowe „Karollna" 100, 125, 150 
• zasuwy burzowe 
oraz wlele Innych towarów 

Zapraszamy . 
Pn .• Pt. 800 - 1600 

I Sob. 8°0 • 13°0 

TYNKI MASZYNOWE 

ŚRODA WLKP., 
UL. PADEREWSKIEGO 2 J 

(iÓlTY BUTIK) 

EXPRESS KREDYT 
17 WRZEŚNIA 7/16, ŚRODA WLKP. 
PASAż HANDLOWY VIKI, I PIĘTRO 

TEUFAX: 061 285-24-05 

TO MIEJSCE 
CZEKAŁO 

JVA CI.EBI.El/I 
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OGŁOSZENIE O PRZETAR~ 
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska 

ogłasza trzeci przetarg ustny 
nieograniczony 

na wydzierżawienie terenu pod 
zorganizowanie 

jednego ogródka letniego na placu 
Starego Rynku w Środzie Wielkopolskiej. 

Dane dotyczące przetargu oraz warunki przetargu. 

1/ Przetargiem objęte jest stanowisko nr 1 pod 
zorganizowanie ogródka letniego, usytuowanego na placu 
Starego Rynku wq Środzie Wielkopolskiej na części działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr geod. 1742. 

2/ Termin dzierżawy: 
Umowa dzierżawy zostanie zawarta po przeprowadzeniu 
przetargu ustnego nieograniczonego i będzie ważna od dnia 
01 czerwca 2007 r. do dnia 30 września 2007 r. 

3/ Przeznaczenie nieruchomości: 
Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do 
wydzierżawienia, pod lokalizację jednego ogródka letniego o 
powierzchni 100 m2• 

4/ Wysokość miesięcznego czynszu dzierżawy, jako cena 
wywoławcza wynosi 400 zł plus podatek VAT. 
Wysokość wadium - 500,00 zł 
Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu z tym, 
że postąpienie nie może wnosić mniej niż 1 % ceny 
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek 
złotych. 

5/ Termin zapłaty czynszu: Stawka miesięcznego czynszu 
dzierżawy uzyskana w przetargu plus podatek VAT płatna 
będzie począwszy od 01 czerwca 2007 r., w terminie do 10 
dnia każdego miesiąca z góry, na konto Urzędu Miejskiego w 
Środzie Wielkopolskiej nr 12 1090 1418 0000 0000 4101 
4787 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska. 

6/ Warunki dotyczące dzierżawy: 
- działalność może być prowadzona w godzinach od 6:00 do 

23:00 i nie może być uciążliwa dla mieszkańców, 
- teren dzierżawiony należy wydzielić przenośnym 

ogrodzeniem, łatwym do demontażu, 
- zakazuje się instalowania gier i automatów do gier, 
- zainstalowane w ogródku nagłośnienie nie może 
powodować zakłócania wypoczynku i ciszy nocnej 
mieszkańców, a muzyka nie powinna być słyszalna poza 
obrębem ogródka, 

- przestrzegać przepisów sanitarnych i porządkowych, 
a w szczególności udostępnić bezpłatnie klientom 
sanitariat, 

- prowadzący ogródek ma obowiązek w bieżącej działalności 
przestrzegać przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jak również pozostałych 
przepisów regulujących działalność gospodarczą, 

- na życzenie Wydzierżawiającego na czas organizowania 
imprez i uroczystości okolicznościowych na placu Starego 
Rynku, obiekt winien być zdemontowany, bez umniejszania 
wysokości czynszu, 

- bez zgody Wydzierżawiającego nie można oddawać 
przedmiotu dzierżawy osobie trzeciej, 

- po zakończeniu umowy dzierżawy przedmiot dzierżawy 
winien być zwrócony w stanie nie pogorszonym. 

Przetarg odbędzie się w dniu 28 maja 2007 r. o godz. 10:00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w środzie Wielkopolskiej 
ul.Daszyńskiego 5, salka nr 207. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
wadium w wysokości 500 zł, na konto nr 89 1090 1418 0000 
0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska 
lub w kasie Ajencji PKO w terminie do dnia 23 maja 2007 r. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra 
zaliczone zostanie na poczet czynszu dzierżawy, a w przypadku 
uchylenia się przez te osobę od zawarcia umowy dzierżawy, 
wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego. 
Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się po zakończeniu 
przetargu. 
Uczestnik przetargu który wygra przetarg związany jest ofertą 
do dnia zawarcia umowy dzierżawy. 
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu. 
Informacji na temat przetargu udzielają pracownicy Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 
w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I ptr., tel. 061 286-77-18/1] 9. 

Wojciech Ziętkowski 
Burmistrz Miasta 

MOTORYZACJA 
Polerowanie lakieru, obszywanie 

kierownic skórą, profesjonalne 
czyszczenie i pranie wnętrz samo­
chodowych, konkurencyjne ceny, 
tel. 0-509 521-666 lub 0-509 
521-555 

Sprzedam Skoda Fabia, 2002 r., 
bezwypadkowy, serwis w ASO, ga­
rażowany, tel. O-785 633-984 

Sprzedam Ford Escort, 1992 r., 1.4, 
gaz, tel. 0-61 285-57-31 

Sprzedam Opel Astra kombi 2.01, 
el. szyb., c.z., ·wsp. kier., szyber­
dach, czerwony, cena 5.400 zł, tel. 
0-604 237-648 

Sprzedam Opel Vectra B kombi 1.8 
16V, rok 1997, centr. zamek, ABS, 
el. szyby i lusterka, alufelgi, wersja 
(cd), świeżo sprowadzona, zadbana, 
tel. 0-508 190-997 

Sprzedam BMW (E-36), poj. 1.6 + 
inst. gaz., zie!. met., 2 x p.p., 
wsporo., el. szyby, el. szyberdach, 
180 tys. km, alufelgi, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-508 174-002 

Sprzedam Fiata 126p, 1994 r., 64 
tys. przebiegu, stan dobry, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-698 732-892 

Sprzedam Forda Fiestę, 1996 r., poj. 
1.25 + gaz, nowy model , 3 drzwi, 
tel. 0-500 259-300 

Sprzedam Golfa III 1.9 TDI, 1997 
r., klima, białe zegary, wspomaga­
nie, pilot, cena 12.700, tel. 0-507 
536-725 

Sprzedam Ford Fiesta, 1996 r., 
I .SD, srebrny metalik, stan b. do­
bry, tel. 0-600 077-490 

Sprzedam Peugeot Expert 1.9D, 
2001 r., ciężarowy, tel. 0-601 
069-000 

Sprzedam Opel Vectra kombi 1.6 
16V, 1997 r., klima, 13,3 tys., tel. 
0-693 848-977 

zap Uv\..f, 
od pon. do piątku 7 • 16 
w soboty 7•12 

www.gazetasredzka.pl (iflZ~ 
~~ --L~ 

Sprzedam Fiat Ducato 2.5D, rok 
prod. 1994; Ford Sierra combi, 
benz. + gaz, 1990 r., tanio, tel. 
0-513 065-300 

Sprzedam VW Golf 1.4, 1996 r., granat, 
5 drzwi, wsp., 2 x p.p., cena 8.900; 
Honda Civic 1.4, 1998 rok, pomarań­
czowy, bog. wyp., cena 14.900, spro­
wadzony, tel. 0-603 228-846 

Peugeot Partner 1.4, gaz, sekwencyj­
ny, 2005 r., salon, bogato wyposa­
żony, możliwość zamiany, tel. 
0-603 352-532 

Opel Corsa I.O, gaz, sekwencyjny, 
2003 rok, salon, I właściciel, 
3-drzwiowy, lub zamiana, teL 
0-603 352-532 

Sp1 zeda1,1 Polon ,za Caro Plus, 1999 
r., 86.000 km, cena do uzgodnle­
na, pierwszy właściciel, tel. 0-601 
c;7s.1so 

fiat Panda 1.1, salon, 2004 rok, I 
właściciel, 30 tys. km, el. szyby, 2 
x airbag, centr. zamek, lub zamiana, 
tel. 0-603 3 52-532 

Renault Kangoo 1.5 DCi, salon, 
2002 grudzień, bogato wyposaże­
nie, przebieg 75 tys. km, lub zamia­
na na tańszy, tel. 0-603 352-532 

Sprzedam Nissan Micra I.O, 1995 r., 
czerwony, piękne i ekonomiczne 
autko dla kobiety, cena 7 .500, tel. 
0-600 038-581 

Sprzedam Poloneza Caro 1.6 + gaz, 
1995 r., cena do uzgodnienia, tel. 
0-606 806-035 

VW Golf2.000 GTI, rok prod. 1993, 
wsporo., el. szyby, el. szyberdach, 
2 x poduszka, ABS, tel. 0-605 
559-971 

Sprzedam części do Żuka, tanio, tel. 
0-888 192-931 

Sprzedam' Audi A4 1.6, inst. gaz., 
rok 1996', el. szyby, el. lusterka, 
ABS, klimatronic, cena 18.500, 
tel. 0-663 730-876 

Sprzedam Punto II 1.2, przeb. 26 
tys., rok prod. 2003, tel. 0-61 
285-66-83, 0-607 63-66-83 

Sprzedam opony wielosezonowe 2 
szt., cena 120 zł (185/65 Rl5), tel. 
285-12-40 

Sprzedam Daewoo Tico, rocznik 
19~7, kolor zielony, cena do uzgod­
nienia, tel. 0-600 211-426 

Sprzedam Forda Fiestę I.SD, 1991 
r., tel. 0-697 852-221 

Sprzedam Fiata Punto, rok 1995, 
sprowadzony, tel. 0-691 503-223 

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1998, 
tel. 0-61 287-47-54 

Części do Forda Sierra, Skmpio, elementy 
blacharskie, mechaniczne, opony 13-cal., 
20-30 zł, felgi, tel. O-784128-476 

Sprzedam Opla Corsę, 1994 r., 3 
drzwi, I x airbag, zielony metalik, 
108 tys., cena 5.100 + opłaty i 
1997 r., Corsę czarną, 3 drzwi, 
6.800 + opiaty, tel. 0-501 796-888 

Sprzedam Uno 1.0 ie, rok 1996, 5 
drzwi , stan dobry, przebieg 115 
tys., cena do uzgodnienia, tel. 
0-604 890-13 7 

Sprzedam CC 700, rok 1997, stan do­
bry, garażowany, tel. 0-509 475-471 

Sprzedam części do Forda Transita, 
tel. 0-51 O 269-848 

Opel Astra Kombi 1.8, 1992 r., auto­
mat, grafit metalik, wspom., ABS, 
centr. zamek, el. szyby, podgrz. fo. 
tele, szyberdach, bez śladów koro­
zji, sprowadzony z Niemiec, tel. 
0-61 285-45-77, 0-888 705-786 

Sprzedam Ford Transit, w całości, 
lub na części, tel. 0-510 269-848 

Sprzedam Ford Escort 1.4, 1995 r., 
wspomaganie, inst. gaz., ABS, centr. 
zamek, szyberdach, 2 poduszki pow., 
tel. 0-660 378-394 po 15:00 

Sprzedam VW Golflll, 1994 r., poj. 
1.4, wspom. kier., immobiliser, 
r.m., kolor granat, do opiat, tel. 
0-502 391-685 

Sprzedam Opla Astrę 1.6 I6V, spro­
wadzony, rok prod. 1999, bogate 
wyposażenie, tel. 0-609 803-005, 
O-781 333-875 

Sprzedam Citroen ZX 1.4i, kombi, 
1996 r., zie!. metalik, I właściciel, 
salon, tel. 0-604 459-792 

Sprzedam Peugeot3061.4, 1994 r., salon, 
stan bardzo dobry, tel. 0-888109-564 

Sprzedam Peugeot 205 1.4, 1985 r., 
jeżdżący, sprawny, tanio, tel. 0-61 
286-35-75, 0-660 987-126 

Sprzedam części do samochodu Hyun-
dai Pony, tel. 0-664 427-085 po 16:00 

Sprzedam Hyundai Pony 1.5, 1991 
r., cena do uzgodnienia, tel. 0-601 
233-069 po 15:00 

Sprzedam Skoda Fabia, 2002 r., 
LPG gaz, pierwszy właściel, cena 
18.000, tel. 0-510 911-700 

Sprzedam części do Forda Escorta, 
1992 r., tel. 0-606 794-449 

Sprzedam Ford Fiesta I.I, rok prod. 
1988, cena 500 zł, tel. 0-516 35-31-83 

Kupię Poloneza l.9D, Golfa lub Mer­
cedesa 1900, tel. 0-604 371-177 
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ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH 
Środa Wlkp., ul. Wrzesińska 1 (Zakład czynny całą dobę) 

tel. 061 285-23-93 
oraz 0-697 692-681 

• miła, profesjonalna obsługa 
• NAJNIŻSZE CENY 

• największy wybór trumien (60 wzorów) 
• pełen zakres usług 

• posiadamy certyfikaty Polskiej Izby Przedsiębiorców Branży Pogrzebowej 

• Na życzenie klienta zamieszczamy nekrologi w „Głosie Wielkopolskim" 

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

ś . p. 

WŁADYSŁAWY ZENKER 
za złożone wieńce i kwiaty 

oraz intencje mszalne 

serdeczne Bóg zapłać 
dziękuje 

rodzina 

Najserdeczniejsze podziękowania 
księdzu Tomaszowi Ślesikowi, 

rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym, 
delegacjom, wszystkim, którzy uczestniczy/i 

w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku 

ś.~p. 
RYSZARDA DANELKIEWICZA 
za wspólną modlitwę, przyjęte komunie św., 

zamówione msze św., wieńce, wiązanki 
i okazane wyrazy współczucia 

składa 

żona z synem i córkami 

Personelowi Oddziału Wewnętrznego 
za opiekę, instytucjom, rodzinie, krewnym, 
sąsiadom, znajomym, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze 
na miejsce wiecznego spoczynku 

-~ s. p. 

ANTONIEGO WOŹNIAKA 
podziękowania 

składa 
żona z rodziną 

Usługi Komunalne Sp. z o.o. 

ZAKLADPOGRZEBOWY 
Kompleksowe usługi pogrzebowe 

CAŁODOBOWE 
ŚRODA WLKP.• UL. WIOSNY LUDÓW3 

tel. 285-40-69 - czynny w dni powszednie od 1°° do 1500 

Kontakt po godz. 15:00 i w dni wolne 
tel. 0-61 285-26-33 lub ul. Kilińskiego 22, Środa Wlkp. 

teL "YJIDe całą dobę 0-604 280-534 0-604 411-118 
Możliwość zamieszczenia nekrologu lub kondolencji 

w „Głosie Wielkopolskim" 

Sprzedam VW Golf 1.3, benzyna + 
gaz, 1991 r., tel. 0-513 026-937 

Sprzedam Lanosa 1.5 16V, 2000 r., 
pierwszy właściciel, centr. zamek, 
wspomaganie kierownicy, 2 kom­
plety kół, blokada skrzyni biegów, 
metalik, tel. 0-698 864-689 

Opel Astra II kombi 1.6, comfort, 
rok 2001, tel. 0-609 755-977 

Sprzedam Skodę Favorit, 1994 r., 
benzyna, gaz, stan dobry, tel. 0-61 
287-44-56 po 20:00 

Sprzedam Daewoo Nubira 1.6 16V 
SX, 1998 r., Żielony metalic, stan 
bdb, tel. 0-509 694-505 

Sprzedam Fiata Fiorino, rok prod. 
1993, cena do uzgodnienia, tel. 
0-696 420-476 

Sprzedam Poloneza Caro 1.6, rok 
1995, stan dobry, tel. 0-61 285-04-75 

Sprzedam Volkswagena l.6D T2, w 
całości na części, tel. 0-693 
286-420 

Sprzedam Forda Fiestę, 1991 r., 1.4, 
pilnie, cena do uzgodnienia, tel. 
0-609 709-641 

Sprzedam Ładę Samarę 1.5, 1991 r., 
5-drzwiowa, stan bdb, mały prze­
bieg, tel. 0-600 625-936 

Sprzedam Renault Scenic 1.6 16V, 
1999 r., bogate wyp.osażenie, kli­
ma, kupiony w salonie, cena 18 
tys., tel. 0-60 1 784-661 

Sprzedam Nissana Vanettę Gargo 
2.30, rok prod. 1996, rej. na 5 osób, 
ład . 700 kg, wspom., cena 11 .500, 
stan bdb, tel. 0-880 282-124 

Kupię Simsona w bardzo dobrym sta­
nie, tel. 287-00-25 

Sprzedam Ford Escort 1.8 16V + 
gaz, 1992 r., el. lusterka, welur, 
wspom., szyberdach, podgrzewana 
przednia szyba, tel. 0-698 678-455 

Honda Jazz 1.2, 2005 r., możliwa 
zamiana, tel. 0-604 216-713 

AUTO-MAX •,RZE GO~ 7 S7 A• 
t I 1., t. ,fi 1 ~611 

r 6Q' "8 ,; 1 

PRZEWÓZ OSÓB . Z LICENCJĄ 
• samochody Mercedes Sprinter • 8 osób + kierowca, oraz Mercedes Vario 

· 20 osób + kierowca 
• komfortowe wyposażenie : klimatyzacja, TV, dvd, niezależne ogrzewanie 

www.autoszal.pl Wystawl;1my faktury VAT. 7% 

Sprzedam Ford Escort, 1997 r., 1.6 
16V, inst. gaz., alufelgi, klima, 
wspom. kier., poduszka, gaz, c.z., 
el. szyby, cena 7.300 do uzg., tel. 
0-60 I 248-242 

Sprzedam felgi aluminiowe 15 cali, 
cena 400 zł, tel. 0-663 951-991 

BMW 520 24V + gaz, rok 1992, elek­
tryka, wspomaganie, ABS, tel. 
0-880 925-675 

Sprzedam Opla Astrę, 1996 r., tel. 
285-29-70 

Citroen Xsara, 1998 r., l .9D, c.z., 
eLsz., wspom., airbag, alufelgi, tel. 
0-698 66-29-72 

Honda CRX 1.4, automat, 1992 r., 
wsporo. kier., szyber, radio cd, 
tubę, głośniki, tel. 0-500 166-008 

Mercedes 250D, 1992/93, klima, alu­
felgi, skóra, drewno, RM, 
elektr.szyby, tel. 0-500 166-008 

Sprzedam Opel Zafi ra 2.0 diesel, 
2000 r., przeb. 100.000 km, wersja 
elegance, 7 osób, tel. 0-609 087-660 

Sprzedam Mz Trophy 250, tel. 0-506 
452-499 

Kupię Fiata Seicento z rocznika 2000/ 
2003, w bardzo dobrym słanie, pro­
szę o kontakt 0-692 702-274 

Sprzedam VW Vento 2.0 + gaz, rok prod. 
1992, srebrny, tel. 0-603 056-243 

Sprzedam felgi aluminiowe, do ma­
lowania, rozmiar 14, tel. 0-603 
207-879 

Sprzedam Polonez Truck, 1991 r., 
inst. gaz., tel. 0-661 680-833 

Sprzedam Fiata Brawa, rok 2000, 
poj. 1.8 16V, bogata wersja, lub 
zamienię, tel. 0-888 111-964 

Sprzedam Fiata Uno, rok 2000, li­
stopad, stan bdb, cena do uzgodnie­
nia, tel. 0-61 287-42-65 

Sprzedam Fiata Siena 1.6 16V HL, 
wspomaganie, elektr. szyby, tel. 
0-501310-668 

Opel Astra 1.6, 1996 r. , c.z., klima, 
8.200 zł, oraz sprzedam tkaniny ta­
picerskie po I O zł, tel. 0-606 
496-766, www.jawita.pl 

Sprzedam opony zimowe, cena 100 
z!, tel. 0-600 037-292 po 15:00 

Sprzedam Fiata 126 el, rok 1995, 
stan dobry, cena do uzgodnienia, 
tel. 0-693 403-569 po 15:00 

POGRZEBOWY 

Sprzedam Opel Astra I 1.4 kat., rok prod 
1999,granatowy, tel. 0-660 773-713 

Seatlbiza, 2000 r., czerwony met., 1.4 
MPI, eL szyby, immobiliser, alarm, 
zam. centr., 2 x airbag, serwisowany, 
halogeny, tel. 0-695 608-356 

Sprzedam VW Vento, 1993 r., J .8, 
gaz, radiowóz, tel. 0-665 12-24-17 

Sprzedam Opla Astra 1.6 benzyna, 
1996 r., cena do uzgodnienia, tel. 
0-509 I O-70-80 

Sprzedam VW Golfa III 1.9 TD, 
1992 r., tel. 0-500 260-289 

Sprzedam Fiata Punto, rok 1994, 
czarny, pól roku w kraju, wyposa­
żony, zarejestrowany, stan bdb, I 
właściciel, tel. 0-512 948-588 

Sprzedam Rover 620 2.0, benzyna, 
1998 r., bogato wyposażony; Ford 
Fiesta 1.4 DCI, 2003 r., 5-drzwio­
wy, salonowy, tel. 0-697 384-991 

Sprzedam VW Polo 1.2, 2003 r., 3-<lrzwio­
wy, salonowy, 4 x airbag, centr. elektr. 
szyby i lusterka, tel. 0-697 384-991 

Sprzedam Poloneza, 1994 r., stan 
bdb, z gazem + kola zimowe, cena 
2000 z!, tel. 285-12-74 

SprzedamFordaFiestęl.1,rokprod 1994, 
składak, tel. 0-61286-21-11 po 18:00 

Sprzedam Poloneza Caro z gazem, 
199 r., cena do uzgodnienia, tel. 
0-512517-547 

Sprzedam VW Polo 1.4 D, 1994 r., 
do remontu, 340 tys., tanio, opła­
cona akcyza i tłumaczenie, tel. 
0-607 479-418 

Fiat Brava 1.4 kat., 12V, benzyna+ 
gaz, rok 1998, niebieski metalik, 
opony zimowe, tel. 0-600 979-568 

Sprzedam Golfa II, 1991 r., J .8 + gaz, 
wsp. centr. zamek, el. szyb., ABS, 
szyberdach, automat, przeb 21 O tys., 
cena 3.300, tel. 0-692 328-968 

Sprzedam Poloneza Atu Plu s 1.6, 
1997 r., cena do uzgodnienia, tel. 
0-889 813-912 

Sprzedam Mazdę 323 F, rok 1991, 
1.616V, czerwona, centr., wspoma­
ganie, tel. 0-609 65 1-030 

Sprzedam Rover 200 1.4 + gaz, 1998 
r., zielony met., wspom., el. szyby, 
el. szyber, ABS, centr. zamek, 2 x 
p.p., a lufelgi, cena do uzgodnienia, 
te l,0-602 709-336 

Sprzedam plandekę i stelaż z deska­
mi do Stara 1142 (skrzynia 5,30), 
tel. 0-692 964- 169 

Kupię Żuka lub Poloneza Trucka, 
tel. O-790 360-383 

Sprzedam Opla Corsę, 1991 r., kolor 
czerwony, stan dobry, zarejestrowa­
ny, tel. 0-604 58-34-79 

Sprzedam BMW 318 1.9 benz. + gaz, 
rok 1998, te l. 0-505 590-888 

Sprzedam VW Golfa 1.9 TO, 1992 
r., 190 tys. km, bia ł y, 3 d., e l. 
szyby, tel. 0-69 l 032-253 

Sprzedam Audi 80 B3 2.0, bogate 
wyposażeni e, rok 1991, stan dobry, 
cena 5_..5 00 zł, te l. 0-697 508-229 

Sprzedam Forda Escorta 1.8 diesel, 
rok prod . 1990/9 1, czerwony, 
3-drzwiowy, te l. 0-605 337- 170 

NAGROBKI 
_ __.,,G== NrrOWE 

WYSTAWA) SPRZEDAŻ 
Miłosław Os. Łokietka 5 

CAŁY TYDZIEŃ 
również niedziela od 8°0 • 20°0 

----··--"-·--··-----·-----
przed przyjazdem proszę o telefon 

0-608 240-688, 438-20-76 

• I 

• I 

I 
• I 
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• części nowe i używane 
Renault 

• części nowe Peugeo 
i Citroen 

• usługi transportu 
bagażowego 

Środa Wlkp., 
ul. Wrzesińska 11 
tel. 286-60-75, 286-60-76 
lub 0-602 395-355 

Sprzedam Passata kombi 1.8 gaz, 
1992 r. , oraz Mercedesa Vito 2.2 
CDI, 7-osobowy, tel. 0-607 
18-10-89 

Sprzedam Fiata 126, 1991 r. , oraz 
Skodę Faworit , rok 1991 , tel. 
285-74-33 ' 

Sprzedam Poloneza Caro Plus, 1999 r., 
86.000 km, cena do uzgodniena, 
pierws-&1 1 ' il tel.(, O ,:,7 - I" 

Sprzedam skutera Peugeota Speed-
fight, 1999 r., stan idealny, oraz 
kamping, tel. 0-607 181-089 

Sprzedam Mercedesa Vito 2.3 D, 
6-osobowy, oraz aparat firmy Ca­
non, nowy, tel. 0-607 181-089 

Sprzedam Renault Megane Scenic 
1999 r., 138 tys. km, bordo metalik, 
ABS, 4 x airbag, klimatyzacja, wspo­
maganie kierownicy, centr. zamek na 
pilota, halogeny, szyby i lusterka 
elektryczne, szyby atermiczne, wspo­
maganie kierownicy+ regulacja wy­
sokości, immobiliser + dodatkowe 
zabezpieczenie, inst. gaz. automa­
tyczna, kolektor aluminiowy, stero­
wanie radia i cd w kierownicy {radio 
oryginał Philips), zmieniarka na 6 
płyt cd pod siedzeniem kierowcy, tyl­
ne siedzenia dzielone, 5 zagłówków, 
hak składany, relingi, 4 opony zimo­
we, jeżdżę nim od 6 lat, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-603 706-885 

Sprzedam Forda Fiestę 1.1, 1994 r. , 
oraz Opel Corsa 1.2, 1997/98; VW 
Passat combi 21, gaz, 1990 r., tel. 
O-783 428-728 

Sprzedam tłumik do VW Passata -
120 zl/szt.; sprzedam 2 tłumiki 

sportowe - po 120 zł; alufelgi „15" 
rozstaw śrub 4 x 100 - 350 zł/kpi., 
tel. kont. 0-517 323-670 

Renault Clio 1.2, bogato wyposażo­
ny, rok prod. 1995, stan bdb, tel. 
0-60271-73-47 

Auto każde kupię do złomowania, 
tel. 0-601 757-165 

VW Caddy- 2006 r., TDi; Opel Vectra 
- 1998 r., 2 sztuki; Rover 75 - 1999; 
Mazda 323 F - 1997; Ford Mondeo -
1997; Mazda 323 C- 1996; Mitsubi­
shi Colt - 1996; Mazda 323 F - 2000; 
Fiat Bravo - 1997; Honda Civic -
1995 (nowy model); Nissan Almera-
1997; VW Passat - 1997 B-5; Opel 
Corsa - 1999; Peugeot 306 - 1993; 
Opel Astra - 1996; Seat Alhambra -
1999 TDI; Rover 400 - 1996; Re­
nault Laguna - 2002, 1.9 DCI; Re­
nault Clio - 1999, 2 sztuki; Opel 
Corsa-1997; VWGolfJII-1992, J.9 
diesel; Rover 200 - 1999; Peugeot 
306 - 200 I, 2.0 HDI - Komis - Białę­
życe k/Wrześni, tel. 0-502 673-809 

Wypożyczam lawet DMC 2 tony, tel. 
0-502 673-809 

Sprzedam Fiata CC 900 na części, 
tel. 0-502 673-809 

mgr R,Jmund Plaw90 
Ś,od,Wlkp, 

UII. 2B 66 229 
u,1, kom. 0608 355 880 

ogłoszenia 
tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Kupię za gotówkę Audi, VW, BMW, 
Fiata od roku 1995, tel. 0-502 
673-809 

SPRZEDAM 
Sprzedam quada nowego, inst. gaz. , 

na gaźnik, oraz kosiarkę do trawy, 
tel. 

0

0-783 428-728 

Sprzedam wagę do 1000 kg, tel. 
0-60 I 313-727 

Sprzedam ladę sklepową, chłodni­
czą, tel. 0-60 I 313-727 

Sprzedam c.o. - piec c.o., z pompą 
obiegową bojler, zbiornik wyrów­
nawczy, inst. c.o. , kolanka, zawo­
ry, rurki miedziane, 3.800 z!, tel. 
0-663 730-882 

Sprzedam stolik pod telewizor i 
sprzęt rtv w stanie idealnym, cena 
80 zł, rei. 0-663 730-882 

Sprzedam 2 kanapotapczany za sym­
boliczną opłatę, tel. 0-508 249-383 

Sprzedam tel. Nokia 6230, pierwszy 
właściciel, cena 330 zł, tel. 0-698 
606-159 

Sprzedam wyżeł weimarski, beagle, gol­
den, retriever, szpic niemiecki, owcza­
rek niemiecki, tel. 0-61 285-70-47 

Sprzedam używany zlew kuchenny pod 
zabudowę (kol. srebrny), cena 50 z!, 
wym. 86 X 43,5, tel. 0-508 833-717 

Sprzedam nowy monitor 17 cali Ga-
teway, gwarancja, plaski za 190 z!, 
tel. 0-508 833-639 

Sprzedam monitor Samsung 15 cali, 
stan bdb (5/5), cena 11 O zł, tel. 
0-508 833-639 

Tuje, berberysy, ligustry, inne rośliny 
na żywopłoty, tel. 0-61 285-29-41 

Sprzedam telefon Sagem MXS, wó­
zek spacerówkę, fotelik samochodo­
wy, tel. 0-603 19-10-72 

Sprzedam huśtawkę ogrodową 

nową, tel. 0-61 285-15-31 

Sprzedam styropian twardy, tanio, 
tel. 0-502 710-366 

Sprzedam wyposażenie salonu fry­
zjerskiego, tel. 0-602 710-366 

Sprzedam wypoczynek, tapczan + 2 
fotele + 2 pufy, w dobrym stanie, 
cena 300 zł, tel. 0-515 428-034 

Sprzedam bramę garażową, uchylną 
do góry, oraz loże duże z IKEI, szer. 
160 cm, tel. 0-501 608-715 

Sprzedam telewizor 29 cali, Grundig, 
cena 380 zł, tel. 285-12-40 

Sprzedam stół dębowy z nogą rzeź­
bioną; stół okrągły, drewniany; ala­
bastrowy słupek podświetlany, tel. 
0-512 303-448, 0-509 465-835 

Sprzedam podgrzewacz ogrodo­
wy gaz; drewniane koryta ogro­
dowe z lampkami; lustra krysz­
tałowe w stylowych oprawach -
2 szt., tel. 0-512 303-448, 
0-509 465-835 

Sprzedam pralkę Caudy mała - 200 
zł; kinkiety Orion, I szt. - 270 zł; 
kandela~r Orion - I 600 z!; kosz do 
bistra {ala Me Donald), tel. 0-512 
303-448, 0-509 465-835 

Sprzedam sypialnię stylową, łóżko, 

140 cm i szafa 4-drzwiowa, dl. 270 
cm, kolor ciemny, lite drewno, 2.400 
zł, tel. 0-512 303-448, 0-509 465-835 

Auto Komis 
Szmania 

I 

PROWADZIMY SKUP 
AUT ZA GOTÓWKĘ. 

ZAMIANA, ~1 
SPRZEDAŻ ~1,~~1, 

RATALNA. 1' 
komis prowadzi sprzedaż także za 

pośrednictwem internetu 
www.szmania.gratka.pl 

Sprzedam betoniarkę 80 I, stemple 
budowlane, deski szalunkowe, tel. 
0-602 377-625 

Sprzedam 2 stoliki nocne z nadstaw­
ką, kolor biały + stolik pod telewi­
zor + lampa, tel. 285-44-81 

Sprzedam kartę graficzną GF NX 
6600 GTR PCI-express, tel. 0-669 
967-548 

Sprzedam rower górski 20, stan bar­
dzo dobry, tel. 0-663 73-75-06 
dzwonić po 18:00 

Sprzedam tanio sofę 3-osobową, roz­
kładaną, kolor niebieski, tel. 0-600 
436-674 

Sprzedam tarczówki nowe różnej 
mocy, sprzedam - kupię silniki 
elektryczne, tel. 0-61 285-15-31 

Sprzedam 6 szt. drzwi balkonowych 
aluminiowych, używanych, 220 x 
90, cena 200 zł/szt., tel. 0-61 
285-33-70 

Sprzedam sofę 3-osobową w dobrym 
stanie, 2 szafy masywne z nadstaw­
ką, drzwi zewnętrzne, stolik rtv, tel. 
0-61 287-61-45 

Sprzedam piec elektryczny i wannę 
nową, 1,70 dl., tel. 0-61 285-13-15 

Sprzedam tuje, tel. 0-61 285-06-57 

Yoreczki, mopsy, szczenięta sprze­
dam, tel. 0-509 333-004 

Sprzedam suknię ślubną, gorset i 
spódnica koronkowa, biała, rozm. 
42-44, gratis halka i męski musz­
nik, tel. 0-509 49-41-48 

Sprzedam hulajnogę elektryczną, 
stan dobry, kolor czarny, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-61 287-08-30, 
0-507 426-507 

Sprzedam wózek Inglesina Ma­
gnum, stan bdb, cena do uzgodnie­
nia, tel. 0-604 562-960 

KONTROLA 
SPRZEDAŻ-MONTAŻ 

oleje Castrol + Texaco • 

WYMIANA GRATIS 
BLACHARSTWO­

MECHANIKA POJAZDOWA 

ZENON BYSIAK 
63-000 Środa Wlkp. 

ul. Dolna 11 
kom. 0-508 058-001 

Sprzedam symboliczną kwotę 3-let­
nią suczkę owczarka niem., tel. 
0-516 049-006 

Łóżka piętrowe i pojedyncze, mło­
dzieżowe od producenta, tanio, tel. 
0-609 628-930 

Sprzedam suknię ślubną, białą, 
rozm. 36/38, gorset + spódnica, 2 
poduszki białe do obrączek, tel. 
0-513 90-80-75 

Sprzedam tanio suknię 
ślubną, rozm. 38-40 
(gorset+ spódnica), tel. 
0-660 713-106 

Sprzedam okna, grzejniki, drzwi, 
używane i nowe, z Niemiec, tel. 
0-61 438-86-43, 0-608 346-440 

Sprzedam suknię ślubną, białą (gor­
set + spódnica), rozm. 36/38, do­
datki gratis, tel. 0-607 738-470 

Sprzedam meblościankę w dobrym 
stanie, tanio, jasny kolor, szeroka 
4, 15 m, wysoka 2,40 m, tel. 0-61 
285-64-09 

Sprzedam lodówkę - zamrażarkę, 

stół komputerowy. dobermana, tel. 
0-502 648-268 

Sprzedam maszynę JANSEN do pro­
dukcji ciastek kruchych i pierni­
ków. Tel. 697 077-037 

Sprzedam wózek trójfunkcyjny Ad­
bor (granat z niebieskim), kola 
pompowane, torba, folia, moskitie­
ra (220 z!), stan bdb, tel. 0-61 
285-50-62 

Sprzedam wózek 3-funkcyjny Pram­
pol, stan bdb, nosidełko i kombi­
nezonik zimowy gratis, tel. 0-507 
952-799 

Sprzedam 8 lasek długich do sklepu 
odzieżowego, I szt. - 20 zł, tel. 0-61 
285-69-41 

• Sprzedam suknię ślubną, rozm. 36/ 
Sprzedam meblościankę, stan do- 38, wzrost 164, ecru, tel. 0-602 

bry, cena do uzgodnienia, tel. 726-124 
0-696 685-773 

Sprzedam nową kabinę prysznicową 
nawannową typ DT-ra-W-150, tel. 
0-61 285-00-40 

Sprzedam pompowany materac we­
lurowy, rozm. 210 x 191 x 22 cm, 
tanio, tel. 0-608 843-136 

Sprzedam drewno opalowe komin­
kowe, pocięte, transport gratis, tel. 
0-604 371-177 

Sprzedam wózek 2-funkcyjny bordo­
wo - beżowy, mało używany, tel. 
0-606 953-323 

Sprzedam komputer Pentium 2 350 
MHz, 128 RAM + monitor, cena 
190 PLN, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam laptopa IBM Thinkpad 
PIi 128 RAM, bateria sprawna!!!, 
cena 590 PLN, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam komputer DELL Pentium 
4, 512 RAM, monitor 19, cena 999 
PLN, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam markowego laptopa IBM 
Pentium 4.2 GHz/512 RAM, 
wszystkie wejścia + torba fv/gw, 
cena 1899 PLN, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam markowego laptopa Com­
paq Evo P3 I GHz/256/Combi fv/gw, 
cena 1479 PLN, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam 3-miesięcznego yorka, tel. 
0-886 757-980, 0-886 757-981 

Sprzedam tanio suknię ślubną, bia­
łą, gorset+ spódnica, rozm. 36/38, 
wzrost 164/168, tel. 0-660 
79-12-96 

Sprzedam białe, buty ślubne, rozm. 
38/39, tanio, tel. 0-660 79-12-96 

Sprzedam betoniarkę, sprzedam da­
chówkę zabytkową, tel. 0-692 
160-102 

Sprzedam małe łóżeczko z wikliny, na 
kółkach z pełnym wyposażeniem, 
za 100 zł, tel. 0-663 552-582 

• do wszystkich rodzajów 
aut • nowe i używane 

• folie i przyciemniane 
• sprzedaż • montaż 

Bierzglinek k. Wrześni 
tel. 438-90-04 

lub 0-604 85-22-64 

NAPRAWY GlÓWNE 
SILNIKÓW 

SAMOCHODOWYCH, 
ROLNICIYCH 

I WÓZKÓW WIDlOWYCH 
napawanie czopów korbowych 
głowice • spawanie, obróbka 

naprawy nietypowe 

MONTAŻ I DEMONTAŻ GRATIS! 

KOSTRZYN, ul. Chopina 32 
tel. (061) 8178·388 

0·509 379 800 

Wypożyczalnia ® 
samochódów dostawczych 

i osobowych 

AUTO·MERC 
· AUTA ZASTĘPCZE 

NA CZAS NAPRAWY 
, POMOC DROGOWA W 24 H 
Adres: ul. Średzka 17, 62-035 Kórnik 

tel./fax (061) 898-03-50 
kom. 0-660 76-28-70 

• 

Sprzedam fotelik jednoosobowy z 
pojemnikiem na pościel za 120 zł, 
tel. 0-663 552-582 

Sprzedam krzesełko rozkładane (ja­
sne) - 40 zł, wózek spacerowy bez 
nosidełka - 100 zł, tel. 0-663 
552-582 

Sprzedam drewno opalowe sosna, 
każdą ilość, Mieczysław Fludra, 
Zmysłowo 7 

Sprzedam wyrówniarkę, lawy sto­
larskie, narzędzia ręczne, okucia 
okienne, tel. 0-61 285-49-94 

Najtańsze trumny sosnowe 550 zł, 

dębowe 850 zł, maszyna do szycia 
Łucznik, tel. 0-61 285-49-94 



Sprzedam z likwidacji sklepu dzie­
cięcego odzież używaną, kilogram 5 
zł, tel. 0-660 663-395 

Sprzedam wózek głęboki+ spacerów­
ka Oxfort, tel. 0-600 123-442 

Sprzedam traktorek do trawy, 1998 
r., ceńa 2500 zł, tel. 0-603 43-36-09 

Sprzedam łóżko na pilota, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-61 287-43-86 

Sprzedam za 1/3 ceny: pompa c.o., 
25/40A (Leszno), kask motocykl, 
pianka krótka damska, kubeł na 
śmieci 90 I, p.ozbruk 2 m2, tel. 
285-35-45 . 

Tanio sprzedam komputer, 8 MB 
RAM, monitor 14 cali kolor, mysz, 
klawiatura, tel. 0-887 152-745 

Sprzedam tel. kom. Nokia 2610, na 
gwarancji 19-miesięcznej, tel. 0-61 
670-37-56 

Sprzedam akordeon Weltmeister 
. 80-basowy, stan bardzo dobry, tel. 

O-787 362-148 

Sprzedam przyczepkę konną+ rower 
męski 28 cali + pustaki, tanio, tel. 
0-692 702-274 

Sprzedam b. ładną meblościankę 
grafit z czarnymi wykończeniami, 
wys. 2,0 m; szer. 4,5 m, super za­
dbana, pojemna, masywna, I .OOO 
zł, żyrandol duży gratis, tel. 0-886 
881-630 

Sprzedam wózek dziecięcy 3-kolowy 
firmy „Quinny" + dopinane nosi­
dełka i fotelik samoch., stan bdb, za 
przystępną cenę, tel. 0-602 
805-783, 0-61 287-10-09 

Sprzedam 3-drzwiową szafę masyw­
ną pojemną, drewnianą na 4 nóż­
kach, szer. 150 cm, wys. 200 cm, 
jasną lakierowaną, cena 500 zł, tel. 
0-886 881-630 

Sprzedam nowe białe buty ślubne, 
rozm. 37, za symboliczną cenę, 
sprzedam 2 narzuty szyfonowe na 
sukienki, b. ładnie, rozm. 48-52, 
po 50 zł/szt., tel. 0-886 881-630 

Sprzedam wizytowe nowe sukienki 
b. ładne, rozm. 48-52, po 100 zł/ 

szt., oraz nową elegancką garsonkę, 
jasny popiel na długi rękaw, rozm. 
46, cena 120 zł, tel. 0-886 881-630 

Sprzedam meblościankę (3,30 m), 
jasna, wysoki połysk- 300 zł, kana­
pa I-osobowa narożna rozkładana, 
180 x 200 cm, 200 zł, tel. 0-886 
477-374 

Wynajem na śluby 
oraz Inne Imprezy 
okolicznościowe 

tel. 502 673 502 
e•msll blur~llmuzyny-wfkp,pl 

Sprzedam pralkę „Polar" kl. AA, 
1000 obr.Imin., stan bdb, na gwa­
rancji, cena 700 zł , tel. 0-605 
600-189 

Sprzedam żaglówkę sklejka wodood­
porna, kompletna, stan bdb, cena 
800 zł, można wykorzystać jako 
łódź na akumulator, tel. 0-662 
088-452 

Sprzedam wózek Oxford (gondola+ 
spacerówka), stan bdb, z pełnym 
wyposażeniem, tel. 0-603 301-520 

Sprzedam płyty laminat nowy, 80 x 
40 cm, 80 sztuk, tel. 0-692 170-191 

Sprzedam wózek dziecięcy Polak, 
3-funkcyjny, stan bdb, 300 zł, tel. 
0-50 I 609-997 

Sprzedam suknie ślubną, białą, roz­
miar 3 8, wzrost 15 8, stan bdb, tel. 
0-603 599-997 

Sprzedam 8-miesięcznego psa rasy 
cocker spaniel, podpalany, lubiący 
dzieci, spokojny, z wszystkimi 
szczepieniami, zdrowy, zadbany, 
tel. 0-508 746-004 

Sprzedam kabel ziemny 100 mb; 
miedż o przekroju 4 x 35, cena 1100 
zł, tel. 0-508 238-485 

Sprzedam spacerówkę - parasolkę z 
budką, tel. 0-609 83 9-721 

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 
40, cena 300 zł, kolor beż+ żakiet, 
tel. 0-661 824-536 

Sprzedam zamrażarkę, dużą, tanio, 
slan dobry, tel. 0-502 99-19-27 

Sprzedam wózek trójfunkcyjny, ko­
lor popiel, koła pompowane, stan 
bdb, cena do uzgodnienia, tel. 
0-509 426-600 

Sprzedam suknię białą ciążową, 
cena 350 zł, tel. 0°605 197-796 , 

Sprzedam spacerówkę, nowa, mocno 
składające się, drzwi 70-tki po 50 
zł, nowe grzejniki Fawiry 180 cm 
dl., tanio, tel. 0-660 816-373 

Sprzedam materac do spania, nowy, 
tel. 0-600 03 7-292 

Sprzedam wózek firmy .Janpol, ko­
lor niebieski, stan dobry, tanio, tel. 
0-509 580-222 

Sprzedam nosidełko samochodowe 
dla niemowląt, śtan bardzo dobry, 
tel. 0-888 305-543 

Sprzedam telewizor 21 cali, używany 
z pilotem, dobrze działający, tel. 
0-61 285-13-04 

Sprzedam komputer Pentium 1,5 
GB, 256 RAM, dysk 40 GB, cd, 
dvd, monitor LCD 15 cali; Nokia 
3310, tel. 0-504 960-679 

Nowe sukienki ślubne z trenem, 
rozm. 40-42, sprowadzone z USA, 
tel. 0-61 285-44-60 

Sprzedam bryczkę i rower górski, tel. 
0-601 772-423 

Tanio sprzedam tapczan i dwa fotele, 
tel. 0-667 248-61 O 

Sprzedam uroczą, jednoczęściową 
sukienkę ślubną, projektu Anny 
Lachor, koszt 600 zł+ welon gratis, 
tel. 0-501 525-604 

Tanio maszyny dziewiarskie 1- i 
2-płytowe, oraz prasowalnicę elek­
tryczną, tel. 0-61 286-3 7-03 

Sprzedam szafę, toaletkę, 2 żyrando­
le z lat 60., stół - antyk, tel. 0-696 
506-022 

Sprzedam żabinkę z rozbiórki, tel. 
0-609 068-503 

Sprzedam meblościankę, stan bardzo 
dobry, cena 350 zł, tel. 0-663 
114-965 

Sprzedam kierownicę do komputera 
i bagażnik do malucha, tel. 0-61 
285-65-28 

Tanio sprzedam ubranko komunij­
ne, ciemne, koszula + buty gratis, 
tel. 0-61 285-64-64 

Sprzedam nowe meble tapicerowa­
ne, kanapy od 5 00 zł, krzesła od 
120 zł, fotele od 250 zł, pufy od 60 
zł, tel. 0-665 29-85-87 

Sprzedam dziecięcy motor trzykoło­
wy na akumulator, gaz przy kierow­
nicy, 200 zł, tel. 0-509 908-002 po 
18:00 

Sprzedam biurko z szufladami, stan 
bardzo dobry, cena 100 zł, tel. 
0-69 8 7 68-407 

Sprzedam bagażnik do rowerów na 
samochód, cena do uzgodnienia, 
tel. 0-61 81-88-018 lub 0-604 
22-88-42 

Sprzedam tanio telewizor 25 cali, 
magnetowid firmy Sharp, tel. 0-61 
285-64-65 po 16:00 

Sprzed·am kostkę brukową typ kość 
szara, tel. 0-695 102-374 

Sprzedam chromowane nogi od sto­
łu, szt. 4, regulowana wysokość, 
tel. 0-601 759-239 

KUPIĘ 
Sl,upię ziom, "~ ,ol,ic cen~, oclhi{,r 

11 lam, 111 lransporlcm, 110,iacla­

m~ \\a~\:' rkldronkznof, sl\.UJl sa­
mm·hocl{m cło 11 ~ zlom,m ania, lei. 
0-(,I 287-28--11), 0-(>(ł-l 728-086 

Kosiarkę listwową i rozdrabniacz do 
łętów ziemniaczanych - kupię, tel. 
285-00-88, 0-692 189-778 

Przyjmę lub tanio kupię większą 
ilość kamienia polnego; sprzedam 
używaną bramę wjazdową, tel. 
0-512 303-448, 0-509 465-835 

Skup antyków z likwidacji miesz­
kań: meble, zegary, lampy, srebra, 
obrazy, ordery, książki, wysokie 
ceny, tel. 0-61 424-50-37 

Kupię formy do poz-bruku, tel. 0-61 
285-60-34 po 19:00 

Kolekcjoner kupi meble, obrazy, zega­
ry, militaria, gramofon, skrzypce, sta­
rocie, przyjadę, tel. 0-601 308-880 

Kupię telefony komórkowe, różne 
modele, tylko całe komplety, tel. 
0-880 802-819 

h:upif ziom, 11laq• i II aię na micjst·u 
u klienta, posiadam \llti.:ę. oclhic­
ram "lasn~ m transporll'm. 110-

1110" a nit.• poia1d1.)\\. "~ sta\\ hun 
za,11 iall,·ll·ni,·, ll'I. 0-5115 JC,2-hB 

SZKOLNE 
Kupię książki do II gimn., szko­

ła w Sulęcinku, tel. 0-61 
286-25-94 

Sprzedam komplet podręczników do 
klasy I, II, III LP2, tel. 0-693 
595-806 

Środa Wlkp., Ul. Kapuścińskiego 8 
(boczna od Jażdżewskiego) 
tel. 0-612855211, kom. 0-669 438 316 

(;:, o c:J '"\ 
i Ul. Sejmikowa ~ 

Zapraszamy do 
nowotwartego punktu 

1 J/f!r·- ll 
! w o: 
! $ przy ulicy 
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U nas. mlfidziecie Państwo bogatą ofe~ produktów firm: 

ISADORA Gabriela Sabatini 
DEBORACH MAYBELLINE 

NEW YORK 
BJOETYC 

GOSH 
Sally Hansen 

Don al 
COSMETICS 

L'OREAL 
PARIS 

GARNIER 

RIMMEL 
LONDO"I 

ASTOR, MAXFACTOR 
Wody selektywne oraz Inne; Wszystko to teraz w jednym miejscu. 

SKLEP PRZY UL. WAlOWEJ ULEGl LIKWIDACJI!!! 

ROLNICZE 
Sprzedam Fergusson 235 i agregat 

uprawowy 3,5 m, tel. 0-517 
898-459 

Sprzedam prosięta, tel. 43-86-706 

Sprzedam 12 prosiąt i 16 warchla­
ków, tel. 0-602 158-664 

Sprzedam prosięta, 13 sztuk, tel. 
0-604 995-452 

Skup bydła, wysokie ceny, tel. 
0-691 392-955 

Prosięta sprzedam, tel. 0-61 
285-29-41 wieczorem 

Sprzedaż kurek odchowanych - Mią­
skowo, tel. 0-693 615-975 

Sprzedam ziemniaki jadalne, dobre jako­
ści, tel. 0-61285-62-65, 0-601 955-304 

Sprzedam jałówkę cielną, 3 miesią­
ce, tel. 0-607 224-055 

Sprzedam króliki, samce i samice, 
rasa 6-kilowa, tel. 287-10-84 

Sprzedam 2 tony zboża „mieszanki", 
tel. 0-885 317-723 

Wydam kamienie polne, tel. 0-61 
285-26-78 

Kupię tłoki do ładowacza czołowego 
od C-330, tel. 0-505 615-684 

Kupię glebogryzarkę ciągnikową 

(stan obojętny), tel. 0-602 626-980 

Pompę spalinową do deszczowni 
sprzedam lub zamienię na desz­
czownię, tel. 0-606 402-545 

Kupię słomę, każdą ilość; sprzedam 
żyto 70 ton, tel. 0-607 460-499 

Okazja - sprzedam pompę elektr. du­
żej mocy, do deszczowni lub studni 
głębinowej, tel. 0-606 950-561 

Sprzedam króliki na chów, rasy 6-ki­
lowej, tel. 287-10-84 

Sprzedam ciągniki C-4011; ciągnik 
C-385 + Tur 5; rozrzutniki oborni­
ka polskie; ciągnik MTZ 82, 1995 
r.; Bizon 78 - 83 r.; prosta dmucha­
wa do zboża; Class f06 Dominator; 
kupię każdy sprzęt rolniczy, tel. 
0-602 819-604 

Sprzedam pszenżyto ok. 15 t, pszeni­
cę ok. 3 t i opryskiwacz 400 I., szer. 
I 2 m, tel. 0-600 46 I -062 

Sprzedam lub zamienię na zboże pro­
sięta lub warchlaki, tel. 0-51 O 
947-140 

Sprzedam kombajn Anna, widły od 
wózka widlaka, tel. 0-61 81-76-138 

Sprzedam gruzę, tel. 0-61 286-38-46 

Sprzedam śrutownik bijakowy, tel. 
0-605 123-660 

Sprzedam dmuchawę do zboża, kosa 
do nawozu, dachówkę paloną 500 
szt., tel. 286-27-34 

Sprzedam ziemię z wykopów, pod 
trawniki, na ogrody, tel. 0-61 
285-73-23 

Sprzedam prosięta, tel. 0-61 
285-91-82 

Sprzedam pszenżyto, tel. 0-698 
864-689 

Sprzedam ładowacz NU.JN oraz roz­
rzutnik obornika, tel. 0-695 
769-634 

A Wlelkopolak1 J,. ŚREM ul. Zielona 2 tel.: (<>-61) 284 15 52 
'9t11JSKOKM ŚRODA WLKP. Stary Rynek 9tel.: (0-61) 285 68 32 
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NAPENA Sp. z o.o. 

0-661 934..:31 O 

OFERTA SPRZEDAŻY: 
-środki ochrony roślin 

-kwalifikowany materiał 

siewny zbóż i kukurydzy 

-nawozy (zestawy 24 ton) 

Punkt ~przedaży: 
63-000 Sroda Wlkp. 

· ul. Harcerska 21c 
tel./fax (061) 287-04-59 

SKlADNICA CZ~ŚCI 
ZAMIENNYCH 

DO CIĄGNIKÓW 

oferuje 
- części do ciągników 
- części do przyczep 
- oleje I smary 
- odzież roboczą 
Zapraszamy: pon . • pt. 700 • 

16°0 , sob. 8°0 • 13°0 

ŚREM, ul. Podwale 1, 
tel. 283-00-56 

Sprzedam opryskiwacz 12 m, 400 I, 
1998 r., cena 850 zł, tel. 0-603 
433-609 

Sprzedam kola do C-360 oraz skrzy­
nię biegów, tel. 0-603 499-609 

Zabiorę kamień polny, tel. 0-603 
122-522 

Sprzedam pszenżyto, tel. 0-608 
851-845 po 15:00 

Posiadam reproduktora rasy labra­
dor z rodowodem, maść biszkopto­
wa, cena dopuszczenia do uzgodnie­
nia, tel. 0-696 018-001, po 17:00 
0-606 917-841 

Sprzedam słomę, tel. 0-886 915-320 

Sprzedam ładowacz Cyklop, tel. 
0-61 286-35-65 

Sprzedam por, czerwony buraczek, 
tel. 0-603 84-82-87 

Sprzedam młodego knurka, około 
95 kg, tel. 81-71-616 

Sprzedam cielęta - byczek i jałówka, 
te I. 0-600 609-646 

• przyje:tdżamy po każdą sztukę 
do gospodarstwa 

• plac/my gotówką lub przelewem 
• nie przeceniamy sztuk dużych 
• wa:tymy wagą elektroniczną 

\:JL 1JljJ ·l~/ ·Ul·I/ , IJ-lj!J:J ,J:J'J·l~ti 

Skup i sprzedaż 
antyków 

Sprzedam cielaka jałówka HF, tel. 
286-35-48 

Sprzedam jęczmień paszowy, tel. 
0-61 286-35-48 

Sprzedam ule wielkopolskie, tel. 
0-61 819-05-87 

Sprzedam cielaki, jałówki, tel. 0-61 
285-77-96 

Sprzedam seler i ziemniaki odpado­
we, tel. 0-695 948-668 

Sprzedam kombajn ziemniaczany, 
Anna, 1988 r., cena 8.600 zl, tel. 
0-695 769-634 

Sprzedam Ursus 914, rok 1984, stan 
dobry, tel. 0-606 576-551 

Sprzedam ładowacz Tur 5, do duże­
go ciągnika, tel. 0-603 75-26-19 

Sprzedam sadzarkę, kopaczkę, ści­
nacz do ziemniaków, tel. 0-508 
280-480 

Sprzedam opsypnik do ziemniaków 
lub zamienię na Bąka do nawozu, 
tel. 0-604 329-358 

Prosięta sprzedam, tel. 285-25-16 

Sprzedam prosięta, tel. 0-667 
44-12-64 

Sprzedam 25 tysięcy sadzonek sele­
ra, tel. 0-61285-76-14wieczorem 

Kupię pompę do deszczowni, tel. 
O-783 567-460 

Sprzedam króliki mięsne, tel. 0-61 
285-93-85 

UWAGA CZYTELNICY - BEZPlATNIE PUBLIKUJEMY 

TYLKO NA ORYGINALNYCH KUPONACH Z GAZETY 
UWAGA· NIE DOTYCZV TO DZIAlU USŁUGI ora_z osób 

LDodmlotów prowadzących dzlalalność go5JJodarczą 

OGlOSZENIA PRZYJMUJEMY DO PONIEDZIALKU ! ! ! 
~NJAJł,IEGZYTELNE NIE ZOSLAM OPUBLIKOWANE. 

TREŚĆ 0Gł.0SZENIA DROBNEGO (max. 1 O słów) 

Prosimy o dokładne wypełnienie , poniższe dane nie zostaną opublikowane 

hnię i 11a.Z\Visko: ............................................................ . 

Nr dow ....................... .. 

Adres: ...................................................................... . 

df Q b n e ...... ..::.: ...... ~ ..... .::::-:.:::==... ..... =:..ty.,.go""d.::n::.ik....,.m„ie"'s"'zk„ań.::::có11wm-p:=oWJ=·=a=tu=ś=r=:ed=z""ki.,·e-go..,...Ci"""".i:==:.ZaE=:Tis;fli:;. 
Sprzedam cebulę zimową i buraczki, 

tel. 0-665 12-24-17 

Sprzedam Ursus C-360, 1976 rok, 
tel. 0-889 739-656 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, chłod­
nice oleju do Bizona, imadło, wenty­
lator, śr. 80 cm, tel. 0-506 28-44-49 

Sprzedam Ursus 1222, rok 1986, na 
oryginalnym lakierze, tel. 0-609 
389-118 

Sprzedam prosięta; sprzedam jałówki 
cielne, tel. 0-696 998-640 

Sprzedam śrutownik kompletny typu 
Bąk z silnikiem 5,5 kW, tel. 0-61 
286-37-03 

Sprzedam ładowacz TIH- 445, samo­
jezdny z silnikiem Perkinsa, tel. 
0-509 653-555 

Sprzedam płuczkę do warzyw, pompę 
ślimakową do WOM, tel. ·o-509 
653-555 

Sprzedam dwa cielaki biało-czarne 
jałówki , tel. 285-77-96 

Sprzedam buraczki czerwone do kon­
sumpcji i na pasze, ok. 30 t, tel. 
0-665 828-841 

Sprzedam młode nioski - najlepsze rasy, 
wysoka nieśność, barwne upierzenie, 
dowóz do klienta, tel. 0-506 494-770 

Masz już dość psujących się, nieczy­
telnych kolczyków dla bydła? 
Dystrybutor firmy ALLFLEX działa 
już na Twoim powiecie! U nas za­
mówisz kolczyki dla bydła, trzody 
chlewnej, kóz i owiec. Korzystne 
ceny. Dowóz do klienta. Zadzwoń: 
0-61 285-08-56 lub 0-512 206-600 

Usługi sianokiszonki, prasą zwijającą 
i samozaładowczą owijarką do beli, 
tel. 0-691 557-505 

Sprzedam płuczkę do ziemniaków, 
tel. 0-61 817-81-69 

Sprzedam prosięta, tel. 0-61 
287-23-34 

Sprzedam jęczmień paszowy, tel. 
0-663 270-272 

Sprzedam jałówkę, tel. 0-61 
285-40-93 

Sprzedaż odchowanych kurek, Miło­
sław, tel. 0-61 438-22-18 

Sprzedam mieszankę zbożową, 6 ton, 
tel. 0-507 159-926 

Kółko Rolnicze Koszuty sprzeda 
kom baj n Bizon Z056 z kabiną, rok 
prod. 1987, tel. 0-61285-10-26 

NIERUCHOMOŚCI 
Posiadam plac ogrodzony i zabudo­

wania gospodarcze, tel. 0-888 
07-86-69 

Sprzedam działkę budowlaną, o 
pow. 3700 m2, Winna - gmina Za­
niemyśl, tel. 0-61 81-70-384 

Sprzedam las, 54 lata, sosnowy, 5,85 
ha, tel. 286-27-00 

Kupię ziemię rolną, tel. 0-602 
378-729 

Sprzedam 3 ha gruntu, ze złożem, 70.000 
m3 kruszywa, tel. 0-604 455-451 

Łąkę w dzierżawę oddam w Środzie, 
tel. 285-00-08, 0-692 189-778 

Sprzedam dom+ zab. gospodarcze z 
1 ha gruntu, cena do uzgodnienia, 
tel. 0-696 420-476 . 

15-letni, ładny dom, 200 m2, kolo Śro­
dy - sprzedant, tel. 0-605 413-045 

Kupię ogródek działkowy, tel. 0-609 
61-84-34, 0-61 285-48-85 

Sprzedam atrakcyjną dzi ałkę o pow. 
4,51 h, las, łąka, kanał, ładna okoli­
ce, tel. 0-692 632-839 

Do wynajęcia garaż murowany na 
Os. Piastowskim, tel. 0-604 
897-999 

Sprzedam lub zamienię na mieszka­
nie w bloku domek jednorodzinny 
przy trasie Września - Poznań (miej­
scowość Zasutowo), pow. mieszk. 
64 m2 , pow. działki 235 m2

, tel. 
0-509 671-882 

Wybuduję dom, tel. 0-603 096-431 

Sprzedaję działkę budowlaną w 
Czeszewie, gm. Miłosław , tel. 
0-662 3 84-611 

Zdecydowanie kupię 0,5 - 1 ha zie­
mi, stary sad, nieużytek, lub po­
dobny, tel. 0-691 44-36-09 

Sprzedam działkę w Lubonieczku, 
3126 m2, pod zabudowę, tel. 0-889 
167-792 

Miłosław - posiadam do wynajęcia 
dom piętrowy 140 m2

, do adaptacji 
na cele handlowe lub inne, tel. 
0-602 626-980 

-- -·- - -·---· ------

Wiiiłii --Dom komfortowy, szer., Środa 

Dom 240 m2 - 290 tys., okolice 

Kupię działkę w Środzie 

Mieszkanie, ok. Klęki 

Kupię działkę w Środzie 

Kupię gospodarstwo rolne 

Mieszkanie w ok. Zaniemyśla 

Działka w Zaniemyślu od 40 zl/m2 

Działka rekreacyjna, Zaniemyśl 

Nowe Miasto, wolnostojący 

Zaniemyśl, wolnostojący, 250 tys. zł 

Kupię działkę w Środzie 

Działka ok. Zaniemyśla, 3300 m2 

W1*:?ce1 ~vw..,_..., 11Jwramorga11 pl 

tel. 0-601 578-180 

Sprzedam garaż murowany przy ul. 
Rejtana, 80 m2, możliwość zaparko­
wania 4 samochodów, tel. 0-602 
636-701 

LOKALE 
Szukam mieszkania do wynajęcia 

jedno lub dwupokojowego, kuch­
nia, łazienka, w Środzie Wlkp., 
tel. 0-663 678-488, O-781 342-059 

Szukam mieszkania - kawalerkę lub 
2 pokoje PILNE! . Może być do 
remontu. Tel. 508 861-147 

Sprzedam zakład stolarsko - tapicer­
ski, lub wydzierżawię, tel. 0-61 
285-61-48 (wieczorem) lub 0-667 
325-604 

Własnościowe mieszkanie 51 m', 
parter zamienię na mały domek, lub 
sprzedam, tel. 0-694 084-777 

Pilnie kupię kawalerkę do 40 m', tel. 
0-61 285-85-61 

Pawilon handlowy 25 m', w Śro­
dzie, do wynajęcia, tel. 0-605 
413-045 

Wynajmę powierzchnię magazyno­
wą, 300 lub 600 m2, tel. 0-668 
154-236 

Lokal 150 m', na każdą działalność 
oddam w najem , tel. 0-604 
216-713 

Posiadam do wynajęcia lokal o 
pow. 200 m', na parterze, do dys­
pozycji parking - po sklepie 
A vans, tel. 0-509 694-777 

Poszukuje mieszkanie 2-pokojowe­
go, Środa i okolice, tel. 0-609 
106-814 

Mieszkania wyposażone do wynaję­
cia firmie, w Środzie Wlkp. , od 2 
od 6 osób, tel. 0-509 029-118 

Kupię mieszkanie kawalerkę, w Śro­
dzie, tel. 0-508 833-717 

Do wynajęcia w centrum mieszka­
nie, najchętniej firmie , tel. 0-500 
107-555 

Lokal usługowo - handlowy, 30 m', 
ul. Szarytek 8, tel. 0-606 95-25-88 

Wynajmę mieszkanie, może być do 
remontu, tel. 0-500 59-26-77 

Zamienię kawalerkę socjalną I p. na 
komunalne 2-pokojowe I, II, Il p. 
w bloku, Środa Wlkp. , tel. 0-889 
194-742 

PRACA 
Zatrudnię lakiernika samochodo­

wego i pomocnika, od zaraz, tel. 
0-601 791-454 

Tapicerów przyjmę od zaraz z możli­
wością przyuczenia, dobre warun­
ki placowe, tel. 0-61 285-92-89, 
0-606 126-420 

Przyjmę zlecenia na prace ogólnod­
buowlane - klinkier, nida itp., tel. 
0-698 625-289 

Młody chłopak szuka pracy jako po­
mocnik barmana, tel. 0-508 373-600 

Elektromonter+ doświadczenie, w 
pracy magazynowej (ISO, !FS), 
upr. na wózki, szuka pracy, tel. 
0-696 756-207 

Przyjmę stolarzy, lakierników, me­
blowych, pomocników i rencistów, 
tel. 0-503 545-164 

Zatrudnię sezonowo mężczyzn i ko­
biety w gospodarstwie warzyw­
nym, tel. 0-602 530-229 

Przyjmę murarzy, tel. 0-502 914-845 

Przyjmę do pracy na budowę: mura­
rzy, pomoc. murarzy, tel. 0-508 
28-28-58 

Zaopiekuję się dzieckiem, wielolet­
nia praktyka, u siebie w domu, w 
bloku, bardzo dobre warunki 
mieszkaniowe, tel. 0-61 285-60-85 

DO SPRZEDAŻY 2 MIESZKANIA 
o pow. 9 5 m2 , z działką 2 50 m2 , realizacja 

październik, cena 1 m2 / 2 .600 zł 

Nawra & Morgan 
inf. 0-601 578-180 

Do wynajęcia centrum na biura, 20 i 
60 rn2, inne powierzchnie, tel. 
285-26-30, 0-503 687-329 

Kupię mieszkanie w Środzie, tel. 
0-606 103-637 

Sprzedam lub wynajmę pawilon 
handlowy, tel. 0-697 059-959, 
0-61 285-29-96 

Pilnie kupię mieszkanie do 56 m', 
Środa i okolice, tel. 0-503 178-206, 
0-515 142-688 

Poszukuję lokalu na działalność 
handlową o pow. 80-100 m2 w 
Środzie Wlkp., tel. 0-503 
141-577 

Posiadam do wynaję lokal o pow. 85 
m' na działa l ność, te l. 061 
285-49-94 

50°/o mniej* 

OPTYK 
pn. · p t . 9 :00 -17:00 
• s ob. 9 :00 - 13:00 
te l. 0-61 285-27-40 

ul. Św. Wawrzyńca 2 
(koło Starego Rynku) 

•za wizytę /akara tę, gdy ltupJ,z u nH okulary. 

Przyjdź, 

z nami wyrazniejl 



ZAPRASZAMY 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00 
ul. Padarawsldago 2N (na dworcu głównym PKS) 

tel./fax (061) 286-28-36 

Zatrudnię przy pracach budowla­
nych, zarobki od 8 zł/netto za go­
dzinę, tel. 0-605 769-558 

Zatrudnię lakiernika lub pomocnika 
lakiernika, praca w Nekli, tel. 
0-601 79-14-54 

Firma zatrudni palaczy gazowych do 
pracy na złomowisku, tel. 0-600 
956-797 

Przyjmę do pracy sprzedawcę w kio­
sku RUCH, 1/2 etatu, tel. 0-605 
261-418 po 20:00 

Zatrudnię mechanika samochodowe­
go, praca w Nekli, tel. 0-601 
79-14-54 

Zatrudnię panią do pracy w księgar­
ni, tel. 0-515 l 65-515 

Zlecę fachowe ułożenie podłogi 
drewnianej na legarach, tel. 0-501 
595-811 

Zatrudnię murarzy, płytkarzy, ma­
larzy, szpachlarzy do pracy w Pol­
sce i za granicą, tel. 0-600 
9'52-369 

Zatrudnię sprzedawcę mężczyznę ze 
znajomością branży metalowo - na­
rzędziowej lub elektrycznej, tel. 
0-601 752-842 

Zatrudnię kierowcę do rozwożenia 
pizzy, tel. 0-509 671-882 

Przyjmę malarza do pracy, tel. 0-503 
622-963 

Zatrudnię blacharza - lakiernika sa­
mochodowego w okolicy Miłosła­
wia, tel. 0-609 253-044 

Zatrudnię kierowcę na samochód 
ciężarowy - kategoria C+E, tel. 
0-506 123-780 

Firma KNOTT poszukuje 
pracowników do Działu Produkcji 

DO MONTAZU 
LEKKICH DETALI 

Wymagania: 
- predyspozycje manualne 
- uczciwość 
- sumienność 
- umiejętność pracy w zespole 
Mile widziane również panie. 
Zgłoszenia prosimy kierować na 

adres: 
KNOTT S p. z o.o. 
Zdziechowice 100 

63-011 Pławce 
Tel. 061 28 76 OOO 

e-mail: info@knott.pl 

Zatrudnię mechanika samochodów 
ciężarowych, tel. 0-506 1 '.23-780 

Podejmę pracę - mężczyzna, dośw. w 
bankowości, obsługa klienta, pro­
wadzenie szkoleń, MS Office, prawo 
jazdy B, projekty bankowe, tel. 
0-661 353-135 

Uczennicę w zawodzie krawiec przyj­
mę, tel. 0-61 286-62-00 

I Zakład odzieżowy zatrudni kontrole­
ra jakości wyrobu gotowego, wy­
magane doświadczenie zawodowe,! 
praca jednozmianowa, tel. 0-515 
285-013 

Firma drogowa zatrudni do malo­
wania pasów dyspozycyj n ego, 
pracowitego, wymagane prawo jaz­
dy, tel. 0-602 703-377 

Przyjmę do pracy w stolarni, także 
do przyuczenia, tel. 0-61 81-99-005 

Firma KAZPOL Kaźmierowski S.J. 
zatrudni tokarzy, operatorów obra­
biarek numerycznych, również do 
przyuczenia, tel. 0-502 512-250 

Zatrudnię malarza, pomocnika, 
ucznia, tel. 0-601 774-205 

Zatrudnię kierowcę - mechanika z 
prawem jazdy kat. AB, mile wi­
dziany rencista, tel. 0-604 829-193 

Przyjmę ucznia na praktykę w zawo­
dzie lakiernik samochodowy, tel. 
0-61 285-60-56 

Do prac biurowych na zlecenie 
przyjmę, tel. 0-515 777-487, 0-505 
149-562 czwartek (19:00-22:00) 

Zaopiekuję się dzieckiem, u siebie w 
domu, tel. wieloletnie doświadcze­
nie, tel. 0-509 461-004 

Ocieplę domy jednorodzinne, tanio, 
tel. 0-505 874-891 

Zatrudnimy kierowcę kat. B, wiek 
19-35 lat, trasy międzynarodowe, 
tel. 8:00 do 16:00 0-61 285-47-16, 
0-61 285-09-15 

Zaopiekuię się dz1eck1em w weeken­
dy, tel. 0-603 291-279 po 18:00 

Posiadam maszyny przemysłowe, 
przyjmę zlecenia, tel. 0-609 
781-361 

Poszukuję pracy za granicą, tel. 
0-788 928-239 

Poszukuję dodatkowej pracy w go­
dzinach popołudniowych lub noc­
nych, prawo jazdy kat. B, tel. O-788 
928-239 

Atrakcyj na praca na umowę - zlece­
nie, tel. 0-603 502-780 

Decon 
Jesleśmy spółką giełdową, wiodącym producentem artykułów wyko,iczenia wnętrz. iródlem naszego 
s11kcesu ,ia rynku krajowym i zagranicznym jest zadowolenie klientów. Osiągamy to poprzez ciągle 
poszerzanie asortymentu i podnosze11iejakofci nas1J•cl1 »probów, nad CZ)'nt pracuje zespól specjalistów. 

Obecnie poszukujemy osób na stanowisko: 

PRACOWNIKÓW PRODUKCYJNYCH 
wymagania: 
- umiejętność pracy zespołowej 
- gotowość do pracy w systemie zmianowym 
- mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku 
- uregulowany stosunek do służby wojskowej 

PRACOWNIK0WMAGAZYNOWYCH 
wymagania: 
- umiejętność pracy zespołowej 
- gotowość do pracy w systemie zmianoWYffi 
- mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku 
- uregulowany stosunek do służby wojskowej 
- mile widziane uprawnienia na wózki widiowe 

Oferty wraz ze zgodą na wykorzystanie danych osobowych 
do celów zatrudnienia prosimy przesyłać na adres: 

kadn·'ll decora.p!lub na adres: Decora S.A. Dz. Personalny, ul. Prądzyńskiego 24a 
Prosimy Ó dopisanie następującej klauzuli „ Wrrażam zgodę 11a przetwarza11ie moich 
danych osobowych dla potrzeb 11iezbędnych dla realizacji procesu rekr111acji (zgod11ie 
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o ochronie da11ych osobov.)•ch Dz. U. Nr 133 poz. 883) ". .......... 
Ul P~UJIQO z•·~ Śl'odl Wlkf .• fł-oltllf. tll. +41 \lft 29 ... ZOG. fM ... (11) 21 W 975 ...... acor..pt, Hl'W!. eft'tl„dttOl'ł.pl 

:::1:S:~~.:!!~·~::a.0
~: t11J~.:.C:;::,::1..:.!,~~~~:,.e;:::.._, 

Vidella Arb•ton llacfloor 

ogłoszenia drobne 29 
Podejmę pracę od zaraz w zawodzie 

wulkanizator, staż 15 lat; wiek 43, 
tel. 0-660 821-803 

Szukam pracy jako malarz - szpa­
chlarz, tel. 0-60 I 676-06 l 

Zatrudnię tegorocznych absolwen­
tów szkoły elektrycznej, tel. 0-693 
341-758 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bo­
guszynie zatrudni nauczyciela j , an­
gielskiego, tel. 0-61 287-52-23 

Firma zatrudni mężczyznę do pracy 
na pełen etat, na fermie drobiu w 
Wolicy Koziej, tel. 0-61 285-22-88 

Dyrektor ZS w Chociczy zatrudni 
nauczycieli: wf, jęz. angielskiego, 
oraz logopedę, tel. 287-52-93 

Przyjmę do pracy na zmywaka w 
barze Texas, praca w piątki, sobo­
ty i niedziele, w godz. od. 19:00 do 
24:00, 4 zł/godz., tel. 0-693 
754-072 

Młoda, odpowiedzialna, zaopiekuje 
się dzieckiem, tel. 0-889 735-246 

Posiadam kosę spalinową, wykoszę 
co się da, tel. 0-888 311-563 

o e mareo za ru m: oso ę o 
robienia pizzy, wynagrodzenie 7 zł 
netto/godz.; osobę do rozwożenia 
pizzy, wynagrodzenie 6 zł netto/ 
godzinę, tel. 0-507 029-330 

Przyjmę młodą, dyspozycyjną dziew­
czynę do pracy na sezon letni! tel. 
0-602 557-320 

Przyjmę studentkę (tryb zaoczny), na 
umowę zlecenie (od zaraz), tel. 
0-606 43-11-3 5 

Przyjmiemy ucznia w zawodzie: ope-
. rator obrabiarek skrawających; 
przyjmiemy pracownika do obsługi 
urządzeń CNC (może być do przy­
uczenia); Zakład Mechaniki Precy­
zyjnej, ul. Pogodna 2, tel. 0-61 
285-07-86 

Konsultant Infolinii - umowa o 
pracę, elastyczne godziny pracy, 
stale wynagrodzenie. Informacje: 
PGB, 061 85-33-141 (pon. - pt., w 
godz. 8-16), e-mail: a.marci­
niak@pgbhr.com 

Firma zatrudni mechatronika / me­
chanika. Wymagania: dobra znajo­
mość j. niemieckiego lub angiel­
skiego oraz bardzo dobra znajomość 
obsługi komputera. Mile widziana 
praktyka. Praca w biurze z okazjo­
nalnymi wyjazdami. Oferujemy do­
bre warunki płacy i pracy. Zgłosze­
nia + CV per email: biu­
ro4@onet.eu 

Firma przyjmie na praktykę studen­
ta Politechniki Poznańskiej kier. 
mechanika/ mechatronika. Wyma­
gania: dobra znajomość j. niemiec­
kiego lub angielskiego oraz bardzo 
dobra znajomość obsługi kompute­
ra. Zgłoszenia+ CV per email: biu­
ro4@onet.eu 

związku z dynamicznym rozwo, ·· 
poszukujemy 

PRZEDSTAWICBA IUUlll&UIDl:I.IU 

Jeśli Jesteś osobą: 
- młodą, dyspozycyjną, energiczną oraz łatwo 
nawiązujesz kontakty z ludźmi 

- masz przekonującą osobowość 
-jesteś osobą odpowiedzialną i wykazujesz 
się własną inicjatywą 

- posiadasz prawo jazdy kat. B 
Oferujemy: 
-praoęwtlrrneostabiinej pazyqi na rynku, cenilpJj 
zaufanie i dlugot,waie relatjez pracoM1ikami 

- atrakcyjne warunki finansowe 
- możliwość rozwoju zawodowego poprzez 
system szkoleń 

Zainteresowane osoby prosimy 
o przesłanie dokumentów aplikacyjnych 

(wraz z klauzulą o ochronie danych 
osobowych) drogą elektroniczną 

kadry.welmax@wp.pl 
Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi 

tylko na wybrane oferty. 

ROLETY, łALUZJE 
ROLETltl, VERTICALE 
WIILL\ PIOMOCJA 101.ETm 

PRODUKCJA I MONTAŻ 
moskitiery - wszystkie typy 

MONTAŻ W 24 GODZ • 
D0JAZ01WYCENAGRAT1S. NAJNIŻSZE CENY 

Kórnik - 819-02-91, 
kom. 0-604 457-724 

Firma przyjmie na praktykę stu­
dentkę AE lub Politechniki 
Poznańskiej kier. ekonomia. 
Wymagania: dobra znajomość 
j. niemieckiego lub angielskie­
go oraz bardzo dobra znaj o mość 
obsługi komputera. Zgłoszenia 
+ CV per• email: biu­
ro4@onet.eu 

Przyjmę osoby do zbioru truskawek, 
od poniedziałku 20 maja na zmianę 
poranną lub popołudniową, tel. 
0-515 091-157 

Firma zatrudni na początek na 
umowę - zlecenie absolwentkę 
AE. Wymagania: dobra znajo­
mość j. niemieckiego lub angiel­
skiego oraz bardzo dobra znajo­
mość obsługi komputera. Oferu­
jemy dobre warunki płacy i pra­
cy. Atutem - znajomość Symfo­
nii. Zgłoszenia + CV per email: 
biuro4@onet.eu 

Zatrudnię pracownika do sklepu od 
zaraz, tel. 0-505 590-888 

Przyjmę osobę na stanowisko tech­
nik - handlowiec ze znajomościąj. 
rosyjsk!ego, tel. 0-663 209-603 

Zatrudnię panią do kwi11ciarni, tel. 
0-692 61-86-20 

Zajazd Morena w Nowym Mieście za­
trudni do pracy kelnerki, tel. 0-888 
377-886 

Przyjmę stolarzy, lakierników me­
blowych, pomocników I renci­
stów, tel. 0-503 545-164, 0-61 
81-76-458 

Zatrudnię pracownika w zawodzie 
blacharz - dekarz, praca w Środzie, 
kont. M. Sentfleben, tel. 0-601 
719-668 

Bar Texas zatrudni na stale bar­
mankę, płaca od 6 zł/godz., tel. 
0-693 754-072 

USŁUGI 
Kredyty bez BIK-u, konsolidacyjne, 

hipoteczne, samochodowe, chwi­
lówki - decyzja w 5 minut, trudne 
kredyty. Centrum Kredytowe, ul. 
Krótka I, tel. 061 285-40-4 7, 0-516 
191-888 

Zespól muzyczny, tel. 0-695 
030- 738 

Cyklinowanie i układanie par­
kietów, montaż desek i paneli 
podłogowych, odnawianie 
schodów, tel. 285-06-40, 0-600 
323-06 l 

Profipożyczka, tel. 0-510 405-313 

Firma W.Z.U.H. Meblo - Kompleks 
poszukuje pracowników na stanowisko 

STOLARZA 
Więcej informacji o firmie na 
www.meblokompleks.com.pl 

Oferty pracy, 11st motywacyjny I CV, 
prosimy kierować na adres: 

Meblo-Kompleks 
Strzeszki 12, 63-000 Środa Wlkp. 

z dopiskiem „praca" 

tel. 0-61 285-26-80 

stronie: 

CENTRUM MODY ŚLUBNEJ 

WIELKA WYPRZEDAŻ GARNITURÓW 

~ 190ZŁ 
ul. Paderewskiego 68 63-000 Środ• Wlkp. PN. • PT. 10.00 • 18.00 

tel. (061) 285-44-88 SOB. 10.00 • 14.00 

I 
• I 

• I 

• I 

• 



I • 

I • 
I. 

30 

ul. Okrzei 7, tel. 285-45-50; 0-501 794-200 

OFERUJE: 
- Blachy dachówkowe od 21,59 złlm całkowity netto 
- Dachówkę ceramiczną od 31 zł/m brutto 
- Akcesoria dachowe 
· Systemy dociepleń dachów płaskich (STYROPAPA) 
• Okna dachowe Fakro, Velux, Okpol 

(okno 78 x 118 z kołnierzem • 840 zł brutto) 
• Boazerie PCV 
• Panele ścienne 
• Panele podłogowe od 19,80 m' brutto 
• Gazy techniczne 
• Transport ciężarowy, bagażowy, osobowy 

Maturzystka udzieli korepetycji z ję­
zyka angielskiego oraz przedmio­
tów humanistycznych, tel. 0-889 
735-246 

W ' 01',j ZIELNIK • dowolny 
temat i zestaw (drzewu, zioła ... ), 

I O , 6 , 1 

Karcher · czyszczenie i pranie tapi­
cerki samochodowej, faktura V AT, 
tel. 0-662 665-811 

ERBA - projektowanie i wyko­
nawstwo nawadniania ogro­
dów, oświetlenia ogrodów, ko­
szenie i porządkowanie, tel. 
0-514 474-969 

Usługi ogólnobudowlane - malowa­
nie, szpachlowanie, hydraulika, 
elektryka, ocieplanie, tel. 0-661 
673-401 

Wykonam prace blacharsko - dekar­
skie, podbitki baazerii, usługi 
ogólnobudowlane, w tym ciesiel­
stwo, ociepl., podd., płyt, nida -
gips, tel. 0-516 049-006 

Malowanie, szpachlowanie, gips, 
karton, płytki, panele, szybko - so­
lidnie, tel. 0-605 219-807 

'Angielski w podróży i w różnych' 
sytuacjach; solidny, przyspieszo­
ny przedwakacyjny kurs. j. an­
gielskiego, intensywna nauka 
przez 2 miesiące 3 razy w tygo­
dni u, zapraszam, tel. 0-607 

1.. 399-217 ~ 

Komputer - serwis, instalacja opro­
gramowania, naprawa, optymali­
zacja systemu, tanio, fachowo, w 
domu u klienta!!!, tel. 0-511 
562-745 

TFP Sp. z o.o. Dziećmierowo k. Kórnika (www.tfp.com.pf) poszukuje: 

Administratora sieci komputerowej 
Opis stanowiska: 
• Przyjmowanie i diagnoza zgłoszeń o awarii sprzętu i oprogramowania 

komputerowego. 
• Przyjmowanie i diagnoza zgłoszeń o awarii sieci komputerowej 

i telekomunikacyjnej. 
• Konfiguracja i ocena stanu technicznego sprzętu i jego serwis, konserwacja. 
• Konfiguracja sieci komputerowej i telekomunikacyjnej. 
, Konfiguracja sprzętu komputerowego oraz oprogramowania. 

Wymagania: 
- wykształcenie wyższe (min. średnie techniczne/ Informatyczne; 
- min. 2-letnia praktyka w zawodzie informatyka 
• min. 1-letnie doświadczenie na stanowisku administratora systemów 
- znajomość administracji systemem operacyjnym unix (Linux, FreeBSD) 
• znajomość systemem administracji Windows Server 
- znajomość administracji bazą danych MS-SQL, Sybase 
· bardzo dobra znajomość Microsoft Windows NT/2000/XP 
• gruntowna wiedza z zakresu informatyki, w szczególności zagadnień sieciowych 

i telekomunikacyjnych 
- komunikatywność 

- dyspozycyjność 

- umiejętność szybkiego uczenia się 
- zaa'ngażowanle 
- bardzo dobra organizacja pracy 

Dokumenty (11st motywacyjny i CV) prosimy wysiać na adres e-mall: 
P.rllll4@ttlł&.21JlD.I 

Zakład Przetwórstwa Owocowo · Warzywnego 
w Środzie Wlkp. Sp. z o.o. 

K1Jewo39 

ni praccwnlk6w HZOno'l'l)'<;n n na tępuJĄee stanowiak.a 
I , komlłcęlllllto - troktor•ysto 

I, ll111ora (.av,or• · 1pc1woc1) 
•-•l•ktryll 

4. paloct koll6w praamydowych 

ŚRODA ,,,; 

I , rot,otnlk produkc\lJII\J (kobiety I 1119łcayinl) 
SZC2FOÓl:OWYGHIN~MACJIUOZIELADZW.PRAC0WNICZY, POK.11C. TEL.0612866414 

[: 

Firma Materiały Budowlane „W~sołek;;- - j 
ider w sprzedaży materiałów budowlanych 

przyjmie pracowników na ,stanowiska: 

I IE 
I Wymagania: 

• E 
, Wymagania: 

prawo jazdy kat. C 
dyspozycjność 

wykształcenie średn ie 

obsługa komputera 
dyspozycjność 

Dokumenty (CV oraz list motywacyjny) 
prosimy składać na adres: 

I MB „Wesołek", ul. Brodowska 29A, 63-000 Środa Wlkp. 1 

USŁUGI ZIEMNE 

KANALIZACYJNE I 

Wykonuje usługi 
koparko - ładowarką CAT 
i innymi maszynami 
- transport żwiru, piasku, ziemi 
- wykopy i montaż 

przyłączy wad. - kan. 

- kucie betonów młotem 
Środa, ul. Poselska 24 
Tel. (0-61) 28-556-49 

(0-604) 425-174 

Produkcja i sprzedaż tynków nakra­
pianych „TERA BONA", tel. 0-61 
287-10-39, 0-600 685-712, 0-502 
814-640 

Angielski, niemiecki, francuski, ro­
syjski, szkolenia i tłumaczenia, tel. 
0-508 104-500 

Videofilmowanie, fotografia ślub­

na, dekoracje kościoła, tel. 0-61 
285-73-64, 0-693 330-340 

Naprawa pralek, również programa­
torów - sterowników, na miejscu, u 
klienta, tel. 0-504 593-049 

Zawiozę do ślubu srebrnym merce­
desem S-klasa, bus 9-osobowy do 
wynajęcia na imprezy okoliczno­
ściowe i nie tylko (dyskoteki, we­
sela, przysięgi, itp .), tel. 0-501 
794-200 

Oferuję wykonanie posadzek beto­
nowych maszynowo w domach, 
biurach, blokach, itp., tel. 0-606 
128-033 

Rolety, żaluzje, verticale, okiennice, 
moskitiery, wszystkie typy, dojazd 
gratis, Kórnik, tel. 819-02-91, 
0-604 457-724 

Aktualizacja danych w OFE - II Fi­
lar - zmiana dowodu osobistego, 
urodzenie dziecka ... - te dane na­
leży zaktualizować! - tel. 0-698 
695-270 

Solidnie pomaluję, wytapetuję, wy­
szpachluję mieszkanie, tel. 
285-69-36 

Malowanie, tapetowanie, szpachlo­
wanie, tanio, solidnie, rachunki 
VAT, tel. 0-504 501-703 

TOWARZYSKIE 
Piotrowi Szymkowiakowi ze Strzeszek 

w dniu 18 urodzin wszystkiego naj­
lepszego życzy ciocia Irka z rodziną 

W Dniu Matki kochanej Mamie Ha­
linie K. zdrowia, radości, Łask Bo­
żych, stu lat życzy córka Katarzyna 
w. 

Rencista wojskowy, sprawny, 52/ 
178/68, pomaturalne, mieszka­
nie, przystojny · czeka na panią 
ze Środy, szczupłą, uczciwą, 
chorującą na cukrzycę, tel. 0-691 
983-124 

Kochane Serduszko - w dniu Twego 
święta kwiatuszek o Tobie pamię­
ta, życzy szczęścia, zdrowia, dużo 
miłości i spełnienia marzeń 

Baranku - nie ma w ·tym wierszu 
piękna i słońca, ale jest serce, które 
Cię kocha bez końca, Twój kwiatu­
szek 

Poznam Pana stanu wolnego, w wie­
ku od 50 do 60 lat, któremu rów­
nież dokucza sarnochotność, srns 
0-694 703-217 po 18:00 

Biuro Matrymonialne Mariage, Po­
znań, ul. Podgórna 4, tel. 0-61 
852-31-25 

INNE 
Wynajmę kampingi nad jeziorem w 

Boszkowie 17 zl/osob., tel. 0-696 
756-207 

Duet muzyczny· zagra i zaśpiewa na 
twoim weselu, jubileuszu, dancin­
gu, zabawie, itp., tel. 0-504 
316-586 

ŻALUZJE, ROLETY 
VERTICALE 
MOSKITIERY'{~O 

Żaluzji 
wszystkich 
typów 

lle2:platnl pomiar I dolozd 

Oddam tapczan narożnikowy, 
dzwonić po godz. 15:00 0-601 
196-710 

Posiadam do wynajęcia rusztowanie 
zewnętrzne, ok. 150 rn', tel. 0-606 
302-941 

Zgubiono dokumenty od Volkswa­
gana Golf nr rej. PSR 75CN, Mar­
cin Piasecki, uczciwego znalazcę 
proszę o tel. 0-509 556-035 

W sobotę 12 maja zgubiono klucze, 
uczciwego znalazcę proszę o kontakt 
z „Gazetą Średzką" 

Ogrody, zakładanie, nawadnianie, 
wykonujemy wszystkie prace facho­
wo, z wywozem włącznie, tel. 0-691 
44-36-09 

Zespól muzyczny poleca swoje usłu­
gi: wesela, zabawie, itp. Gwarantu­
jemy wspaniałą zabawę, tel. 0-604 
780-043 

Prace porządkowe, rozbiórki, wycin­
ka drzew, krzaków, sprzątanie dział­
ki, posesji z wywozem wszystkie­
go, tel. 0-691 44-36-09 

Owczarek podhalański czeka na wła­
ściciela lub na nowego opiekuna, 
tel. 0-691 365-757 

Zaginął Ci pies? Zapytaj o niego w 
schronisku, tel. 0-691 365-757 

Podaruj dom 6-tygodniowym szcze­
niętom, tel. tel. 0-691 365-757 

Syberian husky czeka na właściciela, 
tel. 0-691 365-757 

e-maif: biuro@aquatech24.eu 

TAPICERSTWO 
Robert Wawrzyniak 
ul. Główna 7, Biernatki 
meblowe . samochodowe 

tel. 8171-653, 0·603 504-168 

ATIZs.c. 
POŻVCZKI GOTÓWKOWE 

(na telefon) 

bez poręczycieli, 
dla każdego, 

szybka wypłata (1 dzień)1 
od 500 zł do 3000 zł, 

minimum formalności, 
mo:tliwość rat, 

oprocentowanie 
niższe o 20%. 

Biuro regionalne: 62-300 
Września, ul. Wrocławska 42 
(biurowiec przy ZUS-ie), tel./fax 
061 43-77-281, 0-698 627-594. 

Zapraszamy od 11 °0 do 17°0 

Firma W.Z.U.H. Meblo - Kompleks 

TECHNOLOGA 
OBRÓBKI DREWNA 

Wymagania: 
- wymagana znajomość programu AutoCad firmy Autodesk, 
- wymagana znajomość obsługi komputera, 
- znajomość współpracy z obrabiarkami numerycznymi CNC, 
- doświadczenie w pracy z klientem, umiejętność 
rozwiązywania konfliktów, 

Robrze widziane: 
- znajomość j . niemieckiego, 
- miłe usposobienie na co dzień , 

Oferu!emy: 
- zdobywanie nowych doświadczeń, 
- kształtowanie własnych dochodów proporcjonalnie do 
wkładu pracy i uzyskiwania wyników, 

- możliwość podnoszenie swolch kwalifikacji zawodowych. 

Więcej informacji o firmie na stronie : 
w:ww.meblokompleks.com.pl 

Oferty pracy, list motywacyjny I CV, 
prosimy kierować na adres: 

Meblo-Kompleks 
Strzeszki 12, 63-000 Środa Wlkp. 

z dopiskiem ... ~ 

tel. 0-61 285-26-80 
Uwaga! Prosimy o dopisanie do zgłoszenia tekstu: ,,Wyratam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą 
o Ochronie Danych Osobowych z dniach 29.08.1997 (Dz.U. nr 133, poz. 833). 



Q~ tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego reklamy 

ŚRODA WLKP ul. Ifąbrowskiego 40 
piątki: od godz. 17.00-18.00 

ŚREM ul. Powstańców Wlkp. 7 
(obok dworca PKS) 

piątki : od godz.15.00 - 16.00 

KÓRNIK Pl. Niepodległości 43 (Elmed) 

soboty: godz. 12.00- 13.00 

JAROCIN ul. Sienkiewicza 14 
(obok dworca PKP i. PKS) 

piątki: godz.19.00 - 20.30 

LECZENIE: trądziku , ł uszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów l paznokci itp. 

USUWANIE: kurzajek, brodawek, ktykcin, 
włókn i aków, naczyniaków, odcisków itp. 

Rejestracja Poz 11 ań tel. 0 -61 823-01-63 
kom. 0-601 819- 926 lub na mi e j scu 

I ; : iiliiiWii-

Specjalista Chorób 
Wewnętrznych 

UIA~L110LOCł 
lek. med. Jan Mazur 
pn., wt., czw., pt. 12°0 -1600 

WYSTAWIAM 
RECEPTY 
ULGOWE 
Sroda Wlkp., 

Os. Jagiellońskie 8/1 O 
tel. 061 285-52-86, 
tel. 061 285-35-65 

• 
Drn.med„ 
OSŁAW. 

KAŹMIERCZAK 

Lek. med. Danuta 
Przywitowska • Majchrzak 
ginekolog • położnik 
Gabinet 63·000 Sroda Wlk;p. 
ut. Czerwonego Kriyt, 2 
Przyjęcia Nf'Z 
Narodowy Fundusz Zdrowia 
poniedz. 8 :00 - 12:00, 

16:00 - 19:00 
wtorek 16:00 - 19:00 
środa 8 :00 - 13:00 
czwartek 8 :00 - 13:00 , 
pi tek 8:00 - 13:00 
Krzykosy czw. 16:00 - 18:00 Nn 
Praktyka prywatna 
po telefonicznie ustalonym terminie 
tel. 0-605 296-111 
Telef9!1JG 0-61 285-40-31 w. 228 , 

0-61 285-15-50, 
tel kom 0-605 296- 11 1 

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY 5„5-rEłA lek. med. Maria Parzysz-Zimniak 

SPECJALISTA CHORÓB OCZU 
• •tomatologla zachowawcza &E"l-80\.ESNU"i_,.tlljlo. 
• atomatologla dzlecl•c• -r.MIEC"l-
• chirurgia atomato1oglczna 

ul. Poselska 18 {Pawilon Handlowy- Os. Jagiellońskie) 
pon. i piątek godz.10:00 -12:00; środa godz.16:00 -18:00 

• protetyka 
• ortodoncJa 

tel. 285-46·16 

Moil~ś~ręJątracJitel ~poz.a godz. p~ęc!)612a5--01,47 środa Wlkp., ul. Poselska 18 
(w blaazeku) 

GABINET 
I..ARYNGOl.OG18iNY 
łek~ med •. Małgoriat.:i Llndner 
ul. AataJskięgo $, środa Wlkp. 

(pierwsza ulica w lewo 
od Staszica • za salonem Citroena) 

przyjmuje 

. ~~t:orki } 11:00 - 1 a:00 

· po:tostałe dni po uprzedniej 
rejestracji te.lefoniczneJ 

NZOZ „DADENT" 
Środa ul. Witosa 16, 1e1. ~1 2B5,81-40 
Zaniemyśl, ul. Sienkiewicza 2, tel. 0-61 287·21-26 
Zan,emyśl, ul. Poznańska 28, tel. 0-605 413-021 

STOMA'TOLOGIĄ tACKOWAWCZA 
Lec.zanie próchnicy metodą „ abrazji 
powlatrtnej" lub laser yag,erb 
NOWOŚĆ W LECZENIU PR.OOHNICY 
,,ABRAZJA POWIETRZNA'' • 

OZONOTERAPIA 
CHIRURGIĄ STOMATOLOG1CZl-4A 
Pltlłllaktyka: ,lalderoWanle i lakowanie zębów 
Protetyka: Korony 
Mosty 1<ompo2yt lub porcelana · protezy, 
natychmiastowe akrylowe 
NOWOŚĆ PROTEZY 8EZKLAMROWI!:, 

MIĘKKIE, NYLONOWE 
Paradontologta • taaer blostymulaey)ny 
Usuwante .. złogów metodą „ abn.z]I 
pow1et rzffllt" 
Śwlallc,.ent., w ram~ch fllfl • kft>fk;le 

1 ~ terrn 11y na l11cu,11ie pr ,1„tycw ~ 
ReJestracJa telefoniczna 

ZAPRASZAMY! 
pon .• wt. 900.1700 

środa 11°0 - 16°0 

czw. - piąt~k 9°0 -16°0 

Gabinet Nastawiania 
Kręgosłupa Stawów 

le.k. niw. Artur Brzyehey 
medyqu-1u 

Leczenie: zawroty, bóle głowy, 
dyskopatia, drętwienie, bóle 
kończyn, rwa barkowa, rwa 

kulszowa, zespoły 
korzonkowe, skolioza. 

Gabinet - Środa Wlkp. 

CHOROBY 
TARCZYCY 
Dr med. R. Czepczyński 
z Kliniki Endokrynologii 

AM w Poznaniu 

rejestracja 
tel. 061 285-48-38 

czynna codziennie w godz. 11-14 
Rejestracja - tel. 0-601 77-24-23 

Środa, 
Rekomendowany pmz Polskie 

Towarzystwo Lekarskie 
M4!dycyoy Manualnej. 

ul. Niedziałkowskiego 1 

www.tarmed.republika.pl 

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno • Położniczy 

dr n.med.Beata KUBIACZYK· PALUCH 
POZNAN, ul. Słowiańska 55c 

ULTRASONOGRAFIA 
Przyjęcia pn - pt po uzgodnieniu telefonicznym 

tel. kom. 0-606 27-04-05 • rejestracja 0-603 93-68-50 

~ABINE~ 

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

lek. stom. i med. 

STOMATOLOGICZNY 
ul. Dąbrowskiego 16 
I PIĘTRO 

\. 

PAWILON HANDLOWY 

Pn., Śr., Pt. 1500 • 20°0 

Sob. 10°0 -130° 

tel. 0-603 926-684 

M. Chybalski 
Środa Wlkp. , ul. Sportowa 7F 

- protezy zębowe 
- korony i mosty 

porcelanowe 
• leczenie zębów 

w znieczuleniu 
• wybielanie zębów 
poniedziałek, wtorek, środa 

9:00 -12:00 i 15:00 -19:00 

te l. 0-61 285-50-03, 
kom. 0-602 767-343 

TU W MIESIĄCU 
PRZYJMUJE ORTODODONTA 

pon . - pt. 9 :00 - 21 ;00 
w 1 piątek m - ca przyjmuje ortodonta 

UROLOG 
lek. med. Robert Kuźma 
środa Wlkp., ul. Piłsudsk iego 1A 

przyjęcia - wtorek 15:00 - 17:00 
(choroby . nerek, pęcherza 

~ . proolaty, .ią!ier + USG) 
rejestracja telefoniczna 

0-602 69-37-41 

G,\fHNET 
ST< )~L\T( >l.(KdCZN\' 

lek. storn. Radosław Nowak 
tel. 0503 123 048 

zaprasza od 

; poniedziałku do piątku 
~ wgodz.15:00-21:00 

~ w soboty 9:00 -12:00 

ul. 3~go Maja 7 c 
obok myjni samochodowej 

Indywidualna Praktyka 
Lekarska 

Arkadiusz Wysocki 

specjalista chorób 
wewnętrznych 

Środa Wlkp., 
ul. Piłsudskiego 1 a 
(przy apkcc „Nova" ) 

Każdy piątek od godz. 15°0 

Rejestracja telefoniczna 
codziennie po godz. 13°0 

tel. 0-503 75-89-33 

Nowe, nieograniczone możliwości 

SPECJALNIE DLA CIEBIE!!! 
LASEROWE: · usuwanie owłosienia 

· zamykanie naczyń krwionośnych 
• leczenie trądzika różowatego 
- fotoodmładzanie 

31 

I GINEKOLOG 
Andrzej SUJKOWSKI 

Środa, ul. Dąbrowskiego 40 
tel. 061 285·39· 71 , 0·605 890·906 

pon. 81111 • 1400, 
wt. 121111 ~ 181111, śr. nieczynne 
czw. 121111 • 1900, pt. 900. 1300 

ODPlATNE PRZYJĘCIA 
po telefonicznym USG 
ustaleniu terminu 

PROTEZY 
ZĘBOWE 

WYKONANIE 
I NAPRAWY, NAWET 
NATYCHMIASTOWE 
tel. 0-61 285-04-09 

Specjalistyczny 
Niepubliczny ZOZ „Zdrowie" 
Środa Wlkp., ul. Piłsudskiego 1A 

tel. 0-61 286-40-11 ----
SPECJALISTA GINEKOLOG.POŁOŻNIK 

MAREK ROGOWSKI 
NłZ godz. przyjęć 

USG ~- } 9
00 

- 1400 

dopochwowe środa 1400 _ 19" 
pt. 9°0 - 1300 

wizyty prywatne i zabiegi: 

czwartki od 17°0 do 1900 

KRIOTERAPIA 

USG SUTKA 

KTG 

GABINET PSYCHOLOGICZNY 
Starkówiec Piątkowski 33 

tel. 0·604 75·19·28 

mgr Alina Krzekotowska 
psycholog kllnlczny 

psychoterapeuta rodzinny 
specJallsta terapii uzależnień 

DIAGNOZA • PSYCHOTERAPIA 
dzieci · dorośli - rodziny • pary 

dr med. Eltbłeta Gołębka 
tp{!cjall•ta d-.rmatolog 1 wenerolog: 

pnyJmuJ•• Środe, ul. Czerwonego Kn:yta 2 
pDkój2l 

poniedziałek, PQW\!Gk od godz. 18:00 

-lac;ienie chorób skóry, włosów, µ;,znokci 
- chorób alargicznych, zabiegi płynnym 
lll!l)tem 
Dermatologia estetyczna 
peelingi, wypelmanie zmarszczek, zamykanie 
naczynek, botax 

Środa Wlkp., ul. Sportowa 7F 
PRZY JĘCIA w ramach umowy z NYŁ 

Rejestracja (na dzień i godzinę) 
tel. 43-86-092 

Gabinet prywatny - rejestracja 
tel. 0-601 75-90-70 

• leczenie trądzika młodzieńczego 
NAJNOWSZAMEIODAPRZEDŁUŻANJA WŁOSÓW BEZ OBCIĄŻENIA.PERFEKCYJNA I BARDZO 'IRWALA. 

SPEŁNIAMY TWOJE OCZEKIWANIA! 
----··- --- ·---- --

,,FLORA" SALON URODY · TWÓJ SALON! 
63-000 ŚRODA WLKP, PL. KOŚCIELNY 4 • • • telefon 061285 25 03 

• 

• 

I 
• 

I 
• 
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SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
DO SKLEPU 

URTOWNIA ARTYKUlÓW ELEKTROTECHNICZNYCH 

Z AKCESORIAMI OBUWNICZYMI. AMPEREK 

WSZVSTKIE WYROBY 
POSIADAJĄ WYMAGANE 

ATESTY 

Firma zo•t•ł• wyr6żnlona 
w Konaumencklm Konkursie 

Jalco,ci Produkt6w 
Certyfikatem 

.NAJLEPSZE W POLSCE" 
I prawo do oznaczania 

produktów godłem 
NAJLEPSZE ® 

111111111111 

OFERUJEMY: 
· FLEKI 
· WKlADKI DO OBUWIA 
· ZAPIĘTKI, PODPIĘTKI 

W POLSCE · PASTY, KREMY, WOSKI 
- ---------, · RENOWATORY, 

IMPREGNATY 
· SZCZOTKI 
· l YŻKI DO OBUWIA 
· SZNUROWADlA 
· PRAWIDlA 

· POLECAMY TAKŻE OBUWIE SANITARNE I DOMOWE 
Adres sklepu: ul. Dąbrowskiego 16, Środa Wlkp. 

(w przejściu na targ) 

Polecamy odzież 
markowych firm: 

młodzieżową 
damską 
męską 

oraz 
galantrlę skórzaną 
sztuczną biżuterię 

NAJWl~KSZV WYBÓR 
KONKURENCYJNE CENY 
NAJNOWSZIJ{OLEKCJE 

POLECAMY: 
PIZZA, PIADINA, 
HAMBURGER, HOT· 
DOG, SAlATKI, KEBAP 

DOWÓZ NA TERENIE 
ŚR0DY2zł 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANżOWE 

.o 63-000 Środa Wlkp. 
Ruszkowo 7A 

tel. (061) 285-01-14, 285-68-27 

FIRMA OFERUJE USŁUGI: 
r:r budowa rurociągów 
r:r przyłącza gazowe 
c:r instalacje gazowe wewnętrzne 
r:r instalacje wad.kan., CO i gaz z rur miedzianych 
c:r przydomowe oczyszczalnie ścieków (sprzedaż, 

montaż, serwis) 
rr transport ciężarowy 

DRAGON 
MEBLEKUCHENNENA WYMIAR 

AGD DO ZABUDOWY 

r:r roboty ziemne, przeciski pod drogami 
r:r wynajem sprzętu budowlanego 
r:r sprzedaż art. instalacyjnych 
r:r zbiorniki bezodpływowe (szamba) 
r:r układanie pozbruku 

ŚRODA WLKP., ul. DASZYŃSKIEGO 22, tel. 0-61 285-40-82 

CZVNNE OD PON. DO PT. 11 :00-17:00. SOB. 10:00- 13:00 

rr usługi dźwigowe 

Ponadto SKLEP nr 1 w Środzie przy t1I. l l.1,-,-.,,.,!,.1 I:\ 
poleca bogaty asortyment materiałów instalacyjnych. 

BOAZERIA S P R Z 
NOWYCH 

.,DA CH-PLU5" 

POKRYCIA 
DACHOWE 

I MATERIAŁY 
BUDOWLAN 

Śrem, 
ul. Przemysłowa 36, 
tel. 061 28 28 601 

0505 042 979 
0509 275 566 

• 
E D A Z 
MIESZKAŃ 

•podłogi 
•sztachety 

•listwy 

w Środzie Wlkp. 
Środa Wlkp., 

ul. Jackowskiego 29, 
tel. 061 285-60-56 

OFERU.JE: 
lakierowanie 
samochodów 
osobowych 
i ciężarowych 

-+ odnawianie starych 
powłok 
lakiernicznych 

• belki 
•deski 

•regały 
• podbitka 

Gądki k. Poznania, ul. Poznańska 11 
tel. (061) 8-199-005 

tel./fax (061) 8-198-297 
pon .• pt. 7.30 -17.00, sobota 9.00 -14.00 

-KÓRNIK mii1D FIRMA 
,,LOKUM" s.c. 
Jan NOWAK 
i Paweł ZIELIŃSKI 

Biuro sprzedaży: 
Środa Wlkp., ul. Dolna 9 
(PHU „ TIKO" sp.j.J 

te/. 061 285-03-87 
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